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Oddajemy w Państwa ręce kolejne wydanie naszego Biu-
letynu Gminnego, w którym podsumowujemy najważniej-
sze wydarzenia i inicjatywy ostatnich miesięcy.

Był to czas niezwykle intensywny i bogaty w działania 
na wielu polach. Razem dbamy o rozwój naszej gminy, o jej 
bezpieczeństwo, środowisko, edukację i kulturę.

W tym numerze przeczytacie Państwo m.in. o nowych 
dofinansowaniach — zarówno dla Policji, jak i dla naszych 
jednostek OSP. Opowiadamy o inwestycjach w infrastruktu-
rę drogową, oświetleniową oraz działaniach proekologicz-
nych, jak walka z barszczem Sosnowskiego i programy wy-
miany pieców.

Sporo miejsca poświęcamy edukacji — to dla nas prio-
rytet. Uczniowie i nauczyciele aktywnie uczestniczą w pro-
jektach Erasmus+, konkursach i wydarzeniach kulturalnych, 
dzięki czemu nasza młodzież zyskuje nowe doświadczenia 
i inspiracje.

Nie zabrakło także wyjątkowych inicjatyw lokalnych bi-
bliotek, które w ramach Tygodnia Bibliotek zorganizowały 
liczne spotkania, warsztaty i wydarzenia promujące czy-
telnictwo. Dziękujemy wszystkim bibliotekarzom i uczest-
nikom za tworzenie przestrzeni pełnej wiedzy, wyobraźni 
i lokalnych więzi.

Znajdziecie tu również relacje ze sportowych sukcesów 
naszych mieszkańców, z bogatego życia kulturalnego oraz 
inicjatyw Kół Gospodyń Wiejskich, które z pasją pielęgnują 
lokalne tradycje.

Szczególnie zachęcam do zapoznania się z materiałami 
dotyczącym otwarcia wyjątkowego miejsca z duszą — ła-
weczki Tischnera w Łopusznej oraz 35-leciu samorządu te-
rytorialnego w Polsce — to jubileusz, który przypomina, jak 
wielką wartością jest lokalna wspólnota i jak wiele możemy 
osiągnąć, działając razem.

Przed nami czas wakacji — życzę wszystkim Mieszkań-
com Gminy Nowy Targ bezpiecznego, udanego wypo-
czynku. Niech letnie dni przyniosą Państwu wiele radości, 
spokoju oraz chwil spędzonych z bliskimi. Dla naszych naj-
młodszych — niech to będą wakacje pełne przygód, uśmie-
chu i dobrej zabawy!

Dziękuję wszystkim, którzy każdego dnia angażują się 
w życie naszej gminy — Państwa praca i inicjatywy sprawia-
ją, że Gmina Nowy Targ jest miejscem przyjaznym, nowo-
czesnym, ale też pełnym szacunku dla tradycji.

Życzę miłej lektury!

Wiesław Parzygnat
Wójt Gminy Nowy Targ

Wydawca:  
Urząd Gminy Nowy Targ  
ul. Bulwarowa 9
34-400 Nowy Targ
gazetka@ugnowytarg.pl

Skład i druk:  
Drukarnia KOLUMB Chorzów 
on-line@drukarniakolumb.pl
tel.: 32 352 16 90 

Szanowni mieszkańcy 
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Habemus Papam – wybrano papieża leon XiV
W dniu 8 maja 2025 roku, po zakończeniu konklawe 

w Watykanie, kolegium kardynałów dokonało wyboru no-
wego papieża. Następcą św. Piotra został kardynał Robert 
Francis Prevost, który przyjął imię Leon XIV, stając się naj-
wyższym pasterzem Kościoła katolickiego.

Wybór został ogłoszony tradycyjnie z balkonu Bazyliki 
św. Piotra słowami Habemus Papam. Nowy Ojciec Święty, 
po krótkim przemówieniu, udzielił błogosławieństwa Urbi 
et Orbi, obejmując duchową opieką wiernych na całym 
świecie.

Papież Leon XIV wnosi do Stolicy Apostolskiej bogate 
doświadczenie duszpasterskie i administracyjne. Urodzony 
w Chicago w 1955 roku, przez wiele lat pełnił posługę misyjną 
w Peru, gdzie był biskupem diecezji Chiclayo. Przed wyborem 
na papieża kierował Dykasterią ds. Biskupów w Watykanie 
i był prezydentem Papieskiej Komisji ds. Ameryki Łacińskiej. 
Jest pierwszym papieżem pochodzącym z USA oraz pierw-
szym augustianinem wybranym na Stolicę Piotrową.

Jego pontyfikat rozpoczyna się w czasie licznych wyzwań 
społecznych i duchowych: od napięć geopolitycznych, przez 
kryzysy migracyjne, po problemy finansowe Stolicy Apo-
stolskiej. Papież Leo XIV już w pierwszych wystąpieniach 
wskazuje na potrzebę jedności, pokory i dialogu – zarówno 
wewnątrz Kościoła, jak i wobec współczesnego świata. Wier-
ni i obserwatorzy oczekują, że jego praktyczne podejście 
i duszpasterskie doświadczenie przyczynią się do duchowej 
i strukturalnej odnowy Kościoła.

Oprac. red.

ii tura wyborów w Gminie Nowy Targ
Szanowni Państwo,
Poniżej przedstawiamy wyniki głosowania w Gminie 

Nowy Targ z drugiej tury wyborów Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, które odbyły się w 2025 roku.

II tura wyborów, przeprowadzona 22 czerwca 2025 roku, 
stanowiła rozstrzygający etap wyboru Głowy Państwa. 
W głosowaniu wzięli udział obywatele, którzy zdecydowali 
o ostatecznym zwycięzcy spośród dwóch kandydatów, któ-
rzy uzyskali największą liczbę głosów w pierwszej turze. Gło-
sowanie przebiegało spokojnie i zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

Serdecznie dziękujemy wszystkim członkom obwodo-
wych komisji wyborczych za sprawne, rzetelne i profesjo-
nalne przeprowadzenie procedury wyborczej. Państwa 
zaangażowanie, odpowiedzialność oraz wysiłek włożony 

w organizację głosowania przyczyniły się do wysokiej jako-
ści całego procesu demokratycznego.

Wybory przebiegły bez zakłóceń, a frekwencja w naszej 
gminie wyniosła 64,09%, co świadczy o dużym zaintereso-
waniu mieszkańców udziałem w życiu publicznym i odpo-
wiedzialnym podejściu do obowiązku obywatelskiego.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom Gminy Nowy Targ 
za udział w głosowaniu i wspólne budowanie demokracji.

Oprac. Wiesław Parzygnat Wójt Gminy Nowy Targ

Fot. Edgar Beltrán / The Pillar, za: Wikimedia Commons, 
licencja CC BY SA 4.0

Kandydat Liczba głosów

NAWROCKI Karol Tadeusz 8 816

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 2 747

Razem 11 563

Fot. UG Nowy Targ
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Gmina Nowy Targ promuje turystykę rowerową  
na BiKe eXPo 2025

W  dniach 5–6 kwietnia 2025  roku Gmina Nowy Targ 
uczestniczyła w  prestiżowych targach BIKE EXPO – Naro-
dowy Test Rowerowy, które odbyły się na PGE Narodowym 
w Warszawie.

To największe wydarzenie branży rowerowej w  Polsce 
przyciągnęło tysiące miłośników dwóch kółek.

Gmina Nowy Targ, wspólnie z  innymi samorządami 
z  regionu Podhala, Spisza i Orawy, zaprezentowała bogac-
two tras rowerowych oraz walory turystyczne regionu. To 
wszystko w ramach współpracy międzygminnej, mającej 
na celu promocję regionów Babiej Góry, Gorców i  Pienin. 
Inicjatywa, zapoczątkowana przez Wójta Gminy Nowy Targ 
Wiesława Parzygnata została realizowana przez II Zastępcę 
Wójta Krzysztofa Łapsę i umożliwiła wspólną promocję re-
gionu. Stoisko gminy przyciągało uwagę odwiedzających 
dzięki atrakcyjnej aranżacji i  licznym interaktywnym atrak-
cjom. Goście mogli obejrzeć trasy w technologii VR, zapla-
nować wycieczki z pomocą map i folderów informacyjnych, 
a także skosztować lokalnych góralskich specjałów.

Podczas wydarzenia obecny był Czesław Lang – znany 
polski kolarz i organizator Tour de Pologne. Jego udział pod-
kreślił rangę targów oraz znaczenie promocji turystyki rowe-
rowej w Polsce.

Udział w BIKE EXPO 2025 to nie tylko szansa na promocję 
lokalnych atrakcji, ale także nawiązanie nowych kontaktów 
z turystami i partnerami biznesowymi. Władze gminy pod-
kreślają, że takie inicjatywy wzmacniają wizerunek regionu 
jako przyjaznego dla rowerzystów i stanowią krok w kierun-
ku rozwoju turystyki aktywnej.

Oprac. red.

Gmina nowy targ wspiera bezpieczeństwo  
– dofinansowanie sprzętu dla Policji

W  kwietniu 2025  roku Gmina Nowy Targ przekazała 
25  000 zł na zakup służbowego sprzętu transportowego 
wraz z niezbędnym wyposażeniem dla Komendy Powiato-
wej Policji w Nowym Targu.

Porozumienie w tej sprawie podpisali Wiesław Parzygnat 
Wójt Gminy Nowy Targ, , oraz mł. insp. Mirosław Strach Ko-
mendant Powiatowy Policji. Środki zostaną przeznaczone 
na zakup nowych pojazdów oraz sprzętu podnoszącego 
mobilność funkcjonariuszy, co przyczyni się do zwiększenia 
skuteczności działań prewencyjnych i szybszego reagowa-
nia na potrzeby mieszkańców gminy.

Dofinansowanie stanowi część Funduszu Wsparcia Poli-
cji, dzięki któremu samorządy mogą aktywnie wspierać lo-
kalne służby mundurowe. 

Współpraca Gminy Nowy Targ z  Komendą Powiatową 
Policji jest dowodem na zaangażowanie władz samorządo-
wych w poprawę bezpieczeństwa publicznego.

Oprac. red.

Fot. UG Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ
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Zebrania wiejskie w Gminie nowy targ  
– podsumowanie spotkań z mieszkańcami

Wiosna 2025 roku upłynęła w Gminie Nowy Targ pod 
znakiem zebrań wiejskich. Wójt Gminy, Wiesław Parzygnat, 
spotkał się z mieszkańcami poszczególnych sołectw, by 
wspólnie podsumować ubiegłoroczne działania oraz omó-
wić planowane inwestycje i sposób podziału funduszu so-
łeckiego na bieżący rok.

Zebrania odbyły się m.in. w Rogoźniku, Dursztynie 
i Krempachach. Poruszano tematy dotyczące infrastruktury, 
ochrony środowiska, porządku publicznego, a także bieżą-
cych potrzeb mieszkańców. Spotkania były też okazją do 
zadania pytań, zgłaszania wniosków oraz bieżącej wymiany 
informacji między władzami gminy a lokalną społecznością.

Dzięki takim inicjatywom mieszkańcy mają realny wpływ 
na decyzje podejmowane w ich najbliższym otoczeniu, a sa-
morząd może skuteczniej reagować na zgłaszane potrzeby.

Krempachy
•	 Data: 26 kwietnia 2025
•	 miejsce: Wiejski Dom Kultury
•	 Udział wzięli Wójt Wiesław Parzygnat, radny Józef Lorenc 

i sołtyska Lucyna Łukasz i 68 mieszkańców. 
•	 Poruszono m.in.: sprawozdanie z wydatków 2024, plan 

działania na 2025, nadanie nazwy ulicy, sprawy bieżą-
ce i wnioski mieszkańców, podjęcie uchwały w sprawie 
sprzedaży dz. ewid. 8944/2 o pow. 0,0201 ha, będącej 
własnością Gminy Nowy Targ 

Dursztyn
•	 Data: 14 kwietnia 2025
•	 miejsce: remiza OSP
•	 Na spotkaniu obecny był Wójt Wiesław Parzygnat, Pani 

Sołtys, Stanisława Sołtys i 29 mieszkańców. Omówiono 
wykonanie budżetu za 2024 r., podział funduszu sołec-
kiego na 2025 r. oraz inne sprawy bieżące

rogoźnik
•	 Data: 16 marca 2025
•	 Zebranie zatwierdziło podział funduszu sołeckiego (ok. 

798 284 zł, w tym środki bieżące i niewykorzystane z po-
przedniego roku). Przeznaczono m.in. na modernizację 
oświetlenia ulicznego (LED).

Oprac. red.

Fot. UG Nowy Targ

Spotkanie z Sołtysami Gminy nowy targ  
– omówienie planów i bieżących spraw

W dniu 9 kwietnia 2025 roku w sali obrad Urzędu Gminy 
Nowy Targ odbyło się spotkanie z Sołtysami z terenu Gminy 
Nowy Targ. Wydarzenie stanowiło ważną okazję do omó-

Fot. UG Nowy Targ

wienia aktualnych inwestycji, planów rozwoju infrastruk-
tury oraz bieżących spraw związanych z funkcjonowaniem 
lokalnych społeczności takich jak: podsumowanie sezonu 
zimowego, bieżące utrzymanie dróg gminnych, rozdyspo-
nowanie środków sołeckich w 2025 roku oraz gospodarka 
odpadami na terenie Gminy.

Podczas spotkania poruszono kwestie dotyczące reali-
zacji lokalnych projektów, programów wsparcia dla miesz-
kańców takich jak „Wdrażanie programu ochrony powietrza 
w  Gminie Nowy Targ nr FEMP. 02.05-IZ.  00-0040/24” oraz 
nowe zasady programu „Nowe Czyste Powietrze dla Cie-
bie” jak również współpracy między sołectwami a władzami 
gminy. Sołtysi mieli możliwość przedstawienia problemów 
i potrzeb swoich społeczności, co pozwoliło na lepsze zro-
zumienie lokalnych wyzwań. Wspólne działania to klucz do 
dalszego rozwoju naszych sołectw!

Oprac. red.
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tradycyjne spotkanie wielkanocne  
w Urzędzie Gminy Nowy Targ

17 kwietnia 2025 roku, w sali obrad Urzędu Gminy Nowy 
Targ odbyło się tradycyjne spotkanie wielkanocne, w  któ-
rym uczestniczyli Wójt Gminy Nowy Targ, dyrektorzy szkół 
z  terenu gminy oraz przedstawiciele lokalnych instytucji 
oświatowych.

Podczas spotkania Wójt Gminy Nowy Targ złożył świą-
teczne życzenia wszystkim zgromadzonym, podkreślając 
znaczenie współpracy i  wzajemnego wsparcia w  realizacji 
zadań edukacyjnych. Była to również doskonała okazja do 
podsumowania dotychczasowych działań, jak i omówienia 
planów rozwoju oświaty na terenie gminy.

Wydarzenie przebiegło w  serdecznej atmosferze, sprzy-
jającej wymianie doświadczeń oraz integracji środowiska 
oświatowego. Uczestnicy spotkania podkreślali wartość ta-
kich inicjatyw, które wzmacniają relacje i umożliwiają kon-
struktywny dialog na temat rozwoju lokalnej edukacji.

Oprac. red. Fot. UG Nowy Targ

mowami, ale także wyśmienitym poczęstunkiem, przygoto-
wanym przez Koło Gospodyń Wiejskich w  Ostrowsku. Ser-
deczne podziękowania za ich trud, zaangażowanie i dbałość 
o każdy detal kulinarnej uczty.

Oprac. red.

Xiii Sesja rady Gminy nowy targ  
– najważniejsze decyzje

W dniu 23 kwietnia 2025 roku odbyła się XIII Sesja Rady 
Gminy Nowy Targ. Podczas spotkania, które miało miejsce 
w sali obrad Urzędu Gminy, radni omówili kluczowe kwestie 
związane z funkcjonowaniem gminy, a także podjęli szereg 
ważnych uchwał.

Sesja zakończyła się podjęciem kluczowych decyzji, które 
mają bezpośredni wpływ na rozwój lokalnej infrastruktury, 
edukację oraz profilaktykę zdrowotną mieszkańców.

Wszystkie uchwały podjęte podczas XIII  Sesji stanowią 
kontynuację dążeń władz lokalnych do poprawy jako-
ści życia mieszkańców oraz modernizacji infrastruktury 
w gminie.

Podczas organizowanego wydarzenia niezwykle waż-
nym elementem było gościnny poczęstunek, który sprawił, 
że uczestnicy mogli cieszyć się nie tylko inspirującymi roz-

Fot. UG Nowy Targ
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„czyste Powietrze dla Zapylaczy” – ekologiczna 
inicjatywa w Gminie Nowy Targ

26 kwietnia 2025  roku mieszkańcy Gminy Nowy Targ 
wzięli udział w wyjątkowej akcji proekologicznej, której ce-
lem było wsparcie bioróżnorodności i ochrona zapylaczy.

Wiesław Parzygnat Wójt Gminy Nowy Targ , Tomasz Ha-
merski Starosta Powiatu Nowotarskiego oraz Jan Możdżeń 

Fot. UG Nowy Targ

Gronków się zmienia – podsumowanie działań sołeckich
Gronków, 27 kwietnia 2025 r. – Blisko 60 mieszkańców 

wzięło udział w zebraniu wiejskim, które odbyło się w ostat-
nią niedzielę miesiąca w Gronkowie. Spotkanie było okazją 
do podsumowania działań sołeckich i omówienia planów 
na przyszłość. Sprawozdanie ze swojej działalności przed-
stawił Władysław Kazimierz Wasielak, sołtys, który od po-
czątku swojej kadencji angażuje się w rozwój wsi.

Podczas zebrania zaprezentowano zdjęcia dokumen-
tujące najważniejsze inwestycje zrealizowane w ostatnim 
czasie. Wśród nich znalazła się m.in. renowacja dwóch wiat 
przystankowych przy drodze krajowej nr 49. Odnowione 
przystanki, zamiast odstraszać zaniedbanym wyglądem, 
stały się estetyczną wizytówką wsi, przez którą codziennie 
przejeżdżają turyści zmierzający na wypoczynek.

Kolejną ważną inwestycją było ustawienie czterech no-
wych tablic informacyjnych, w tym dwóch przeznaczonych 
dla LKS Gronik Gronków, co stanowi znaczące wsparcie dla 
lokalnego środowiska sportowego.

Nie zapomniano także o infrastrukturze drogowej – 
utwardzono ostatni fragment drogi gminnej „Furmaniec”, 
przygotowując go pod przyszłe asfaltowanie. To inwestycja, 
która poprawi komfort życia mieszkańców oraz ułatwi do-
jazd w trudniejszych warunkach pogodowych.

Zebranie zakończyło się dyskusją nad kolejnymi potrze-
bami i kierunkami rozwoju Gronkowa. Mieszkańcy docenili 
dotychczasowe działania i wyrazili chęć dalszego współ-
uczestnictwa w życiu wsi.

Oprac. Władysław Kazimierz Wasielak, Sołtys Wsi Gronków Fot. Sołectwo Gronków

Prezes Koła Pszczelarzy w Nowym Targu – przekazali sadzon-
ki drzew miododajnych, dofinansowane z budżetu gminy.

Nasadzenia drzew i krzewów miododajnych to nie tylko 
estetyczne wzbogacenie krajobrazu, ale przede wszystkim 
realna pomoc dla pszczół, motyli i  innych zapylaczy, które 
pełnią kluczową rolę w utrzymaniu równowagi ekologicznej.

Akcja odbyła się w  ramach obchodów IV Małopolskich 
Dni dla Klimatu, które podkreślają znaczenie działań proeko-
logicznych i wspólnej troski o środowisko. Nowe nasadzenia 
pomogą nie tylko poprawić jakość powietrza, ale także we-
sprą lokalne ekosystemy, dostarczając niezbędnego poży-
wienia owadom odpowiedzialnym za zapylanie roślin.

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców i  lokalnych władz, 
inicjatywa stała się kolejnym krokiem ku bardziej zrówno-
ważonej przyszłości. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
troskę o środowisko i aktywne włączenie się w działania na 
rzecz ochrony przyrody!

Oprac. red.
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Z okazji Dnia Strażaka

iii europejski Kongres Sportu i turystyki 
w Zakopanem z udziałem przedstawicieli Gminy

Dzień Strażaka to wyjątkowa okazja, by wyrazić wdzięcz-
ność i uznanie tym, którzy z odwagą i poświęceniem strzegą 
bezpieczeństwa nas wszystkich.

To święto ludzi pełnych pasji, odpowiedzialności i goto-
wości do niesienia pomocy – niezależnie od pory dnia i wa-
runków.

W tym szczególnym dniu kieruję do Druhen i Druhów sło-
wa szacunku oraz serdeczne życzenia.

Druhny i Druhowie,
Z okazji Waszego święta składam Wam najserdeczniejsze 

życzenia!
Niech Wasza odwaga, poświęcenie i gotowość do dzia-

łania zawsze spotykają się z uznaniem i szacunkiem społe-
czeństwa.

W Dniu Strażaka życzę Wam bezpiecznych akcji, nieza-
wodnego sprzętu, a przede wszystkim zdrowia i pomyślno-
ści w codziennej służbie.

Niech Wasza praca przynosi satysfakcję i radość, a każde 
wyjście na akcję kończy się sukcesem.

Dziękujemy Wam za Waszą nieocenioną służbę!
Oprac. Wiesław Parzygnat, Wójt Gminy Nowy Targ

rozbudowanej infrastruktury oraz wzmacniania marki regio-
nu. Przykładem tego typu oddziaływania jest organizacja 
L’Etape by Tour de France w innych krajach, gdzie zauwa-
żalny był wyraźny wzrost zainteresowania danym miejscem 
jako destynacją turystyczną, co skutkowało dynamicznym 
rozwojem lokalnej gospodarki.

Pierwszy dzień Kongresu zakończył się galą, podczas któ-
rej wręczono Małopolskie Ambasadorstwa Sportu i Turysty-
ki, a wydarzenie uświetnił występ zespołu Pectus.

Oprac. red.

W dniach 11–12 maja 2025 roku w Zakopanem odbył się 
III Europejski Kongres Sportu i Turystyki, uroczystego otwar-
cia dokonał Prezydent RP Andrzej Duda. Wydarzenie zgro-
madziło ekspertów, samorządowców oraz przedstawicieli 
świata sportu, stwarzając przestrzeń do dyskusji o roli spor-
tu w rozwoju turystyki, promocji regionów i wzmacnianiu 
tożsamości lokalnej.

Kongres obejmował pięć bloków tematycznych i blisko 
30 paneli dyskusyjnych, w których uczestnicy analizowali 
wpływ wydarzeń sportowych na rozwój infrastruktury i pro-
mocję miejscowości. 

Podczas panelu o sporcie i turystyce, w którym udział 
wzięli m.in. Łukasz Filipowicz, Burmistrz Miasta Zakopane, 
Maciej Pawłowski, Dyrektor ds. Partnerstw BE COOL, Józef 
Pukalovic, Dyrektor Zarządzający BR COOL oraz Krzysztof 
Łapsa, II Zastępca Wójta Gminy Nowy Targ, podkreślono 
znaczenie dużych wydarzeń sportowych jako narzędzia do 
budowania rozpoznawalności regionu na arenie międzyna-
rodowej.

Przedstawiciele samorządów oraz branży sportowej 
wskazali, że takie wydarzenia jak L’Etape by Tour de France 
które odbyło się w Zakopanem przyciągają tysiące kibiców 
i turystów, generując nie tylko zyski dla lokalnych przedsię-
biorstw, ale również pozostawiając trwałe ślady w postaci 

Fot. UG Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ
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Dotacja na walkę z barszczem Sosnowskiego  
– będzie bezpieczniej 

Gmina Nowy Targ otrzymała 39 900 zł dotacji z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie na realizację zadania w ramach Progra-
mu Priorytetowego „Likwidacja inwazyjnych gatunków ob-
cych na terenie województwa małopolskiego”.

Celem projektu jest identyfikacja oraz skuteczne zwal-
czanie roślin stanowiących zagrożenie dla zdrowia ludzi, 
zwierząt oraz rodzimej flory. Na liście niechlubnych intru-
zów znajduje się m.in. barszcz Sosnowskiego – wyjątkowo 

niebezpieczna roślina, która może powodować poważne 
oparzenia skóry oraz przyczynia się do degradacji lokalnych 
ekosystemów.
•	 Całkowity koszt zadania: 57 000 zł
•	 Dofinansowanie z WFOŚiGW: 39 900 zł
•	 Wkład własny gminy: 17 100 zł

Dzięki uzyskanemu wsparciu finansowemu możliwe bę-
dzie przeprowadzenie specjalistycznych prac mających na 
celu trwałą eliminację inwazyjnych gatunków ze wskaza-
nych terenów gminy. Działania obejmą zarówno rozpozna-
nie siedlisk, jak i ich zabezpieczenie oraz usunięcie zagroże-
nia z zachowaniem standardów ochrony środowiska.

apelujemy do mieszkańców:
Zauważyłeś barszcz Sosnowskiego w swojej okolicy? Nie 

dotykaj go – natychmiast poinformuj urząd gminy lub zgłoś 
lokalizację do sołtysa. Wasze zgłoszenia mogą pomóc za-
pobiec dalszemu rozprzestrzenianiu się tej groźnej rośliny 
i zwiększyć skuteczność działań.

Oprac. red.Fot. UG Nowy Targ

inwestycja w bezpieczeństwo – modernizacja remizy 
OSP Rogoźnik oraz specjalistyczny sprzęt dla jednostek OSP

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogoźniku 
otrzymała 32 320 zł dofinansowania w ramach programu 
„Małopolskie OSP 2025”, realizowanego przez Województwo 
Małopolskie. Środki te zostaną przeznaczone na remont ga-
rażu w budynku remizy, co znacząco poprawi warunki loka-
lowe i zwiększy funkcjonalność obiektu, zapewniając straża-
kom lepsze możliwości działania w sytuacjach kryzysowych.

nowoczesny sprzęt dla strażaków w Gminie nowy targ
Dodatkowo wsparcie otrzymały także inne jednostki OSP 

działające w Gminie Nowy Targ. Strażacy z OSP Ostrowsko, 
OSP Waksmund, OSP Szlembark, OSP Trute, OSP Dębno, 
OSP Łopuszna, OSP Harklowa, OSP Gronków, OSP Długo-
pole, OSP Klikuszowa, OSP Krauszów, OSP Krempachy, OSP 

Lasek, OSP Morawczyna oraz OSP Nowa Biała zostali wypo-
sażeni w nowoczesny sprzęt ratowniczy o łącznej wartości 
ponad 660 tys. zł.

Zakupione wyposażenie obejmuje 60 kompletów ubio-
rów specjalnych, zestawy hydrauliczne oraz agregaty prądo-
twórcze, które będą wykorzystywane podczas akcji ratowni-
czych oraz usuwania skutków katastrof i klęsk żywiołowych. 
Nowoczesny sprzęt trafi do jednostek operujących na ob-
szarze górskim pogranicza polsko-słowackiego, co zapewni 
lepsze przygotowanie strażaków do działania w trudnych 
warunkach.

transgraniczna współpraca na rzecz bezpieczeństwa
Zakupy zostały zrealizowane w ramach projektu „Razem 

Przeciwko Skutkom Zmian Klimatu na Pograniczu Polsko-
-Słowackim. Zarządzanie kryzysowe w teorii i w praktyce”, 
finansowanego z programu Interreg Polska-Słowacja 2021-
2027. Jest to inicjatywa, którą Gmina Nowy Targ realizuje we 
współpracy z ośmioma partnerami z Polski i Słowacji, mają-
ca na celu lepsze przygotowanie jednostek OSP do skutecz-
nego działania w sytuacjach kryzysowych.

Dzięki tym inwestycjom strażacy z Gminy Nowy Targ 
mogą jeszcze skuteczniej chronić życie i mienie mieszkań-
ców, a modernizacja infrastruktury oraz zakup nowoczesne-
go sprzętu zwiększają możliwości operacyjne jednostek OSP.

Oprac. red.Fot. OSP w Rogoźniku 
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Bezpłatne i ogólnodostępne zajęciach nauki pływania  
– rusza program „aBc Pływania 2025”

Fot. UG Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ

Księga znaku MSiT .16

Łączenie elementów identyfikacji
Przykładowe sposoby łączenia elementów identyfikacji.

Ministerstwo
Sportu i Turystyki Ministerstwo

Sportu i Turystyki

Gmina Nowy Targ stawia na zdrowie, bezpieczeństwo 
i aktywność najmłodszych mieszkańców. Dzięki dofinanso-
waniu w wysokości 50 000 zł z programu „Aktywna Szkoła – 
raz, dwa, trzy” – ABC Pływania, już wkrótce uczniowie klas I–
III szkół podstawowych będą mogli bezpłatnie uczestniczyć 
w profesjonalnych zajęciach nauki pływania.

Inicjatywa realizowana jest w ramach ogólnopolskiego 
projektu Ministerstwa Sportu i Turystyki, którego celem 
jest popularyzacja pływania jako jednej z podstawowych 
umiejętności ruchowych dzieci oraz promowanie zdrowego 
stylu życia od najmłodszych lat. W ramach programu mali 

W obliczu zagrożeń  
– samorządowcy przygotowani na sytuacje kryzysowe 

W Małopolsce odbył się cykl szkoleń, których celem 
było podniesienie kompetencji liderów samorządowych 
w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej. Projekt ten 
zrealizowano na mocy porozumienia zawartego z wojewo-
dą małopolskim Krzysztofem Janem Klęczarem. Szkolenia 
przeprowadziły Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej w Krakowie oraz Szkoła Aspirantów PSP.

Nie była to tylko teoria. Program szkoleniowy objął szero-
kie spektrum tematów – od ram prawnych, przez strategie 
zarządzania kryzysowego, po praktyczne aspekty organizo-
wania pomocy. 

Podczas warsztatów poruszono również tematy takie jak 
pierwsza pomoc, pomoc humanitarna, psychologia kryzysu, 
ewakuacja ludzi, zwierząt, mienia i dóbr kultury, a także spo-
soby wykrywania zagrożeń i procedury ostrzegania.

Szkolenie zakończyło się grami decyzyjnymi i praktycz-
nymi ćwiczeniami, w których uczestnicy musieli zastosować 
zdobytą wiedzę w realistycznych scenariuszach. Analizowali 
przypadki zagrożeń, podejmowali decyzje i koordynowali 
działania ratownicze.

To była realna inwestycja w bezpieczeństwo mieszkań-
ców Małopolski – i krok milowy w przygotowaniu lokalnych 
liderów do skutecznego działania w sytuacjach kryzyso-
wych.

Oprac. red.

uczestnicy wezmą udział w 20 godzinach zajęć, prowadzo-
nych przez doświadczonych instruktorów na lokalnych pły-
walniach.

Zajęcia będą całkowicie bezpłatne i ogólnodostępne, 
co pozwoli wyrównać szanse edukacyjne w zakresie spor-
tu i rekreacji – niezależnie od sytuacji materialnej rodziny. 
Program kładzie również nacisk na edukację w zakresie bez-
pieczeństwa nad wodą, co ma szczególne znaczenie w re-
gionach turystycznych i górskich, takich jak nasz.

W 2025 roku Ministerstwo przeznaczyło na realizację 
programu „Aktywna Szkoła – raz, dwa, trzy” aż 30 milionów 
złotych, dzieląc środki pomiędzy dwa komponenty: „ABC 
Pływania” i „ABC Ruchu”. Samorządy mogą liczyć na dofinan-
sowanie sięgające do 50% kosztów realizacji zajęć – i Gmina 
Nowy Targ z powodzeniem z tej możliwości skorzystała.

To świetna okazja, by zadbać o zdrowie dzieci, nauczyć 
je pływać i zaszczepić w nich radość z aktywności fizycznej.

Oprac. red.
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mieszkańcy zatroszczyli się o porządek wokół swoich do-
mów, tworząc prawdziwą atmosferę wspólnoty.

Szlembark i Krauszów – praca, która przynosi efekty
Mieszkańcy Szlembarku i Krauszowa również nie pozo-

stali obojętni. Wspólnie oczyścili pobocza dróg, place i te-
reny publiczne. Ich działania przyniosły wymierne efekty – 
miejscowości nie tylko odzyskały estetyczny wygląd, ale 
i zyskały w oczach mieszkańców jako przestrzenie zadbane 
i przyjazne.

Dębno, nowa Biała, Pyzówka – lokalne inicjatywy, 
wspólny cel

Także w innych sołectwach – Nowej Białej, Dębnie i Py-
zówce – odbyły się lokalne akcje porządkowe. Zaangażowa-
nie dzieci i młodzieży było szczególnie widoczne – młodzi 
mieszkańcy chętnie sięgali po worki i rękawiczki, świadomi, 
że ich wysiłek ma realne znaczenie.

Dzień Ziemi – więcej niż sprzątanie
Tegoroczna edycja Dnia Ziemi w Gminie Nowy Targ po-

kazała, jak ważna jest edukacja ekologiczna i wspólne dzia-
łanie na rzecz planety. Zaangażowanie szkół, mieszkańców 
i lokalnych instytucji to dowód na to, że troska o środowisko 
to nie tylko obowiązek, lecz także wspólna odpowiedzial-
ność i – coraz częściej – styl życia.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich 
uczestników i organizatorów – to dzięki Wam Gmina Nowy 
Targ staje się jeszcze piękniejsza, bardziej świadoma i zinte-
growana, ale prze wszystkim czystsza.

Oprac. red. 

Dzień Ziemi 2025 upłynął w Gminie Nowy Targ pod zna-
kiem zaangażowania, współpracy i troski o wspólne dobro. 
W licznych miejscowościach – od Klikuszowej po Dębno – 
zorganizowano lokalne inicjatywy sprzątania, w które ak-
tywnie włączyli się uczniowie, nauczyciele, rodzice, przed-
stawiciele instytucji oraz mieszkańcy. Wspólnym wysiłkiem 
pokazano, że nawet drobne działania mogą prowadzić do 
wielkich zmian.

Klikuszowa – edukacja, inspiracja i działanie
W Szkole Podstawowej im. Jana Kasprowicza w Kliku-

szowej obchody Dnia Ziemi miały wyjątkowy charakter. 
Zorganizowano uroczyste wydarzenie, podczas którego 
uczniowie prezentowali różnorodne sposoby prowadzenia 
ekologicznego stylu życia, promując postawy prośrodowi-
skowe. Wydarzeniu towarzyszyła oprawa artystyczna przy-
gotowana przez szkolne koło muzyczne, a członkowie koła 
przyrodniczego aktywnie włączyli się w działania promują-
ce ekologię wśród lokalnej społeczności.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele 
instytucji wspierających działania na rzecz ochrony środo-
wiska. Pan Adrian Chowaniec z Nadleśnictwa Nowy Targ 
przybliżył uczniom rolę lasów w funkcjonowaniu ekosyste-
mów, natomiast pani Paulina Fic – ekodoradczyni z Gminy 
Nowy Targ – opowiedziała o praktycznych sposobach dba-
nia o jakość powietrza i ochronę klimatu w naszym regio-
nie. Do wspólnego działania zachęcała również pani sołtys 
Józefa Bryniarska, podkreślając znaczenie codziennej troski 
o czystość najbliższego otoczenia.

Zwieńczeniem obchodów było wspólne sprzątanie oko-
licznych terenów – w akcji wzięli udział uczniowie, nauczy-
ciele, zaproszeni goście i mieszkańcy.

Gronków – pospolite ruszenie dla czystej wsi
W Gronkowie do sprzątania ruszyli uczniowie miejscowej 

szkoły podstawowej, wspierani przez nauczycieli i miesz-
kańców. Pod opieką pedagogów dzieci z entuzjazmem 
oczyszczały okolice szkoły i tereny publiczne. Koło Gospo-
dyń Wiejskich zadbało o poczęstunek, a dzięki wsparciu 
Gminy przygotowano zdrowe, ekologiczne kanapki. Dorośli 

Gmina nowy targ sprząta na Dzień Ziemi  
– wspólna akcja szkół, mieszkańców i lokalnych instytucji

Fot. SP w Klikuszowej

Fot. SP w Gronkowie

Fot. Sołectwo Pyzówka
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uhonorowano zasłużonych  
podczas XIV Sesji Rady Gminy Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ

28 maja 2025 roku odbyła się XIV Sesja Rady Gminy Nowy 
Targ, podczas której w szczególny sposób doceniono osoby 
oraz instytucje mające znaczący wpływ na rozwój lokalnej 
społeczności. W trakcie obrad wręczono prestiżowe tytuły 
honorowe, będące wyrazem uznania za wieloletnie zaanga-
żowanie, działalność społeczną i wkład w życie Gminy. De-
cyzją Rady Gminy przyznano następujące tytuły:
•	 Honorowy obywatel Gminy nowy targ:

 - Pan Jan Smarduch
•	 Zasłużony dla Gminy nowy targ:

 - Orkiestra Dęta w Gronkowie
 - Pan Andrzej Kokalik
 - Pan Marian Pudzisz
 - Koło nr 59 im. Wiktorii Baran z Morawczyny przy Związku 

Podhalan w Północnej Ameryce
Wyróżnienia te stanowią wyraz uznania za działalność 

społeczną, kulturalną i patriotyczną oraz wieloletni wkład 
w budowanie lokalnej wspólnoty.

Podczas sesji nie zabrakło również gestu wdzięczności 
wobec osób, które zadbały o oprawę spotkania – serdecz-
nie dziękujemy Kołu Gospodyń Wiejskich ze Szlembarku za 
przygotowanie poczęstunku dla uczestników obrad.

Oprac. red.

tytuł „Zasłużony dla Gminy nowy targ”  
dla Koła nr 59 im. Wiktorii Baran Morawczyna

Związek Podhalan w Północnej Ameryce uhonorowany 
za kultywowanie tradycji i budowanie więzi międzypokole-
niowych.

Z ogromną radością i uznaniem pragniemy poinformo-
wać, że Koło nr 59 im. Wiktorii Baran Morawczyna działające 
przy Związku Podhalan w Północnej Ameryce zostało uho-
norowane tytułem „Zasłużony dla Gminy Nowy Targ”.

To zaszczytne wyróżnienie jest wyrazem wdzięczności 
i najwyższego uznania dla wieloletniej, niezwykle warto-
ściowej działalności Koła na rzecz społeczności lokalnej, 
a także dla jego nieocenionego wkładu w pielęgnowanie 
i promowanie dziedzictwa kulturowego Podhala — zarów-
no na emigracji, jak i w naszej Ojczyźnie.

Członkowie Koła nr 59 od lat z oddaniem pielęgnują gó-
ralskie tradycje, język, muzykę i obyczaje, przekazując je ko-
lejnym pokoleniom Polonii w Ameryce. Ich praca nie tylko 
wzmacnia więzi środowiskowe wśród Polaków za oceanem, 
ale także służy budowaniu trwałych i serdecznych relacji 
z mieszkańcami Gminy Nowy Targ oraz całego regionu Pod-
hala.

W imieniu całej społeczności Gminy Nowy Targ składam 
serdeczne gratulacje oraz wyrazy głębokiego szacunku dla 

wszystkich członków Koła nr 59. Wasze zaangażowanie spo-
łeczne, ciężka praca i pasja są dla nas inspiracją i dowodem 
na to, że duch Podhala potrafi łączyć ludzi na całym świecie.

Życzę wszystkim Członkom Koła dużo zdrowia, wszelkiej 
pomyślności, a także wielu sukcesów i satysfakcji w dalszych 
inicjatywach. Niech Wasza działalność nadal przyczynia się 
do umacniania więzi między Podhalanami rozsianymi po 
świecie a naszą małą ojczyzną — Gminą Nowy Targ.

Oprac. Wiesław Parzygnat, Wójt Gminy Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ
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Radosny Dzień Dziecka w Dębnie
30 maja 2025 roku w urokliwym ośrodku wypoczyn-

kowym Bistro Wypieczone w Dębnie odbył się wyjątkowy 
Dzień Dziecka – pełen śmiechu, zabawy i dziecięcej rado-
ści. Piękna pogoda i serdeczna atmosfera sprawiły, że był to 
dzień, który na długo pozostanie w pamięci najmłodszych 
uczestników.

Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji, które dostarczyły 
mnóstwa wrażeń. Ogromnym zainteresowaniem cieszył się 
kolorowy dmuchaniec, na których można było się wyszaleć 
do woli. Dzięki obecności druhów z Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Dębnie, mali uczestnicy mieli także niepowtarzalną 
okazję, by z bliska obejrzeć wóz strażacki oraz – pod czuj-
nym okiem strażaków – spróbować swoich sił w laniu wody 
z prawdziwego strażackiego węża. To było niezapomniane 
przeżycie!

To wspaniałe wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez 
wsparcia naszych niezawodnych sponsorów. Serdecznie 
dziękujemy:

Urzędowi Gminy Nowy Targ, Radzie Sołeckiej, Radzie Ro-
dziców, Bistro Wypieczone, firmie DanBud – Daniel Kawa 
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębnie. Dzięki ich hoj-
ności i zaangażowaniu dzieci mogły cieszyć się licznymi 
atrakcjami oraz otrzymać upominki i nagrody.

Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
w organizacji tego święta – zarówno sponsorom, jak i oso-
bom, które włożyły swój czas i serce w przygotowanie im-
prezy. Tego dnia dzieci były naprawdę szczęśliwe – a ich 
uśmiechy były najpiękniejszym podziękowaniem.

Oprac. red.

Fot. Elżbieta Potoczak

Fot. Elżbieta Potoczak

35 lat samorządu terytorialnego w Polsce  
– święto lokalnej wspólnoty

27 maja 2025 roku przypada 35. rocznica pierwszych 
w pełni demokratycznych wyborów samorządowych w Pol-
sce, które odbyły się w 1990 roku. To jedno z tych wydarzeń, 
które na trwałe zmieniły oblicze naszego kraju – oddając re-
alną władzę w ręce mieszkańców i dając początek nowocze-
snej samorządności.

Fot. UG Nowy Targ

Dzięki samorządom nasze małe ojczyzny zyskały nową 
siłę – rozwinęły się nie tylko instytucjonalnie, ale i społecz-
nie. To właśnie na poziomie lokalnym powstają inicjatywy, 
które mają bezpośredni wpływ na jakość naszego życia. 
Wspólnie budujemy nowoczesne szkoły, remizy, obiekty 
sportowe, domy kultury i infrastrukturę techniczną. Wspie-
ramy aktywność społeczną, pielęgnujemy lokalne tradycje 
i coraz świadomiej dbamy o środowisko oraz zrównoważo-
ny rozwój.

Z tej okazji składamy serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy na przestrzeni tych 35 lat tworzyli i rozwijali sa-
morządność w naszej gminie – radnym, wójtom, sołtysom, 
urzędnikom, a przede wszystkim mieszkańcom, którzy ak-
tywnie uczestniczą w życiu lokalnej społeczności.

Niech kolejne lata będą czasem dalszego rozwoju, współ-
pracy i wspólnego budowania przyszłości – w duchu odpo-
wiedzialności, otwartości i zaangażowania.

Oprac. red.
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„Wybieram eko Produkty” – młodzi mieszkańcy 
promują ekologię

Fot. UG Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ

W Gminie Nowy Targ ekologia stała się tematem prze-
wodnim twórczych działań najmłodszych. Niedawno za-
kończył się konkurs plastyczny pod hasłem „Wybieram Eko 
Produkty”, który zgromadził liczne grono młodych artystów 
i miłośników przyrody. Inicjatywa miała na celu nie tyl-
ko rozwijanie kreatywności dzieci i młodzieży, ale przede 
wszystkim budowanie świadomości ekologicznej już od 
najmłodszych lat.

W ramach konkursu uczestnicy mieli za zadanie stworzyć 
prace plastyczne promujące ekologiczne wybory konsu-

Święto historii i wspólnoty – jubileuszowa Akademia 
w Szkole Podstawowej w Pyzówce

Pyzówka na chwilę zatrzymała czas. W miniony weekend 
Szkoła Podstawowa w tej malowniczej miejscowości uroczy-
ście obchodziła jubileusz 55-lecia nadania swojego imienia 
— „Bohaterskich Dzieci Warszawy”. Był to dzień pełen wzru-
szeń, wspomnień i dumy, który zgromadził całą szkolną spo-
łeczność oraz licznych gości.

Uroczysta Akademia przeniosła uczestników w senty-
mentalną podróż do lat 60. i 70. ubiegłego wieku — okresu 
dynamicznego rozwoju Pyzówki i budowy szkoły, która od 
dekad kształtuje kolejne pokolenia młodych mieszkańców. 
To właśnie wtedy zrodziła się idea nadania placówce imie-
nia, które do dziś inspiruje uczniów do odwagi, solidarności 
i patriotyzmu.

Program artystyczny przygotowany na jubileusz był 
prawdziwym świętem talentów i zaangażowania. W orga-
nizację wydarzenia włączyli się wszyscy — nauczyciele, 
uczniowie rodzice, tworząc wspólnie niezwykłe widowisko, 
które zachwyciło publiczność. Sceniczne występy przepla-
tane były wspomnieniami dawnych nauczycieli i absolwen-
tów, a także opowieściami o historii szkoły i jej patronach.

Kulminacyjnym momentem uroczystości było przemó-
wienie Anny Szostek, dyrektor placówki, które stało się 

okazją do refleksji nad drogą, jaką przeszła szkoła, oraz do 
podziękowania wszystkim, którzy przez lata wspierali jej 
rozwój. Nie zabrakło również serdecznych gratulacji i życzeń 
od zaproszonych gości — przedstawicieli władz lokalnych, 
zaprzyjaźnionych instytucji i społeczności Pyzówki.

Jak na prawdziwy jubileusz przystało, świętowanie 
zwieńczył uroczysty poczęstunek. Wspólnie dzielono jubi-
leuszowy tort, wręczano kwiaty, a w kuluarach toczyły się 
rozmowy pełne wspomnień i anegdot z minionych dekad.

Jubileusz 55-lecia był okazją do uczczenia bogatej historii 
Szkoły Podstawowej w Pyzówce, lecz a także dowodem na 
to, jak silne i żywe są więzi między szkołą a lokalną społecz-
nością. 

Oprac. red.

menckie i produkty przyjazne środowisku. Efekty ich pracy 
przerosły oczekiwania organizatorów — powstały barwne 
plakaty, kolaże, rysunki i inne formy artystyczne, które w cie-
kawy i inspirujący sposób przedstawiały ideę świadomego, 
ekologicznego stylu życia.

Podczas finału konkursu zwycięzcy i uczestnicy otrzymali 
zasłużone nagrody — książki, dyplomy oraz słodkie upo-
minki. Jednak największą wartością tego wydarzenia było 
samo przesłanie — troska o planetę zaczyna się od codzien-
nych wyborów, a produkty ekologiczne to nie tylko moda, 
ale realny wkład w ochronę środowiska.

Warto przypomnieć, że produkty ekologiczne to te, 
które powstają w zgodzie z naturą — bez stosowania che-
micznych nawozów, pestycydów i innych szkodliwych sub-
stancji. Wybierając je, wspieramy rolnictwo ekologiczne, 
ograniczamy ilość odpadów i chronimy zdrowie swoje oraz 
przyszłych pokoleń.

Gratulacje należą się wszystkim uczestnikom za fanta-
styczne prace oraz ogromne zaangażowanie.Takie inicjaty-
wy pokazują, że ekologia może być nie tylko tematem waż-
nym, ale i bardzo inspirującym.

Oprac. red.
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Wizyta w ramach projektu eraSmuS+ care for air
W Urzędzie Gminy Nowy Targ odbyło się spotkanie 

młodzieży z Polski, Rumunii i Serbii, które zorganizowa-
no w ramach międzynarodowego projektu edukacyjnego 
ERASMUS+ CARE FOR AIR. W wydarzeniu uczestniczyło 33 
uczniów zainteresowanych tematyką ochrony środowiska, 
a w szczególności jakością powietrza.

Podczas wizyty młodzież poznała zadania i projekty re-
alizowane przez Gminę Nowy Targ w ramach Programu 
Ochrony Powietrza. Spotkanie rozpoczęło się od prezen-
tacji przygotowanej przez Ekodoradców, którzy przybliżyli 
uczestnikom działania podejmowane na rzecz poprawy ja-
kości powietrza w regionie.

W trakcie zajęć praktycznych uczniowie mieli okazję za-
poznać się z funkcjonowaniem kamery termowizyjnej, słu-
żącej do oceny izolacji cieplnej budynków, oraz mobilnego 
terminala, wykorzystywanego do wprowadzania danych do 
Centralnej Bazy Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

Kolejnym etapem było zwiedzanie Punktu Obsługi Eko-
doradcy, współfinansowanego z programu Fundusze Euro-
pejskie dla Małopolski 2021-2027, oraz Gminnego Punktu 
Konsultacyjno-Informacyjnego Programu Czyste Powietrze, 
w którym mieszkańcy mogą składać i rozliczać wnioski o do-
finansowanie na proekologiczne inwestycje.

W części plenerowej spotkania młodzież poznała rów-
nież działanie Ekosłupków — urządzeń monitorujących 
jakość powietrza w czasie rzeczywistym. Wyniki pomiarów 

prezentowane są na smartmapie, czyli elektronicznej tablicy 
umieszczonej na fasadzie Urzędu.

Na zakończenie wizyty wykonano wspólne, pamiątkowe 
zdjęcie. Spotkanie było bezpłatne i odbyło się w ramach 
projektu „Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza w Gmi-
nie Nowy Targ”, współfinansowanego z programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027.

Gmina Nowy Targ serdecznie dziękuje uczestnikom pro-
jektu ERASMUS+ CARE FOR AIR za zaangażowanie i zaprasza 
do udziału w kolejnych wydarzeniach poświęconych ochro-
nie środowiska.

Oprac. red.

Fot. UG Nowy Targ

Strażacy z Gminy nowy targ doskonalili 
umiejętności ratownictwa technicznego – 
intensywne szkolenie za nimi

W ratownictwie liczy się każda sekunda i pewność dzia-
łania. Strażacy-ochotnicy z Gminy Nowy Targ doskonalili 
umiejętności związane z ratownictwem technicznym — 
jednym z najtrudniejszych, ale i najbardziej potrzebnych 
obszarów ich pracy.

Szkolenie rozpoczęło się w sali wykładowej, gdzie uczest-
nicy zgłębiali teoretyczne podstawy używania specjalistycz-

nego sprzętu do działań podczas wypadków drogowych. 
Omówiono m.in. budowę i zastosowanie narzędzi hydrau-
licznych, procedury ich bezpiecznego użytkowania oraz klu-
czowe aspekty skutecznego ratownictwa.

Kolejnym etapem była praktyka — a ta odbyła się już 
w terenie, przy specjalnie przygotowanym wraku samo-
chodu. Tam strażacy mogli w warunkach zbliżonych do 
rzeczywistych przećwiczyć techniki dostępu do wnętrza 
zniszczonego pojazdu oraz użycie narzędzi ratowniczych 
w dynamicznym środowisku. Każdy etap działań był dokład-
nie omawiany przez instruktorów, którzy szczególną uwagę 
zwracali na bezpieczeństwo i efektywność pracy.

Regularne uczestnictwo w tego typu ćwiczeniach to nie 
tylko sposób na doskonalenie techniki — to przede wszyst-
kim inwestycja w gotowość do ratowania życia. W sytuacji 
realnego zagrożenia wiedza i opanowanie zdobyte podczas 
takich szkoleń mogą przesądzić o losie poszkodowanych.

Oprac. red.Fot. TV WAKS
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Podhalańska delegacja na otwarciu wystawy „Tischner. 
Doświadczenie 2025” w Senacie RP

Fot. UG Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ

Wyjątkowa opowieść o człowieku, który budował 
mosty

W ramach obchodów Roku Księdza Profesora Józefa Ti-
schnera — ustanowionego przez Senat RP na rok 2025 — 
w gmachu Senatu odbyło się uroczyste otwarcie wystawy 
„Tischner. Doświadczenie 2025”. Wydarzenie to, upamiętnia-
jące 25. rocznicę śmierci wybitnego filozofa i kapłana, zgro-
madziło licznych gości z całej Polski. Wśród nich znalazła się 
również delegacja z Podhala — Wiesław Parzygnat, Wójt 
Gminy Nowy Targ z małżonką.

Ekspozycja ukazuje Księdza Profesora jako jedną z najwy-
bitniejszych postaci polskiej filozofii i duchowości. Tischner 
przez całe życie stawiał człowieka w centrum swoich rozwa-
żań i miał niezwykły dar budowania mostów między różny-
mi środowiskami i światopoglądami.

Wystawa, mająca charakter przestrzenny, wyróżnia się 
nowoczesną formą. Oprócz licznych pamiątek po myślicielu 
— rękopisów, fotografii, osobistych przedmiotów — uwa-
gę przyciągają wielkowymiarowe obiekty i formy graficzne, 
które symbolicznie przybliżają nauczanie i postać Tischnera. 
Multimedia — głos, śmiech, charakterystyczna gestykulacja 
— pozwalają odwiedzającym doświadczyć jego obecności 
niemal namacalnie.

Podczas otwarcia wystawy głos zabrała Marszałek Senatu 
RP, Małgorzata Kidawa-Błońska, podkreślając w swoim wy-
stąpieniu:

„Ta wystawa wydaje się bardzo różnorodna. Każdy jej frag-
ment jest inaczej skonstruowany. Tak naprawdę jest to opo-
wieść o człowieku, bo człowiek także nie jest jednowymiarowy 
(...). Wystawa opowiada nie tylko o księdzu Tischnerze, o tym, 
co mówił, co było dla niego ważne, ale mówi też o tym, jak zło-
żony jest człowiek, jak trudne są jego drogi przez całe życie, jak 
szuka swojej prawdy i swojej wolności.”

Po premierowym pokazie w Senacie RP, wystawę będzie 
można obejrzeć również w Warszawie. Od 6 do 31 sierpnia 
2025 roku będzie dostępna dla szerokiej publiczności w Pa-
łacu Kultury i Nauki. Warto szczególnie zwrócić uwagę na 
wydarzenie towarzyszące: 7 sierpnia o godz. 18:00 odbędzie 
się oprowadzanie kuratorskie, które poprowadzą: dr Berna-
deta Cich (kuratorka wystawy), pan Kazimierz Tischner oraz 
ks. dr Przemysław Bukowski.

Wystawa została przygotowana przez Stowarzyszenie 
Drogami Tischnera we współpracy z Kancelarią Senatu, Cen-
trum Myśli Jana Pawła II (instytucją kultury m.st. Warszawy) 
oraz Uniwersytetem SWPS.

Delegacja z Podhala z dumą reprezentowała nasz region 
podczas tego wyjątkowego wydarzenia. Dziękujemy orga-
nizatorom za ciepłe przyjęcie oraz za stworzenie przestrze-
ni, która tak pięknie i nowocześnie ukazuje dziedzictwo 
Księdza Profesora — postaci, której nauczanie i przykład 
pozostają dla nas wciąż żywym drogowskazem.

Oprac. red.
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Święto 21 Brygady Strzelców Podhalańskich  
na nowotarskim Rynku

nowa współpraca medialna Gminy nowy targ. 
Ważny krok w stronę lepszej komunikacji z mieszkańcami

6 czerwca 2025 roku, nowotarski Rynek zamienił się 
w wojskowy plac pełen żołnierzy, sprzętu i patriotycznych 
akcentów. Wszystko za sprawą obchodów Święta 21 Bry-
gady Strzelców Podhalańskich – jednej z najbardziej roz-
poznawalnych jednostek Wojska Polskiego. Uroczystości 
towarzyszyły piknik wojskowy, defilada oraz liczne atrakcje 
przygotowane z myślą o mieszkańcach i gościach.

Uczestnicy wydarzenia mieli okazję z bliska przyjrzeć się 
nowoczesnemu uzbrojeniu oraz sprzętowi wojskowemu, 
w tym wozom bojowym. Obchody były również okazją do 
spotkania z żołnierzami, poznania tradycji podhalańskich 
oraz skorzystania z przygotowanych stoisk edukacyjnych.

Wśród licznych atrakcji znalazło się również stoisko Eko-
doradcy Gminy Nowy Targ, zorganizowane w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027. 

W namiocie informacyjnym mieszkańcy mogli skorzystać 
z bezpłatnych konsultacji z ekodoradcą, uzyskać informacje 
o działaniach na rzecz czystego powietrza i ochrony klimatu, 
a także zapoznać się z aktualnymi programami wspierający-
mi wymianę źródeł ciepła, termomodernizację budynków 
oraz instalacje OZE.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również porady 
dotyczące oszczędzania energii oraz zasady wynikające 
z uchwał antysmogowych obowiązujących na terenie wo-
jewództwa.

27 maja 2025 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Nowy Targ podpisano porozumienie, które wzmocni lokal-
ną komunikację i dostęp mieszkańców do aktualnych infor-
macji. Umowę o współpracy sygnowali: Wójt Gminy Nowy 
Targ Wiesław Parzygnat oraz Prezes Stowarzyszenia Podha-

Wydarzenie, oprócz znaczenia wojskowego i patriotycz-
nego, stanowiło również przykład skutecznej współpracy 
wojska z lokalnym samorządem i instytucjami wspierający-
mi zrównoważony rozwój.

Oprac. red.

le–Nasz Dom Iwona Cygan-Opyt, będąca jednocześnie wy-
dawcą regionalnego portalu informacyjnego www.podha-
leregion.pl. Dokument został zawarty przy kontrasygnacie 
Skarbnika Gminy, Katarzyny Bryja.

Dzięki tej inicjatywie informacje o działalności samorzą-
du, ważnych wydarzeniach, inwestycjach i codziennym ży-
ciu gminy będą jeszcze sprawniej trafiać do mieszkańców za 
pośrednictwem wiarygodnego źródła, jakim jest podhalere-
gion.pl.

— Współpraca z rzetelnym, zaangażowanym środowiskiem 
dziennikarskim ma dla nas ogromne znaczenie — podkreśla 
Wójt Wiesław Parzygnat. — Wierzymy, że dzięki niej miesz-
kańcy będą jeszcze lepiej poinformowani o sprawach istotnych 
dla naszej wspólnoty.

Podpisane porozumienie to wyraz troski o jakość lokalnej 
debaty publicznej oraz chęć budowania mostów między sa-
morządem a społecznością gminy.

Oprac. red.

Fot. UG Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ
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Wyjątkowe odznaczenia podczas XV sesji Rady Gminy 
Nowy Targ

W dniu 26 czerwca 2025 r., podczas XV sesji Rady Gmi-
ny Nowy Targ odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń 
honorowych osobom szczególnie zasłużonym dla lokalnej 
społeczności.

Z rąk Wójta Gminy Nowy Targ, pana Wiesława Parzygnata, 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy, pana Stanisława Buły, 
wręczone zostały tytuły będące wyrazem uznania i wdzięcz-
ności za wieloletnią działalność na rzecz rozwoju gminy.

Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Nowy Targ” otrzymał 
pan Jan Smarduch, wieloletni Wójt Gminy Nowy Targ, które-
go zaangażowanie i oddana służba publiczna miały istotny 
wpływ na rozwój infrastruktury, oświaty oraz życia społecz-
nego gminy. Jego wkład w budowanie silnej, nowoczesnej 
i zintegrowanej wspólnoty lokalnej stanowi trwałą część hi-
storii samorządu gminnego.

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Nowy Targ” przyznano panu 
Kazimierzowi Tischnerowi, bratu śp. ks. prof. Józefa Tischne-
ra. Laureat odznaczenia od lat aktywnie uczestniczy w ży-
ciu społecznym, wspiera inicjatywy kulturalne i edukacyjne, 
a jego otwartość, życzliwość i gotowość do działania są wzo-
rem dla kolejnych pokoleń mieszkańców.

Obaj uhonorowani pozostawili niezatarte ślady w histo-
rii Gminy Nowy Targ. Ich postawy są inspiracją do dalszego 
działania na rzecz dobra wspólnego, a otrzymane wyróżnie-
nia są dowodem uznania społeczności lokalnej.

Serdecznie gratulujemy i składamy podziękowania za wie-
loletnią służbę oraz zaangażowanie na rzecz naszej gminy.

Oprac. red.

Nie zabrakło sportowych emocji – odbyły się turnieje 
i rozgrywki dla całych rodzin. Dodatkowo uczestnicy mogli 
korzystać z wielu atrakcji: przejażdżek na kucykach, dmu-
chańców, pokazów strażackich i policyjnych, a także obser-
wować pokaz ogromnych baniek mydlanych, które tworzyły 
bajkową atmosferę.

Na smakoszy czekała strefa grillowa z pysznymi kiełba-
skami i innymi przysmakami oraz kawiarenka z deserami, 
napojami i aromatyczną kawą – idealne miejsce na chwilę 
relaksu.

Wspólne świętowanie zakończyło się wieczorem. Był to 
dzień pełen radości, śmiechu i integracji, który na długo 
pozostanie w pamięci uczestników. Dyrektor szkoły składa 
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji tego wyjątkowego wydarzenia.

Do zobaczenia za rok!
Oprac. SP Gronków

Fot. UG Nowy Targ

Piknik rodzinny przy Szkole Podstawowej  
im. Kazimierza Jagiellończyka w Gronkowie

Fot. Marcin Kęsek

W niedzielne popołudnie, 15 czerwca 2025 roku, teren 
Szkoły Podstawowej w Gronkowie zamienił się w tętniące 
życiem miejsce rodzinnej integracji i dobrej zabawy. Piknik 
Rodzinny, który rozpoczął się tego dnia, zgromadził liczne 
grono uczniów, rodziców, nauczycieli oraz mieszkańców 
Gronkowa i okolic. Na wydarzenie przybyli również goście 
honorowi: pan Krzysztof Łapsa – Zastępca Wójta Gminy 
Nowy Targ oraz pan Władysław Kazimierz Wasielak – Sołtys 
Wsi Gronków.

Dzięki sprzyjającej pogodzie i bogatemu programowi 
atrakcji, wydarzenie okazało się wielkim sukcesem. Tuż po 
oficjalnym otwarciu na scenie pojawiły się dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych, które swoimi występami wzruszy-
ły i rozbawiły publiczność. Następnie zaprezentowali się 
uczniowie klas I–III – ich taneczne i wokalne umiejętności 
zostały nagrodzone gromkimi brawami. Odbyło się rów-
nież podsumowanie projektu Erasmus+, w ramach którego 
uczniowie i nauczyciele dzielili się zdobytym doświadcze-
niem oraz wspomnieniami z wyjazdów zagranicznych.

Zaraz potem na scenie wystąpił zespół regionalny „Mali 
Gronkowianie”, który zachwycił publiczność tradycyjnym 
góralskim tańcem i śpiewem. Muzyka ludowa wprowadzi-
ła wszystkich w wyjątkowy klimat naszej lokalnej kultury. 
Z koncertem wystąpiła również orkiestra dęta z Gronkowa, 
serwując uczestnikom prawdziwą muzyczną ucztę – ich 
energiczne wykonania rozbrzmiewały w całej okolicy.
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Fot. Grzegorz Guroś

Chrystus wśród wierchów – podhalańska uroczystość 
Bożego ciała

Boże Ciało, czyli Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa, to jedno z najbardziej uroczystych i symbolicz-
nych świąt katolickich, które na Podhalu nabiera szczegól-
nego charakteru. Choć obchodzone w całej Polsce, właśnie 
tutaj – u stóp gór – przybiera ono najbarwniejszy i najgłę-
biej zakorzeniony w ludowej kulturze wymiar.

Na Podhalu procesja eucharystyczna staje się nie tyl-
ko świadectwem wiary, ale także manifestacją tożsamości 
i dumy regionalnej. Wierni – od dzieci po seniorów – ubie-
rają się w tradycyjne stroje góralskie. Kobiety w kolorowych 
spódnicach i haftowanych gorsetach, mężczyźni w port-
kach z parzenicami i kapeluszach z muszelkami – niosą fere-
trony, chorągwie, figury świętych. Całość dopełniają dźwięki 
góralskich kapel lub lokalnej orkiestry, zapach świeżych ziół, 
kadzidła i wszechobecna atmosfera uroczystości.

Procesja, prowadzona od kościoła do czterech ołtarzy 
ustawionych przy głównych ulicach i placach, to przejście 
Boga wśród ludu – wyjście z murów świątyni do codzienne-
go świata. Każdy ołtarz symbolizuje inną Ewangelię, a także 
stanowi przystanek do modlitwy, śpiewu i błogosławień-
stwa. Zgodnie z dawnym zwyczajem, po zakończeniu pro-
cesji wierni zabierają do domów gałązki brzozy i zioła – ma-
jące chronić przed burzami i nieszczęściami.

Wyjątkowy charakter tego dnia można było dostrzec 
szczególnie w parafiach Harklowa, Waksmund, Łopuszna 
oraz Gronków, gdzie obchody przyciągnęły tłumy wiernych, 
a lokalne wspólnoty z wielkim zaangażowaniem przygoto-
wały ołtarze, dekoracje i liturgię. W każdej z tych miejscowo-

ści uroczystość miała swój unikalny wyraz, jednak wszędzie 
obecne były wspólna wiara, tradycja i góralska gościnność.

Boże Ciało na Podhalu to także przekaz międzypokole-
niowy – dziadkowie uczą wnuki nie tylko modlitw, ale także 
znaczenia symboli, pieśni i gestów. To dzień, w którym sa-
crum splata się z codziennością, a duchowość z folklorem. 
Nie ma tu miejsca na pośpiech – wszystko dzieje się z na-
mysłem i szacunkiem, tak jak przez dziesięciolecia czynili to 
przodkowie.

To nie tylko święto – to wspólnotowe świadectwo wiary 
i kultury, która – mimo upływu czasu – nie traci na sile. Boże 
Ciało na Podhalu pokazuje, że tradycja żyje – nie w muzeum, 
lecz na ulicach, w sercach ludzi i w ich codziennym pielgrzy-
mowaniu za Bogiem.

Oprac. red.

Zmiana na stanowisku Prezesa Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno-Komunalnego

W Przedsiębiorstwie Produkcyjno-Komunalnym nadcho-
dzi czas zmian. Podczas ostatniego Walnego Zebrania, ob-
radom przewodniczył ustępujący prezes zarządu – Janusz 

Tarnowski, który przez lata pełnił tę funkcję z ogromnym 
zaangażowaniem i odpowiedzialnością.

Jego wieloletnia współpraca z gminami, a także wkład 
w rozwój Spółki i budowę jej silnej pozycji na rynku, zostały 
uroczyście docenione. Podkreślono również jego kluczową 
rolę w tworzeniu nowoczesnej i stabilnej struktury organi-
zacyjnej PPK.

Już 1 lipca 2025 roku kierownictwo Spółki obejmie nowy 
prezes – Mirosław Sikora. Podczas zebrania wyrażono na-
dzieję, że nowy lider z powodzeniem poprowadzi firmę ku 
kolejnym wyzwaniom i dalszemu rozwojowi.

Zmiana na stanowisku prezesa to nie tylko symboliczne 
przekazanie sterów, ale też otwarcie kolejnego etapu w hi-
storii PPK – opartego na ciągłości, profesjonalizmie i nowych 
możliwościach.

Oprac. red.Fot. UG Nowy Targ
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rogoźnik rozświetlony nowoczesnym oświetleniem LED

nowe inwestycje drogowe i wodociągowe ruszają! 
Podpisano dwie ważne umowy

8 maja 2002 roku w Starostwie Powiatowym w Nowym 
Targu zapadły decyzje, które realnie wpłyną na komfort ży-
cia mieszkańców regionu. Podpisano dwie kluczowe umo-
wy inwestycyjne – jedną dotyczącą modernizacji drogi po-
wiatowej, drugą – budowy wodociągu.

Pierwszym punktem dnia była umowa na przebudo-
wę blisko 5-kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 
1674K, łączącej Waksmund z Łopuszną. Za realizację tej in-

westycji odpowiadać będzie Wielobranżowe Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „JANDA” Janina 
Duda z Łostówki. Wartość zadania opiewa na 6 728 000 zł, 
a środki pochodzą z Programu „Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021–2027”, wspierane po połowie przez Powiat 
Nowotarski i Gminę Nowy Targ.

Roboty budowlane ruszą już w najbliższych tygodniach. 
Zakończenie pierwszego etapu planowane jest na koniec 
bieżącego roku, natomiast zakończenie całości prac – w dru-
gim kwartale 2026 roku.

Tego samego dnia podpisano kolejną ważną umowę – 
tym razem dotyczącą infrastruktury wodnej. Na ulicy Zielnej 
w Nowej Białej powstanie nowy wodociąg, który wybuduje 
Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane i Sieci Sanitar-
nych Astex Sądelscy Sp. Jawna. 

Koszt tego zadania to 580 100 zł. Realizacja inwestycji po-
trwa trzy miesiące.

To kolejne kroki w stronę poprawy jakości życia miesz-
kańców gminy i powiatu. Zarówno inwestycja drogowa, jak 
i wodociągowa to odpowiedź na długo zgłaszane potrzeby 
lokalnej społeczności.

Oprac. Wiesław Parzygnat, Wójt Gminy Nowy Targ
Fot. UG Nowy Targ

Rogoźnik jako pierwsza miejscowość w  Gminie Nowy 
Targ przeszedł pełną modernizację oświetlenia ulicznego 
dzięki współpracy z Tauron Nowe Technologie.

W  ramach inwestycji wymieniono 81 energochłonnych 
lamp na nowoczesne, wydajne i  ekologiczne oprawy LED, 
które przyniosą znaczące oszczędności i  poprawę bezpie-
czeństwa na lokalnych drogach.

Dotychczasowe oprawy charakteryzowały się wysokim 
zużyciem energii i krótką żywotnością, co generowało wyso-
kie koszty utrzymania. Dzięki zastosowaniu technologii LED 
możliwa jest redukcja zużycia energii o 45%, co pozwoli na 
szybki zwrot inwestycji. Koszt modernizacji wynosi 1 965,96 
zł miesięcznie brutto przez 5 lat, co łącznie daje 117 955 zł.

Nowe latarnie poprawiają komfort i  bezpieczeństwo 
mieszkańców, szczególnie po zmroku. Wyższa jakość oświe-
tlenia zmniejsza ryzyko wypadków oraz ułatwia poruszanie 
się pieszym i kierowcom.

Zastosowanie nowoczesnych opraw LED to nie tylko 
oszczędność energii, ale także wymierny wkład w ochronę 
środowiska i poprawę estetyki miejscowości.

Rogoźnik rozbłysnął nowym światłem, wpisując się 
w trend energooszczędnych i ekologicznych rozwiązań.

Oprac. Kazimierz Zubek, Sołtys Wsi Rogoźnik

Fot. Kazimierz Zubek Fot. Kazimierz Zubek
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nowoczesne ogrzewanie zamiast kopciuchów 
– Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 
pozaklasowych 

nowe drogi do pól – ruszają inwestycje w Pyzówce, 
Waksmundzie i Ostrowsku

Gmina Nowy Targ sięga po konkretne działania w trosce 
o swoich mieszkańców i środowisko. Dzięki dofinansowaniu 
w wysokości 100 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego, możliwa będzie wymiana najbar-
dziej emisyjnych pieców w gospodarstwach domowych, 
które zmagają się z ubóstwem energetycznym.

To część regionalnego programu „Wsparcie osób naj-
uboższych na wymianę pieców pozaklasowych”, którego ce-
lem jest nie tylko poprawa jakości powietrza, ale też wspar-
cie tych, którzy nie są w stanie samodzielnie udźwignąć 
kosztów ekologicznej modernizacji ogrzewania.
•	 Całkowita wartość projektu: 167 000 zł
•	 Kwota dofinansowania: 100 000 zł
•	 Wkład własny gminy: 67 000 zł

Dzięki uzyskanym środkom, mieszkańcy najbardziej po-
trzebujący będą mogli zastąpić stare, nieefektywne „kopciu-
chy” nowoczesnymi, ekologicznymi źródłami ciepła. To nie 
tylko realna pomoc dla rodzin z ograniczonymi dochodami, 
ale także wymierny krok w walce ze smogiem i poprawie ja-
kości życia w regionie.

Gmina Nowy Targ nie zwalnia tempa i konsekwentnie 
wdraża rozwiązania, które łączą troskę o środowisko z od-

westycji, a pozostała kwota zostanie zabezpieczona ze środ-
ków własnych gminy.

Gmina Nowy Targ konsekwentnie inwestuje w rozwój lo-
kalnej infrastruktury, odpowiadając na potrzeby mieszkań-
ców i wspierając sektor rolniczy – kluczowy dla tożsamości 
i gospodarki regionu. Realizacja tych projektów to kolejny 
krok w kierunku poprawy jakości życia na obszarach wiej-
skich oraz zrównoważonego rozwoju gminy.

Oprac. red.

Dobre wieści dla mieszkańców Gminy Nowy Targ! Dzięki 
wsparciu finansowemu z budżetu Województwa Małopol-
skiego już wkrótce ruszą ważne inwestycje drogowe, które 
znacząco poprawią infrastrukturę rolniczą w regionie. De-
cyzją Zarządu Województwa, ogłoszoną 20 maja br., gmina 
otrzymała dotację w wysokości 350 000 zł na modernizację 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Środki zostaną przeznaczone na przebudowę trzech klu-
czowych odcinków dróg rolniczych:
•	 drogi K363286 w miejscowości Pyzówka,
•	 drogi K363601 w Waksmundzie,
•	 bocznej drogi od ul. Pienińskiej w Ostrowsku.

To istotne inwestycje, które ułatwią codzienne funkcjo-
nowanie rolnikom i mieszkańcom, a także poprawią dostęp 
do pól i gospodarstw. Modernizacja tych tras to nie tylko 
lepszy komfort jazdy, ale także zwiększone bezpieczeństwo 
i efektywniejsze gospodarowanie czasem i zasobami w pra-
cy na roli.

Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 961 367,26 zł. 
Otrzymane dofinansowanie pokryje więc znaczną część in-

powiedzialnością społeczną. To kolejny przykład lokalnych 
działań, które niosą realne zmiany – i pokazują, że czystsze 
powietrze zaczyna się od decyzji tu, na miejscu.

Oprac. Wiesław Parzygnat, Wójt Gminy Nowy Targ

Fot. UG Nowy Targ
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Gmina Nowy Targ z dotacją w ramach programu 
„małopolskie Świetlice Wiejskie 2025”

•	 kącik dla dzieci: dwie podświetlane sztalugi,
•	 strefa rekreacji: stół bilardowy, cymbergaj oraz piłkarzyki.

Całkowity koszt realizacji tego zadania to 30 277,00 zł, 
z czego 15 000,00 zł pochodzi z dotacji Województwa Ma-
łopolskiego. Pozostałą część sfinansuje Gmina Nowy Targ.

Realizacja obu inwestycji znacząco wpłynie na poprawę 
warunków funkcjonowania świetlic, które pełnią ważną rolę 
w integracji społeczności lokalnej, organizacji wydarzeń 
kulturalnych i edukacyjnych oraz tworzeniu przyjaznej prze-
strzeni do wspólnego spędzania czasu.

Dziękujemy władzom Województwa Małopolskiego za 
przyznane wsparcie oraz wszystkim osobom zaangażowa-
nym w przygotowanie projektów.

Oprac. red.

Z przyjemnością informujemy, że Uchwałą Sejmiku Wo-
jewództwa Małopolskiego z dnia 28 kwietnia 2025 r. Gmina 
Nowy Targ uzyskała dofinansowanie w ramach programu 
„małopolskie Świetlice Wiejskie 2025”. Dzięki przyzna-
nym środkom możliwa będzie realizacja dwóch ważnych 
zadań inwestycyjnych, które przyczynią się do rozwoju lo-
kalnej infrastruktury społeczno-kulturalnej.

remont świetlicy wiejskiej w Knurowie
Pierwsze z zadań obejmuje kompleksowy remont świe-

tlicy wiejskiej w miejscowości Knurów. W zakres planowa-
nych prac wchodzą:
•	 roboty rozbiórkowe: demontaż drzwi i okien, usunięcie 

drewnianych podłóg oraz istniejącej instalacji elektrycznej,
•	 roboty remontowe: wymiana stolarki okiennej i drzwio-

wej (wewnętrznej i zewnętrznej), wykonanie nowych po-
sadzek, tynków oraz malowanie pomieszczeń,

•	 modernizacja instalacji elektrycznej.
Całkowity koszt zadania wynosi 211 573,35 zł, z czego 

50 000,00 zł stanowi dofinansowanie z budżetu Wojewódz-
twa Małopolskiego. Pozostała kwota zostanie pokryta z bu-
dżetu Gminy Nowy Targ.

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Krauszowie
Drugie zadanie dotyczy zakupu nowego wyposażenia 

dla świetlicy wiejskiej w Krauszowie. Obiekt zostanie 
wzbogacony o nowoczesne i funkcjonalne elementy, w tym:
•	 meble: komplet pięciu stołów wraz z krzesłami,
•	 sprzęt rtV/aGD: zestaw nagłośnieniowy, gofrownica, 

robot planetarny,

 
 

Projekt zrealizowano w ramach pomocy finansowej 
udzielonej gminie Nowy Targ na wykonanie prac remontowo – budowlanych w świetlicy wiejskiej 

w sołectwie Knurów w ramach zadania pn. 

„Małopolskie świetlice wiejskie 2025” 
WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW 

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W KWOCIE: 50 000,00 zł 
 

WARTOŚĆ INWESTYCJI: 210 000,00 zł 
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Gmina Nowy Targ z kolejnymi dofinansowaniami na 
ważne inwestycje

3. rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej
•	 Przebudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Dłu-

gopolu
Program: Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Sporto-
wa (MIRS) 2025
Całkowity koszt: 700 916,62 zł
Dofinansowanie: 210 000,00 zł
Wkład własny: 490 916,62 zł

4. ochrona środowiska i wsparcie dla mieszkańców
•	 Wsparcie osób najuboższych poprzez wymianę pieców 

pozaklasowych
Program: Wsparcie osób najuboższych na wymianę pie-
ców pozaklasowych
Całkowity koszt: 111 111,00 zł
Dofinansowanie: 100 000,00 zł
Wkład mieszkańców: 11 111,00 zł

•	 Likwidacja barszczu Sosnowskiego na terenie gminy
Program: Likwidacja inwazyjnych gatunków obcych 
(WFOŚiGW w Krakowie)
Całkowity koszt: 57 000,00 zł
Dofinansowanie: 39 900,00 zł
Wkład własny: 17 100,00 zł

5. modernizacja dróg rolniczych
•	 Modernizacja trzech dróg rolniczych (Ostrowsko, Wak-

smund, Pyzówka)
Program: Środki z wyłączenia z produkcji gruntów rol-
nych 2025
Całkowity koszt: 961 367,26 zł
Dofinansowanie: 350 000,00 zł
Wkład własny: 611 367,26 zł

6. Wsparcie edukacji
•	 Realizacja projektu „Podhalański Inkubator Edukacyjny 

(edukacja włączająca)”
Program: Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027, Działanie 6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego – ZIT
Całkowity koszt: 1 463 580,00 zł
Dofinansowanie: 1 390 401,00 zł
Wkład własny: 73 179,00 zł

Podsumowanie:
Dzięki skutecznie prowadzonym działaniom Gmina Nowy 

Targ pozyskała w ostatnim czasie blisko 2,5 mln złotych do-
finansowań na różnorodne projekty. Inwestycje obejmują 
zarówno poprawę infrastruktury społecznej, modernizację 
jednostek OSP i dróg, rozwój edukacji, jak i ochronę środo-
wiska. To konkretne działania, które w najbliższych miesią-
cach przyniosą korzyści mieszkańcom całej gminy.

Oprac. red.

Gmina Nowy Targ konsekwentnie pozyskuje środki ze-
wnętrzne na rozwój infrastruktury, poprawę bezpieczeń-
stwa oraz realizację projektów społecznych i edukacyjnych. 
W ostatnich tygodniach udało się pozyskać dofinansowanie 
na realizację wielu istotnych zadań. Przedstawiamy je w po-
dziale tematycznym:

1. inwestycje w infrastrukturę społeczną i kulturalną
•	 Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Knurów

Program: Małopolskie Świetlice Wiejskie 2025
Całkowity koszt: 211 573,35 zł
Dofinansowanie: 50 000,00 zł
Wkład własny: 161 573,35 zł

•	 Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Krauszowie
Program: Małopolskie Świetlice Wiejskie 2025
Całkowity koszt: 30 277,00 zł
Dofinansowanie: 15 000,00 zł
Wkład własny: 15 277,00 zł

•	 Realizacja projektu „Rok Tischnerowski”
Program: Mecenat Małopolski 2025
Całkowity koszt: 25 100,00 zł
Dofinansowanie: 20 000,00 zł
Wkład własny: 5 100,00 zł

2. Wspieranie bezpieczeństwa i jednostek oSP
•	 Modernizacja budynku OSP w Rogoźniku

Program: Małopolskie OSP
Całkowity koszt: 80 800,04 zł
Dofinansowanie: 32 320,00 zł
Wkład własny: 48 480,04 zł

•	 Zakup sprzętu pralniczo-suszącego dla OSP Waksmund
Program: Sprzęt pralniczo-suszący dla OSP 2025
Całkowity koszt: 37 058,16 zł
Dofinansowanie: 18 500,00 zł
Wkład własny: 18 558,16 zł

•	 Szkolenie KPP (kwalifikowana pierwsza pomoc) dla jed-
nostek OSP
Całkowity koszt: 48 000,00 zł
Dofinansowanie: 20 000,00 zł
Wkład własny: 28 000,00 zł

•	 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Krau-
szów
Jednostka OSP Krauszów znalazła się na opublikowanej 
przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej li-
ście jednostek OSP z dofinansowaniem na zakup samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych w 2025 r.
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Złóż wniosek o pomoc do Ośrodka Pomocy Społecznej. Możesz to zrobić osobiście, telefonicznie,
elektronicznie lub listownie.
O pomoc dla ciebie może też wystąpić: 

twój przedstawiciel ustawowy (na przykład rodzice, jeśli nie masz 18 lat),
inna osoba, jeśli się na to zgodzisz.

Ośrodek Pomocy Społecznej może ci przyznać pomoc z urzędu, o ile się na to zgodzisz.

osoby z polskim obywatelstwem, które mieszkają i przebywają w naszym kraju,

cudzoziemcy

obywatele państw członkowskich UE i Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA), którzy

mieszkają i przebywają w Polsce, ich rodziny, które mają tutaj prawo pobytu lub stałego pobytu.

Pomoc społeczną mogą dostać osoby i ich rodziny, których dotyczy:

ubóstwo,

bezdomność,

bezrobocie,

niepełnosprawność,

długa lub ciężka choroba,

przemoc w rodzinie,

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, zwłaszcza 

       w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,

trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,

alkoholizm lub narkomania,

zdarzenie losowe lub sytuacja kryzysowa, na przykład pożar, lokalna powódź, wypadek,

klęska żywiołowa lub ekologiczna.

Jesteś w trudnej sytuacji? Znasz kogoś kto potrzebuje pomocy ? 
Jesteś ofiarą przemocy albo masz kłopoty z dziećmi?

 Skorzystaj ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Kto może skorzystać ?

Co musisz zrobić ?

Dlaczego warto ? 
Pomoc społeczna nie tylko wspiera osoby i całe rodziny, które mają problemy, ale też zapobiega trudnym
sytuacjom. Dowiedz się, jakie ma możliwości oraz co może dla ciebie i twojej rodziny zrobić. Informacji 
o świadczeniach pomocy społecznej, zasadach ich przyznawania oraz wysokości udzieli Ci pracownik
socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej lub znajdziesz na stronie internetowej
https://gops.ugnowytarg.pl/

Adres: ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ, e-mail: gops@ugnowytarg.pl 
tel.  18 261 41 00, 18 265 55 87, 18 265 50 14.

W GOPS dostępny jest psycholog oraz prawnik po wcześniejszym umówieniu
wizyty.



Gminny Konkurs ekologiczny „leśna Przygoda”  
– sukces młodych miłośników przyrody!

Pani Sołtys Józefa Bryniarska zwróciła uwagę na problem 
zaśmiecania wsi i  zachęciła uczestników do aktywnego 
działania na rzecz czystego otoczenia.

Po spotkaniu uczniowie, nauczyciele oraz zaproszeni go-
ście wzięli udział w akcji sprzątania okolic szkoły, angażując 
się w realne działania na rzecz ochrony środowiska.

Wydarzenie było częścią projektu „Wdrażanie Programu 
Ochrony Powietrza w  Gminie Nowy Targ”, współfinanso-
wanego z  programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 
2021-2027.

Oprac. red.

„czyste Powietrze dla Ziemi” – ekologiczne spotkanie 
w Klikuszowej

23 kwietnia 2025  roku w  Szkole Podstawowej im. Jana 
Kasprowicza w  Klikuszowej odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie „Czyste Powietrze dla Ziemi”, zorganizowane z okazji 
Światowego Dnia Ziemi. Spotkanie miało na celu promocję 
ekologicznych postaw oraz zwiększenie świadomości na te-
mat ochrony środowiska i jakości powietrza.

W inicjatywie wzięło udział 200 uczniów, 17 nauczycieli, 
Ekodoradca Gminy Nowy Targ oraz 10 przedstawicielek Koła 
Gospodyń Wiejskich Klikuszowa, wraz z  Józefą Bryniarską 
Sołtysem wsi Klikuszowa.

Uczniowie oraz nauczyciele przygotowali uroczystą 
akademię, podczas której zaprezentowano barwne wystą-
pienia promujące ekologiczne działania i  sposoby dbania 
o  naszą planetę. Następnie Pani Paulina Fic, Ekodoradca 
Gminy Nowy Targ, wygłosiła prelekcję dotyczącą budowa-
nia wspólnej odpowiedzialności za środowisko, wpływu 
człowieka na otaczającą przyrodę oraz sposobów poprawy 
jakości powietrza poprzez codzienne nawyki.

Swoją fachową wiedzą podzielił się również Leśniczy 
z Nadleśnictwa Nowy Targ, który opowiedział o ekosystemie 
leśnym i  przybliżył ciekawostki związane z  jego ochroną. 

sistki to dowód na to, że młodzi ludzie potrafią łączyć pa-
sję z nauką, inspirując innych do działania na rzecz ochrony 
środowiska.

Koordynatorami konkursu byli Katarzyna Dawiec-Pucha-
ła oraz Wojciech Słowik, których zaangażowanie przyczyniło 
się do sprawnej organizacji wydarzenia. Nagrody dla laure-
atów ufundował Wiesław Parzygnat, Wójt Gminy Nowy Targ, 
a o poczęstunek dla uczestników zadbała Rada Rodziców.

Gminny Konkurs Ekologiczny „Leśna Przygoda” to nie tylko 
rywalizacja, ale przede wszystkim wspaniała okazja do popu-
laryzacji wiedzy o środowisku oraz rozwijania pasji związa-
nych z ochroną przyrody wśród najmłodszych. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom i zapraszamy do kolejnych edycji!

Oprac. red.

2 kwietnia w Szkole Podstawowej w Szlembarku odbył 
się Gminny Konkurs Ekologiczny „Leśna Przygoda”, który 
zgromadził młodych pasjonatów przyrody z terenu Gminy 
Nowy Targ. Celem wydarzenia było nie tylko zdobywanie 
i pogłębianie wiedzy o lesie, jego mieszkańcach oraz zasa-
dach ochrony przyrody, ale także integracja uczniów i wy-
miana doświadczeń między szkołami.

Konkurs podzielono na dwie części: test wiedzy dla 
uczniów klas IV–VIII oraz konkurs plastyczny „Las w słoiku” 
dla dzieci z klas 0–III. W rywalizacji wzięło udział aż 14 szkół –

7 z nich przystąpiło do części teoretycznej, a wszystkie 
zaprezentowały swoje talenty plastyczne. Do konkursu pla-
stycznego zgłoszono łącznie 45 prac, które zostały ocenione 
przez komisję z Nadleśnictwa Krościenko nad Dunajcem.

W zmaganiach testowych triumfowała drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Dębnie, drugie miejsce zajęła Szkoła Pod-
stawowa w Ludźmierzu, a trzecie – Szkoła Podstawowa 
w Ostrowsku. Poziom wiedzy uczestników był niezwykle 
wysoki, co świadczy o ich zaangażowaniu i zainteresowaniu 
tematyką leśną.

Kinga Sołtys zdobyła wyróżnienie w Gminnym Konkur-
sie Ekologicznym pt. „Las w słoiku”. Jej projekt – miniaturo-
wy ekosystem zamknięty w szklanym naczyniu – zachwycił 
jurorów estetyką i dbałością o szczegóły. Sukces drugokla-

Fot. UG NowyTarg

Fot. UG NowyTarg
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Półfinał 63. ogólnopolskiego młodzieżowego 
Konkursu filatelistycznego w Waksmundzie

Do ogólnopolskiego finału, który odbędzie się w czerwcu 
w Olsztynie, zakwalifikowali się uczniowie ze szkół w Bań-
skiej Niżnej i Bańskiej Wyżnej. Uczennica z Waksmundu za-
jęła trzecie miejsce.

Sponsorem wydarzenia byli: Gmina Nowy Targ, Gmina 
Szaflary, Małopolski Zarząd Okręgu PZF, Rada Rodziców SP 
w Waksmundzie, Poczta Polska, „Brama w Gorce”, firma Pak-
fol oraz firma And Computers z Nowego Targu.

Oprac. SP w Waksmundzie

Fot. SP w Waksmundzie 

Fot. SP w Waksmundzie 

Fot. SP w Waksmundzie 

Fot. SP w Waksmundzie 

Fot. SP w Waksmundzie 

Fot. SP w Waksmundzie 

W sobotę, 26 kwietnia 2025 r., w Szkole Podstawowej 
w Waksmundzie odbył się półfinał 63. Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego pod hasłem 
„Olsztyn – stolica Warmii i Mazur”. W wydarzeniu wzięło 
udział 20 uczestników z całej Małopolski, w tym pięcioro 
uczniów reprezentujących Gminę Nowy Targ oraz miejsco-
wą szkołę.

Celem konkursu było promowanie piękna polskich 
znaczków i walorów pocztowych, a także popularyzacja fi-
latelistyki wśród młodzieży. Stanowił on również okazję do 
zaprezentowania historii Waksmundu – w tym tragicznych 
wydarzeń z czasów II wojny światowej – oraz do promocji 
lokalnych atrakcji, zwłaszcza Centrum Przyrodniczo-Eduka-
cyjnego „Brama w Gorce”.

Organizatorem wydarzenia była Szkoła Podstawowa 
w Waksmundzie, a koordynacją zajęli się Tomasz Klag – dy-
rektor szkoły oraz Tadeusz Jahn – opiekun szkolnego koła 
filatelistycznego. Gośćmi półfinału byli m.in. przedstawiciele 
Polskiego Związku Filatelistów, Poczty Polskiej, władz samo-
rządowych oraz dyrektorzy i nauczyciele ze szkół uczestni-
czących w konkursie.

Podczas wydarzenia funkcjonowało specjalne stanowi-
sko Poczty Polskiej z okolicznościowymi kartkami i stem-
plami. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe upomin-
ki ufundowane przez Gminę Nowy Targ, a Rada Rodziców 
przygotowała poczęstunek. Dodatkową atrakcją był wspól-
ny wyjazd do Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego „Brama 
w Gorce”.
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Matematyczne talenty z gminy Nowy Targ zmierzyły się 
w Waksmundzie 
X Gminny Konkurs „mały matematyk” za nami!

„Spójrz inaczej” – program profilaktyczny dla uczniów 
Gminy Nowy Targ 

29 kwietnia 
2025 r., Szko-
ła Podstawo-
wa w Waks- 
mundzie tętniła 
m a t e m a t y c z -
nym duchem ry-
walizacji. Już po 

pozwolił im lepiej 
poznać siebie, ale 
także zbliżył ich do 
rówieśników, budu-
jąc atmosferę wza-
jemnego zrozumie-
nia i szacunku.

Oprac. red.

raz dziesiąty odbył się tam Gminny Konkurs Matematyczny 
„Mały Matematyk”, który zgromadził aż 42 najzdolniejszych 
uczniów klas I–III z 17 szkół podstawowych Gminy Nowy Targ.

Przez 60 minut młodzi uczestnicy zmagali się z zadaniami 
przygotowanymi przez panią Alicję Kolbusz – nauczycie-
la konsultanta Małopolskiego Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli Ośrodka w Nowym Sączu, specjalistkę w zakresie 
edukacji wczesnoszkolnej i wychowania przedszkolnego. 
Uczniowie wykazali się nie tylko wiedzą, ale również logicz-
nym myśleniem, wyobraźnią i odpornością na stres.

Oficjalne otwarcie konkursu poprowadził dyrektor szkoły 
– Tomasz Klag, który serdecznie powitał wszystkich uczest-
ników, nauczycieli i gości. Nagrody dla zwycięzców, ufundo-
wane przez Wiesława Parzygnata, Wójta Gminy Nowy Targ, 
zostały wręczone jeszcze tego samego dnia.

•	 uczyli się, jak reagować w trudnych sytuacjach, takich jak 
smutek, złość czy kłótnie,

•	 pracowali nad samoakceptacją i umiejętnością komuni-
kowania swoich uczuć.
Każdy warsztat skupiał się na innym aspekcie rozwoju 

emocjonalnego i relacyjnego. Wśród realizowanych tema-
tów znalazły się m.in.:

„To właśnie ja”, „Moje sukcesy”, „Czuję się ważny”, „Przeży-
wamy różne uczucia”, „Czasami się kłócimy”, czy „Kiedy czu-
jemy się smutni, niepewni i samotni”.

Dzieci aktywnie uczestniczyły w spotkaniach – chętnie 
brały udział w dyskusjach, wykonywały prace plastyczne, 
włączały się w gry i zabawy integracyjne. Program nie tylko 

Fot. SP w Waksmundzie 

Fot. UG Nowy Targ

Między 3 a 24 kwietnia 2025 roku uczniowie klas drugich 
uczestniczyli w cyklu zajęć warsztatowych realizowanych 
w ramach ministerialnego programu „Spójrz inaczej”. 

To nowoczesna inicjatywa wspierająca rozwój emocjo-
nalny i społeczny dzieci, sfinansowana przez Urząd Gminy 
Nowy Targ, a przeprowadzona przez Pracownię Szkolenio-
wą Krokus. Spotkania prowadziła pedagog, pani Karolina 
Rogalińska.

Zajęcia obejmowały pięć modułów, z których każdy trwał 
dwie godziny lekcyjne. Program oparty był na pracy warszta-
towej i aktywnościach dostosowanych do potrzeb uczniów 
szkoły podstawowej. Celem projektu było m.in. kształtowa-
nie pozytywnego obrazu siebie, rozumienie i nazywanie wła-
snych emocji, rozwijanie empatii, a także nauka rozwiązywa-
nia konfliktów w sposób bezpieczny i konstruktywny.

W trakcie zajęć uczniowie:
•	 poznawali swoje mocne strony i uczyli się o nich mówić,
•	 dostrzegali różnice i podobieństwa między sobą oraz 

uczyli się je doceniać,
•	 odkrywali, co sprawia, że czują się ważni i doceniani,
•	 rozmawiali o emocjach – własnych i innych osób,

tytuł mistrza matematyki zdobyli:
Krystian Waś (klasa I, SP Krauszów)
Aleksandra Adamaszek (klasa II, SP Lasek)

laureaci w poszczególnych klasach:
Klasa i
I miejsce Leon Sandrzyk – SP Ludźmierz
II miejsce Antoni Mirek – SP Waksmund
III miejsce Tola Kamyk-Krzyś – SP Łopuszna
Klasa ii
I miejsce Grzegorz Lisowicz – SP Dębno
I miejsce Aleksandra Sawina – SP Harklowa
II miejsce Piotr Jurkowski – SP Morawczyna
III miejsce Wiktor Lorek – SP Waksmund
Klasa iii
I miejsce Jan Pitoń – SP Morawczyna
II miejsce Jakub Wasielak – SP Gronków
III miejsce Antoni Ligas – SP Rogoźnik 
Organizatorzy składają podziękowania wszystkim uczniom 

za udział, a nauczycielom – za zaangażowanie i doskonałe 
przygotowanie młodych matematyków. Zwycięzcom gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów na ścieżce edukacyjnej!

Oprac. SP w Waksmundzie
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Matematyczne emocje w Rogoźniku – „Supełek” 
połączył uczniów z całej gminy!

żówki, sudoku, kwadraty magiczne i rebusy – wszystko to 
pod presją czasu i z nutką zdrowej rywalizacji. Atmosfera 
była gorąca, ale nie brakowało uśmiechu i sportowego du-
cha walki. Uczniowie udowodnili, że kreatywność i matema-
tyczna intuicja idą w parze.

Po pełnych emocji zmaganiach jury ogłosiło wyniki:
i miejsce – Szkoła Podstawowa w Harklowej
ii miejsce – Szkoła Podstawowa w Ostrowsku
iii miejsce – Szkoła Podstawowa w Waksmundzie
Gratulacje dla zwycięzców, ale także dla wszystkich dru-

żyn – każdy uczestnik zasługuje na uznanie za wysiłek, po-
mysłowość i zaangażowanie. Takie wydarzenia jak „Supełek” 
pokazują, że matematyka to nie tylko szkolny przedmiot, ale 
również sposób na rozwijanie pasji i odkrywanie własnych 
talentów.

Szczególne podziękowania należą się Gminie Nowy Targ 
za ufundowanie nagród oraz Radzie Rodziców za przygoto-
wanie poczęstunku, który dodał energii wszystkim młodym 
matematyków. Organizatorzy już dziś zapowiadają kolejną 
edycję – z jeszcze większą dawką logicznych wyzwań i ma-
tematycznych przygód!

Oprac. SP w RogoźnikuFot. SP w Rogoźniku

Nie tylko liczby, wzory i działania – ale przede wszystkim 
spryt, wyobraźnia i logiczne myślenie! Tak wyglądał Gminny 
Konkurs Matematyczny „Supełek”, który odbył się 16 maja 
2025 roku w Szkole Podstawowej im. ks. prof. Józefa Tisch-
nera w Rogoźniku. Na starcie stanęli reprezentanci aż 19 
szkół podstawowych z terenu Gminy Nowy Targ, podejmu-
jąc wspólne wyzwanie – odkryć, że matematyka może być 
świetną zabawą.

Na uczestników czekał zestaw zadań, który z pewnością 
nie pozwolił się nudzić. Zagadki liczbowe, wykreślanki, krzy-

Nauczyciele z Podhala na edukacyjnej misji w islandii
W ramach programu Erasmus+ nauczyciele z trzech pod-

halańskich miejscowości odwiedzili szkoły na Islandii, by 
czerpać inspiracje i dzielić się doświadczeniami.

islandzka edukacja z bliska
W dniach 6–10 maja nauczyciele z Gronkowa, Klikuszo-

wej i Szlembarku uczestniczyli w wyjeździe edukacyjnym do 
Islandii. Celem wizyty było tzw. job shadowing, czyli obser-
wacja codziennej pracy pedagogów w zagranicznych pla-
cówkach oświatowych. Wyjazd odbył się w ramach progra-
mu Erasmus+, finansowanego ze środków Unii Europejskiej.

nowoczesne szkoły i otwarte podejście
Dzięki wsparciu Polek pracujących w wydziale edukacji 

w Reykjaviku, nauczyciele z Polski mieli możliwość odwie-
dzenia trzech innowacyjnych szkół – w Reykjaviku, Selfoss 
i Reykjanesbaer. Islandzki model nauczania zrobił ogromne 
wrażenie: stawia na rozwijanie praktycznych umiejętności, 
pracę zespołową i projektowe podejście do edukacji.

Wymiana doświadczeń i nowe pomysły
Podczas pobytu pedagodzy nie tylko obserwowali lekcje, 

ale również wymieniali się doświadczeniami z islandzkimi 
nauczycielami. Spotkania te były okazją do refleksji nad wła-
sną praktyką oraz zainspirowania się innym spojrzeniem na 
codzienną pracę z uczniami. Fot. SP w Szlembarku

islandia nie tylko edukacyjnie
Po intensywnych dniach w szkołach przyszedł czas na od-

krywanie islandzkiej natury i kultury. Gejzery, spektakularne 
wodospady, pola zastygłej magmy, urokliwa stolica Reykja-
vik i tradycyjna kuchnia – wszystko to sprawiło, że wyjazd 
stał się również niezapomnianym przeżyciem.

edukacja bez granic
Program Erasmus+ po raz kolejny pokazał, jak ważna jest 

międzynarodowa współpraca w edukacji. Nauczyciele wró-
cili z nową energią, wiedzą i pomysłami, które z pewnością 
przełożą się na rozwój lokalnych szkół i uczniów.

Oprac. red.
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Uczniowie z Harklowej i Klikuszowej poznali sąd  
od środka – wyjątkowa lekcja w ramach  
„nocy otwartych Sądów”

wodami prawniczymi i zasadami funkcjonowania państwa 
prawa.

Podziękowania z serca
Serdeczne podziękowania kierujemy do organizatorów 

wydarzenia, pracowników Sądu Rejonowego w Nowym Tar-
gu oraz funkcjonariuszy Policji, którzy z zaangażowaniem 
i życzliwością przyjęli młodzież, dzieląc się wiedzą i do-
świadczeniem. Dzięki takim inicjatywom edukacja staje się 
realnym mostem między szkołą a światem dorosłych.

Oprac. red.

Fot. SP w Harklowej

Fot. SP w Klikuszowej

Fot. SP w Harklowej

W piątek, 23 maja, z okazji Dnia Wymiaru Sprawiedliwo-
ści, uczniowie klas 4–8 ze Szkoły Podstawowej w Harklowej 
oraz klas 6 i 8 ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kasprowicza 
w Klikuszowej wzięli udział w niezwykłym wydarzeniu edu-
kacyjnym – „Nocy Otwartych Sądów”, zorganizowanej w Są-
dzie Rejonowym w Nowym Targu.

Zamiast zwykłych lekcji – sala rozpraw, archiwum pełne 
akt i spotkania z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwo-
ści. Tak wyglądała ta wyjątkowa podróż do świata prawa i są-
downictwa, która na długo zostanie w pamięci uczestników.

trzy odsłony sprawiedliwości – edukacja w działaniu
Program wydarzenia był bogaty i różnorodny. Jednym 

z jego głównych punktów było spotkanie pod hasłem „Świa-
dek zdarzenia? Bo każdy świadkiem stać się może”. Ucznio-
wie, dzięki funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji 
w Nowym Targu, dowiedzieli się, jak ważną rolę odgrywa 
świadek w procesie karnym oraz jakie obowiązki i prawa się 
z tym wiążą. Przypomniano również, jak właściwie korzy-
stać z numeru alarmowego i jak udzielać informacji podczas 
zgłoszenia zdarzenia.

Drugim niezwykle poruszającym elementem była insce-
nizacja przesłuchania dziecka w tzw. przyjaznym pokoju. 
Podczas scenki – przygotowanej z udziałem psychologa, 
adwokata, prokuratora i sędziego – uczniowie zobaczyli, jak 
wygląda przesłuchanie małoletniego świadka z zachowa-
niem pełnego poszanowania jego emocji i bezpieczeństwa 
psychicznego. Dzieci mogły wcielić się w różne role, zoba-
czyć salę sądową „od środka” oraz porozmawiać z przedsta-
wicielami zawodów prawniczych.

Trzeci punkt programu – „Oględziny miejsca zdarzenia” 
– wzbudził wyjątkowe zainteresowanie. Technicy krymina-
listyki zaprezentowali techniki zabezpieczania śladów, zbie-
rania dowodów oraz tworzenia dokumentacji fotograficz-
nej. Każdy z uczniów mógł samodzielnie zabezpieczyć swój 
odcisk palca. Nie zabrakło też spotkania z czworonożnym 
funkcjonariuszem – psem policyjnym „Osą”, który specjali-
zuje się w wykrywaniu substancji odurzających.

Sąd – miejsce, które uczy i inspiruje
Uczniowie z Klikuszowej mieli okazję uczestniczyć rów-

nież w dodatkowych spotkaniach tematycznych: „Wymiar 
sprawiedliwości w pigułce” – prowadzonym przez asysten-
tów sędziów, oraz „Przemoc rówieśnicza”, przygotowanym 
przez funkcjonariuszy policji. Dzieci zostały oprowadzo-
ne po budynku sądu, odwiedziły salę rozpraw i archiwum, 
gdzie mogły zajrzeć za kulisy codziennej pracy instytucji.

To spotkanie z wymiarem sprawiedliwości – w przystęp-
nej, praktycznej formie – było nie tylko wartościową lekcją 
obywatelską, ale także inspiracją do zainteresowania się za-
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W czasie deszczu dzieci się nudzą? Ależ skąd!

Majowa lekcja patriotyzmu – młodzież z Klikuszowej 
i Morawczyny uczciła Konstytucję 3 maja

5 maja 2025 r., mimo niesprzyjającej aury, uczniowie kla-
sy 1 ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kasprowicza w Kliku-
szowej wyruszyli na wycieczkę do zimowej stolicy Polski – 
Zakopanego. Choć pogoda pokrzyżowała pierwotne plany 
i uniemożliwiła wyprawę do Doliny Strążyskiej, nie zabrakło 
atrakcji.

Zamiast górskiej wędrówki uczniowie odwiedzili Cen-
trum Edukacji Przyrodniczej Tatrzańskiego Parku Narodo-
wego, gdzie mogli podziwiać największą makietę Tatr, efek-
towne dioramy przedstawiające górską łąkę i las, a także 

– pełen pieśni patriotycznych i ważnych historycznych od-
niesień. Przypomnieli, że Konstytucja 3 Maja była nie tylko 
dokumentem prawnym, ale symbolem narodowej jedności 
i dążenia do wolności.

Pamięć, która łączy pokolenia
Obie uroczystości były nie tylko wyrazem szacunku wo-

bec przeszłości, ale także okazją do refleksji nad współcze-
snym znaczeniem wolności, odpowiedzialności i wspólnego 
dobra. Dla młodych uczestników był to dzień, który pokazał, 
że patriotyzm można przeżywać nie tylko na lekcjach histo-
rii, ale również poprzez wspólne świętowanie i artystyczny 
wyraz narodowej dumy.

Oprac. red.

Fot. SP w Morawczynie

Fot. SP w Klikuszowej

W przededniu majowego święta, 30 kwietnia 2025 roku, 
uczniowie szkół podstawowych z Klikuszowej i Morawczyny 
oddali hołd jednej z najważniejszych kart polskiej historii – 
Konstytucji 3 Maja. Podczas uroczystych akademii młodzież 
z dumą przypomniała znaczenie tego przełomowego aktu 
prawnego oraz wartości, które niesie on do dziś.

W Szkole Podstawowej im. Jana Kasprowicza w Klikuszo-
wej uczniowie klasy VI zaprezentowali pełne emocji i pod-
niosłego nastroju przedstawienie, które stało się prawdziwą 
lekcją historii i patriotyzmu. Akademia rozpoczęła się po-
etyckim cytatem: „Maj – rocznica pięknych serc! Maj – rocz-
nica wielkich myśli…”, który nadał ton całemu wydarzeniu 
i przypomniał o duchowej głębi majowego święta.

W odświętnych strojach młodzi aktorzy zatańczyli polo-
neza, a następnie zaprezentowali część artystyczną – pieśni 
patriotyczne takie jak „Leć, orle biały” czy „Jak długo na Wa-
welu” wprowadziły całą społeczność szkolną w atmosferę 
dumy i refleksji. Przedstawienie przybliżyło także kontekst 
historyczny – uczniowie opowiedzieli o znaczeniu Konstytu-
cji z 1791 roku: o wprowadzeniu trójpodziału władzy, ogra-
niczeniu liberum veto, zniesieniu wolnej elekcji i potrzebie 
reformy w duchu oświecenia.

Równolegle, w Szkole Podstawowej im. Wiktorii Baranów-
ny w Morawczynie, odbyła się równie uroczysta akademia. 
Tu również dominował nastrój powagi i wzruszenia. Ucznio-
wie przygotowali starannie dobrany program artystyczny 

zapoznać się z wpływem człowieka na tatrzańskie ekosyste-
my. Dużą atrakcją była chłodna jaskinia z sączącą się po ścia-
nach wodą, która oddawała klimat prawdziwego górskiego 
wnętrza. Dzieci obejrzały również filmy przyrodnicze.

Kolejnym punktem programu był spacer pod Wielką 
Krokiew – największą polską skocznię narciarską, miejsce 
licznych sukcesów naszych skoczków. To także miejsce hi-
storyczne –6 czerwca 1997 roku podczas uroczystej mszy 
świętej górale złożyli tu hołd papieżowi Janowi Pawłowi II.

Następnie uczniowie odwiedzili „Podwodny Świat”, gdzie 
z pomocą audioprzewodników poznali fascynujące miejsca, 
m.in. meksykańskie jaskinie, żółwią wyspę oraz największe 
na świecie formikarium – czyli sztuczne mrowisko.

Ostatnim przystankiem była Mediateka – nowoczesna bi-
blioteka multimedialna mieszcząca się w budynku dworca 
PKP/PKS. Pani bibliotekarka oprowadziła dzieci po strefach 
tematycznych: książek, dla najmłodszych (z salą zabaw), 
multimedialnej (z czytnikami e-booków) oraz relaksu, gdzie 
można było posłuchać muzyki z płyt winylowych.

Oprac. SP w Klikuszowej
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Dzień Świadomości autyzmu w Szkole Podstawowej 
w Klikuszowej

Wyróżnienie dla uczennic z Dursztyna 
w ogólnopolskim konkursie KRUS

2 kwietnia 2025 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Ka-
sprowicza w Klikuszowej obchodziliśmy Dzień Świadomości 
Autyzmu. Tego dnia cała społeczność szkolna ubrała się na 
niebiesko, okazując w ten sposób solidarność z osobami 
w spektrum autyzmu.

W szkolnym holu pojawiły się plakaty informacyjne, dzię-
ki którym uczniowie mogli lepiej zrozumieć, czym jest au-
tyzm i jak wygląda codzienność osób w spektrum. Następ-
nie dzieci obejrzały animację, która w przystępny sposób 
pokazywała, jak osoby autystyczne mogą postrzegać świat.

Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty 
sensoryczne, w których uczestniczyły przedszkolaki, sze-
ściolatki oraz uczniowie klas 0–3. Dzieci miały okazję do-
świadczyć różnorodnych bodźców i przekonać się, jak od-
mienne mogą być sposoby odbierania rzeczywistości przez 
osoby z autyzmem. Odbył się również trening zapachowy, 
który wspierał rozwój wrażliwości sensorycznej.

Dzień Świadomości Autyzmu był doskonałą okazją do 
refleksji oraz głębszego zrozumienia potrzeb osób w spek-
trum. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i wspólne 
budowanie świata bardziej otwartego, życzliwego i pełnego 
akceptacji!

Oprac. SP w Klikuszowej

Fot. SP w Dursztynie

Fot. SP w Klikuszowej

Placówka Terenowa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego w Nowym Targu zaprosiła dzieci rolników 
do udziału w VI Ogólnopolskim Konkursie na Rymowankę 
o Bezpieczeństwie w Gospodarstwie Rolnym, odbywającym 
się pod hasłem „Wioski bez troski”. Konkurs objęła hono-
rowym patronatem Minister Edukacji Narodowej Barbara 
Nowacka. Partnerem strategicznym wydarzenia były Agro 
Ubezpieczenia – Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, 
a patronat medialny sprawowało TVP Info.

Celem konkursu było promowanie zasad bezpiecznej 
pracy w gospodarstwach rolnych w ramach kampanii „Do-
brostan Rolnika”, obejmującej aspekty zdrowia fizycznego, 
psychicznego i społecznego. Udział mogły wziąć dzieci 
urodzone w latach 2010–2014, których przynajmniej jeden 
rodzic lub opiekun prawny podlega ubezpieczeniu społecz-
nemu rolników.

Wśród wyróżnionych znalazły się uczennice klasy piątej 
ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Dursztynie 
– Magdalena Bigos i Marlena Sołtys. Ich rymowanki zostały 
docenione na etapie wojewódzkim konkursu.

Oprac. SP w Dursztynie

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Czerwiec 2025   |   NR 02(3)/2025 33 

edukacja

33 



nauczycielka doceniona za pomysłowość  
– Katarzyna Jaworska z wyróżnieniem w ogólnopolskim 
konkursie edukacyjnym

młoda poetka z Dursztyna wyróżniona 
w prestiżowym konkursie z okazji 1000-lecia Korony 
Królestwa Polskiego

Innowacyjność, pasja i nowoczesne podejście do naucza-
nia – właśnie takie cechy wyróżniały uczestników tegorocz-
nej edycji Konkursu Akademii Nowej Ery, organizowanego 
przez Wydawnictwo Nowa Era. To ogólnopolskie wydarze-
nie skierowane było do nauczycieli szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, którzy w swojej codziennej pracy 
korzystają z materiałów edukacyjnych wydawnictwa.

Zadanie konkursowe polegało na nagraniu krótkiego, 
maksymalnie pięciominutowego filmu, w którym nauczy-
ciel w autorski sposób tłumaczy trudne dla uczniów zagad-
nienie. Liczyły się nie tylko merytoryczne walory, ale też 
forma – jury oceniało oryginalność, przystępność oraz po-
tencjał edukacyjny zgłoszonych materiałów.

Wśród wyróżnionych znalazła się pani Katarzyna Jawor-
ska, nauczycielka biologii, która w ciekawy i przejrzysty 
sposób przybliżyła uczniom temat zapylenia i zapłodnienia 
u roślin okrytonasiennych. Jej kreatywne podejście, a także 
umiejętne wykorzystanie materiałów wizualnych, zostały 
wysoko ocenione przez jury.

almanachu jubileuszowym. Publikacja ta będzie literackim 
świadectwem patriotyzmu młodego pokolenia i zarazem 
pięknym uhonorowaniem rocznicy koronacji pierwszego 
polskiego monarchy.

Oprac. SP w Dursztynie

Fot. SP w Dursztynie

Fot. SP w Dursztynie

Rok 2025 upływa pod znakiem wielkiego jubileuszu – 
tysiąclecia koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego 
króla Polski. To wyjątkowe wydarzenie historyczne stało się 
inspiracją dla tegorocznej, piątej edycji konkursu literackie-
go „Piękno Małopolski – słowem opisane”, organizowanego 
przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ.

W konkursie tym z sukcesem zaprezentowała się Marlena 
Sołtys, uczennica klasy piątej Szkoły Podstawowej im. Stani-
sława Staszica w Dursztynie. Jej wiersz zatytułowany „Tysiąc 
lat...” został wyróżniony w kategorii tematycznej poświęco-
nej Jubileuszowi 1000-lecia Korony Królestwa Polskiego.

Autorka w poetyckiej formie oddała hołd Bolesławowi 
Chrobremu, przywołując dzieje królów i rycerzy, którzy swo-
ją odwagą i mądrością budowali potęgę naszego państwa. 
Jej utwór nie tylko przybliża ważne momenty z historii Pol-
ski, ale także ukazuje ponadczasowe wartości – patriotyzm, 
jedność i poświęcenie. Finałowa strofa to wzruszająca po-
chwała dla wszystkich pokoleń, które z dumą i ofiarnością 
broniły ojczyzny.

Organizatorzy konkursu zapowiedzieli, że nagrodzone 
i wyróżnione teksty zostaną opublikowane w specjalnym 

To wyróżnienie jest nie tylko osobistym sukcesem na-
uczycielki, ale również dowodem na to, jak ważne w eduka-
cji są zaangażowanie i innowacyjność. Gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów!

Oprac. red.

Laureaci konkursu 
otrzymali vouchery na 
kursy online oraz in-
deksy uprawniające do 
podjęcia studiów pody-
plomowych na Uniwer-
sytecie SWPS. Co więcej, 
wybrane filmy – w tym 
praca pani Jaworskiej – 
zostaną opublikowane 
na platformie Akademii 
Nowej Ery, jako inspira-
cja dla innych nauczy-
cieli z całej Polski.
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Dzień mamy i taty – święto miłości i wdzięczności 
w gminnych szkołach

ortograficzny sukces Łucji Cudzich!

Majowa atmosfera, pełna słońca i kwitnącej przyrody, 
stworzyła idealne tło dla jednego z najpiękniejszych wyda-
rzeń w roku szkolnym. 26 maja w Szkołach Podstawowych 
w Szlembarku, Morawczynie i Harklowej odbyły się uroczy-
stości z okazji Dnia Mamy i Taty. To święto, które wzrusza, 
jednoczy i pokazuje, jak ważną rolę w życiu dzieci odgrywa-
ją rodzice.

Szlembark – święto pełne radości i kreatywności
W Szkole Podstawowej w Szlembarku dzieci z każdej kla-

sy, pod czujnym okiem swoich wychowawców, przygoto-
wały program artystyczny, który zachwycił nie tylko treścią, 
ale i wykonaniem. Wiersze, tańce i piosenki przeplatały się 
z humorem i wzruszeniem, a inscenizacja „Kopciuszek na 
wesoło” dostarczyła rodzicom wielu powodów do śmiechu.

Wyjątkowym punktem programu był pokaz mody recy-
klingowej „Szkolny mundurek”, zrealizowany w ramach mię-
dzynarodowego projektu „Step by step together”. Ucznio-
wie zaprezentowali nie tylko pomysłowość, ale także troskę 
o środowisko.

Po występach dzieci zaśpiewały gromkie „Sto lat”, wręczy-
ły rodzicom własnoręcznie przygotowane upominki, a każ-
de podziękowanie płynęło prosto z serca. Spotkanie było 
nie tylko okazją do świętowania, ale też momentem blisko-
ści, rozmów i rodzinnych uścisków.

morawczyna – serdeczność i wzruszenia
Równie ciepła atmosfera towarzyszyła uroczystości w Mo-

rawczynie, gdzie uczniowie klas 0–III przygotowali kameral-
ny, ale pełen emocji występ. Publiczność usłyszała wzru-
szające wiersze, nastrojowe piosenki oraz zabawne scenki 
teatralne, które dzieci odgrywały z ogromnym zaangażowa-
niem. Po części artystycznej dzieci obdarowały swoich rodzi-
ców drobnymi prezentami, a całe wydarzenie zakończyło się 
słodkim poczęstunkiem i wspólnym świętowaniem.

i wysoką lokatę w kla-
syfikacji końcowej.

To wyróżnienie to 
nie tylko osobisty suk-
ces Łucji, ale również 
powód do dumy dla 
rodziców i nauczycieli. 
Serdecznie gratuluje-
my i trzymamy kciuki 
za kolejne językowe 
wyzwania!

Oprac. red. Fot. SP w Szlembarku

Fot. SP w Morawczynie

W środę, 8 maja, w Szkole Podstawowej w Obidowej od-
był się Gminny Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas II–III. 
W szranki stanęli młodzi miłośnicy języka polskiego 

z całej gminy, gotowi zmierzyć się z niełatwymi pułapka-
mi ortografii i interpunkcji. Wśród nich znakomicie zaprezen-
towała się uczennica klasy III – Łucja Cudzich – która zdobyła 
trzecie miejsce, udowadniając, że poprawna pisownia to dla 
niej nie tylko szkolny obowiązek, ale i prawdziwa pasja.

Zadania konkursowe wymagały od uczestników nie tylko 
doskonałej znajomości zasad pisowni, lecz także precyzji, 
skupienia i umiejętności logicznego myślenia. Łucja poradzi-
ła sobie z nimi znakomicie, czym zasłużyła na uznanie komisji 

Harklowa – z serca dla serca
W Harklowej uroczystość rozpoczęła się ciepłym powi-

taniem przez panią dyrektor, po którym scena należała do 
przedszkolaków. Ich uroczy występ wzbudził prawdziwe po-
ruszenie wśród gości. Następnie uczniowie klas I–III przed-
stawili montaż słowno-muzyczny – pełen pięknych życzeń 
i szczerych emocji.

Nie zabrakło też dobrego humoru – klasy IV–V zaprezen-
towały skecz „Jeden dzień z życia pewnej rodzinki…”, który 
rozbawił całą salę. Uczniowie pokazali również swoje talenty 
muzyczne, grając na instrumentach. Pod koniec spotkania 
dzieci wręczyły prezenty, a wdzięczność rodziców była wi-
doczna w każdym geście.

Dzień Mamy i Taty w tych szkołach był świętem miłości, 
wdzięczności i jedności. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli 
oraz wrażliwości dzieci wydarzenia te stały się prawdziwym 
świadectwem rodzinnych wartości, które są fundamentem 
wychowania.

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w tym wyjąt-
kowym dniu i sprawili, że jego ciepło pozostanie z nami na 
długo.

Oprac. red.
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Zobaczmy naszą piękną stolicę…

Nauczyciele z Szlembarku z wizytą w estońskiej 
szkole w Haapsalu

W dniach 19–21 maja 2025 r. uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Kasprowicza w Klikuszowej wyruszyli na wy-
cieczkę do Warszawy.

Już pierwszego dnia ogromne wrażenie na uczestnikach 
zrobiło Muzeum Powstania Warszawskiego, które przybliży-
ło im dramatyczne losy stolicy podczas II wojny światowej. 
Dzień zakończył się spacerem po malowniczej Starówce, 
urozmaiconym ciekawymi opowieściami przewodnika.

Kolejne dni również obfitowały w atrakcje. Uczniowie 
odwiedzili Łazienki Królewskie – jeden z najpiękniejszych 

czas kilkudniowego pobytu polscy pedagodzy uczestniczyli 
w lekcjach matematyki, informatyki, języków obcych, histo-
rii oraz zajęciach plastycznych.

Estońska szkoła zrobiła ogromne wrażenie pod wzglę-
dem nowoczesności oraz podejścia do nauczania. Uczniowie 
mają dostęp do różnorodnych zajęć praktycznych, takich jak 
szycie na maszynie, gotowanie, majsterkowanie czy warszta-
ty z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnej (TIK).

W trakcie wizyty nauczyciele z Szlembarku mieli okazję 
porównać system edukacji w i Estonii. Szczególne wraże-
nie zrobiła na nich autonomia estońskich szkół, które mają 
swobodę w doborze metod dydaktycznych, a także wysoki 
poziom kształcenia nauczycieli. Estoński model edukacyjny 
kładzie silny nacisk na rozwój kompetencji miękkich, kre-
atywności oraz myślenia krytycznego – umiejętności szcze-
gólnie istotnych we współczesnym świecie.

Wizyta w Estonii była cennym doświadczeniem zawodo-
wym i inspiracją do dalszych działań w zakresie nowocze-
snej edukacji. Program Erasmus+ po raz kolejny udowodnił, 
jak wielką wartość niesie międzynarodowa wymiana do-
świadczeń i otwartość na innowacje.

Oprac. SP w SzlembarkuFot. SP w Szlembarku

Fot. SP w Klikuszowej Fot. SP w Klikuszowej

W dniach 20–24 maja dwóch nauczycieli ze Szkoły Pod-
stawowej w Szlembarku uczestniczyło w programie job sha-
dowing w Haapsalu w Estonii, w ramach projektu Erasmus+.

Celem wizyty była obserwacja pracy nauczycieli oraz po-
znanie metod nauczania stosowanych w nowoczesnej es-
tońskiej szkole Pohikool, która uchodzi za jedną z najlepiej 
wyposażonych i innowacyjnych placówek w regionie. Pod-

parków w Polsce – a następnie udali się na Cmentarz Woj-
skowy na Powązkach, by oddać hołd wybitnym postaciom 
polskiej historii. Na zakończenie wycieczki zwiedzili Zamek 
Królewski, poznając jego bogatą przeszłość i królewskie 
wnętrza.

Dopisała zarówno pogoda, jak i humory uczestników. To 
były intensywne, ale niezwykle ciekawe i pełne wrażeń dni 
– z pewnością na długo pozostaną w pamięci wszystkich 
uczestników.

Oprac. SP w Klikuszowej
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Wyjazd uczniów z Szlembarku do Hiszpanii

Grecka młodzież z wizytą w Szlembarku  
– nauka, integracja i odkrywanie Polski

W dniach 2–7 marca uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Szlembarku wraz z opiekunami gościli w partnerskiej 
szkole CEIP Santa Rosa de Lima w El Palmar – dzielnicy hisz-
pańskiego miasta Murcia. Była to druga mobilność w ra-
mach projektu „Step by step together”.

Pobyt rozpoczął się od zwiedzania Alicante – miasta 
słynącego z pięknych plaż, śródziemnomorskiego klimatu 
i bogatej historii. Uczniowie odwiedzili m.in. Zamek Santa 
Bárbara, Bazylikę Najświętszej Marii Panny oraz Katedrę św. 
Mikołaja (San Nicolás).

poznali uroki Krakowa, odwiedzili zabytkową Kopalnię Soli 
w Wieliczce, podziwiali panoramę Tatr w Zakopanem, prze-
mierzyli Bramę w Gorce oraz zwiedzili miejsce pamięci – 
Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu.

Wizyta okazała się nie tylko edukacyjną przygodą, ale 
także prawdziwą lekcją otwartości, tolerancji i współpracy 
międzynarodowej. Uczniowie rozwijali umiejętności języko-
we, społeczne i międzykulturowe, a wspólne działania i czas 
spędzony razem zaowocowały nowymi przyjaźniami oraz 
niezapomnianymi wspomnieniami.

Oprac. SP w Szlembarku

Fot. SP w Szlembarku

Fot. SP w Szlembarku

W dniach 11–14 marca Szkoła Podstawowa w Szlembarku 
gościła wyjątkowych odwiedzających – siedmioro uczniów 
i troje nauczycieli z greckiej szkoły 21ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 
(21st Lower Secondary School) w Patras. Spotkanie odbyło 
się w ramach projektu międzynarodowej mobilności eduka-
cyjnej „Step by step together”, którego celem jest wspiera-
nie współpracy szkół oraz rozwijanie kompetencji uczniów 
na wielu płaszczyznach.

Program pobytu był intensywny i różnorodny. Uczniowie 
obu szkół wzięli udział w licznych warsztatach i zajęciach – 
od integracyjnych lekcji języka angielskiego, przez informa-
tyczne tworzenie słownika ekologicznego, po oryginalne 
matematyczne origami w formie kwiatów Kusudama. Na 
biologii przeprowadzili doświadczenia z tworzeniem su-
rvivalowych filtrów do oczyszczania wody, a podczas zajęć 
kulinarnych mieli okazję poznać sekrety przygotowywania 
tradycyjnych polskich pierogów.

Nie zabrakło również ruchu i dobrej zabawy – wspólne 
zajęcia sportowe i taneczne dostarczyły wielu emocji i ra-
dości. Kulminacyjnym punktem programu były wycieczki 
do najciekawszych zakątków Małopolski. Goście z Grecji 

W trakcie zajęć w szkole, w duchu integracji międzykultu-
rowej, uczennice z Polski zaprezentowały hiszpański taniec 
oraz zaśpiewały piosenkę „Buenos días”. Na przygotowanym 
stoisku promocyjnym znalazły się podhalańskie produkty – 
przekazane lub zakupione przez rodziców – oraz materiały 
promujące Gminę Nowy Targ.

W ramach zaplanowanych aktywności uczniowie brali 
udział w zajęciach z matematyki, przyrody, wychowania fi-
zycznego i plastyki. Ostatniego dnia pobytu wykonali ekolo-
giczne kolaże z odpadów, zwracając uwagę nie tylko estety-
ką prac, ale przede wszystkim ważnym przesłaniem – troską 
o środowisko naturalne.

Na zakończenie pobytu odbyło się uroczyste wręczenie 
certyfikatów uczestnictwa i wzruszające pożegnanie z no-
wymi przyjaciółmi.

W czasie wolnym uczniowie zwiedzili dwa muzea: Scien-
ce and Water Museum oraz Museo Arqueológico de Murcia, 
a także uczestniczyli w pokazie autentycznego tańca fla-
menco.

Program Erasmus+, w ramach którego odbyła się wizyta, 
to szansa na rozwój zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli. 
Wszystkie działania sprzyjały integracji międzynarodowej 
oraz komunikacji w języku angielskim. Jak głosi motto pro-
gramu: „Erasmus+ zmienia życie, otwiera umysły”.

Oprac. SP w Szlembarku
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W kwietniu 2025 roku uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kasprowicza w Klikuszowej wyruszyli na wyjątkową, 
tygodniową mobilność edukacyjną do Słowenii. Wizyta od-
była się w ramach programu Erasmus+, a jej gospodarzem 
była Osnovna šola Draga Bajca Vipava – partnerska szkoła 
podstawowa w miejscowości Vipava.

W międzynarodowym wyjeździe wzięło udział 16 uczniów 
oraz dwie nauczycielki, a program wizyty był niezwykle in-
tensywny i różnorodny. Młodzież uczestniczyła w lekcjach 
języka angielskiego, wspólnych prezentacjach o krajach i re-
gionach, warsztatach artystycznych oraz zajęciach rozwijają-
cych umiejętności cyfrowe, komunikacyjne i językowe.

Pierwszy dzień rozpoczął się integracją na szkolnym bo-
isku i grami zespołowymi, które szybko przełamały pierwsze 
lody między uczestnikami. Po zajęciach w klasie i prezenta-
cjach o słynnych postaciach ze Słowenii i Polski, uczniowie 
zostali oficjalnie przywitani przez burmistrza Vipavy. Wie-
czorem czekała na nich gra terenowa po mieście – wspania-
ła okazja do poznania historii, kultury i urokliwych zakątków 
regionu.

Drugi dzień upłynął pod znakiem sportowej rywalizacji 
i dobrej zabawy. Uczniowie wzięli udział w zawodach lek-
koatletycznych z okazji Dnia Sportu, a także mieli okazję 
podziwiać pokaz tańców narodowych. Popołudnie spędzili 
na wspólnej wycieczce do Triestu, gdzie kontynuowali inte-
grację z rówieśnikami i odkrywali uroki włoskiego wybrzeża.

W dniach 7–9 kwietnia Szkoła Podstawowa w Szlembarku 
gościła sześcioro uczniów i troje nauczycieli z partnerskiej 
szkoły podstawowej w Murcji (Hiszpania). Wizyta odbyła się 
w ramach programu Erasmus+ oraz projektu „Step by step 
together”.

Podczas kilkudniowego pobytu uczniowie z obu szkół 
uczestniczyli we wspólnych zajęciach edukacyjnych i inte-
gracyjnych. Program obejmował lekcje języka angielskiego, 
warsztaty poświęcone ochronie środowiska, a także zajęcia 
matematyczne z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi 
informatycznych, takich jak escape room i Genially. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się także eksperymenty biolo-
giczne, podczas których młodzież konstruowała tzw. survi-
valowe filtry do oczyszczania ścieków.

Uczniowie mieli również okazję rozwijać swoje umiejęt-
ności praktyczne i artystyczne. Podczas warsztatów kuli-
narnych wspólnie uczyli się, jak przygotować pizzę. W pro-
gramie znalazły się także zajęcia taneczne, muzyczne oraz 
artystyczne, które sprzyjały kreatywności i integracji.

Ważnym elementem wizyty były wycieczki do najciekaw-
szych miejsc Małopolski. Hiszpańscy goście, wraz z polskimi 

gospodarzami, odwiedzili Kraków, Kopalnię Soli w Wieliczce 
oraz Zakopane, poznając kulturę i historię regionu.

Wspólnie spędzony czas sprzyjał nawiązywaniu przy-
jaźni, wymianie doświadczeń oraz rozwijaniu kompetencji 
językowych, społecznych i międzykulturowych – wartości, 
które są fundamentem programu Erasmus+.

Oprac. SP w Szlembarku

W trakcie pobytu polska grupa odwiedziła również inne 
wyjątkowe miejsca, m.in. Jaskinię Postojną, zamek Predja-
ma, nadmorskie miasteczko Piran, a także miasta o szcze-
gólnej wartości historycznej i kulturowej: Ptuj – najstarsze 
miasto Słowenii, Wenecję, Triest oraz Bratysławę.

Dla uczniów był to czas nie tylko edukacji, ale i osobiste-
go rozwoju. Jak sami podkreślają:

„Nawiązaliśmy nowe przyjaźnie, doskonaliliśmy angielski, 
poznawaliśmy kulturę, tradycje i kuchnię Słowenii. Staliśmy 
się bardziej samodzielni, pewni siebie i kreatywni”.

Wyjazd pozostawił wiele niezapomnianych wspomnień 
i z pewnością jeszcze bardziej otworzył młodych uczestni-
ków na świat. Całość została sfinansowana ze środków Unii 
Europejskiej w ramach programu.

Oprac. SP w Klikuszowej

międzynarodowa przygoda uczniów z Klikuszowej

Wizyta uczniów z Hiszpanii w Szlembarku w ramach 
programu Erasmus+

Fot. SP w Klikuszowej

Fot. SP w Szlembarku
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Włoska przygoda uczniów z Gronkowa  
w ramach programu Erasmus+

Ostatni dzień wizyty – piątek – był pełen wzruszeń. Po 
rozdaniu certyfikatów, nadszedł czas pożegnań, które nie 
obyły się bez łez. Popołudnie uczniowie spędzili w bajko-
wym miasteczku Alberobello, słynącym z charakterystycz-
nych domków Trulli, a wieczorem dotarli do Bari – stolicy 
Apulii.

Ten wyjątkowy wyjazd stał się nie tylko szansą na rozwi-
janie umiejętności językowych i poznawanie nowej kultury, 
ale też wspaniałą lekcją współpracy, tolerancji i przyjaźni – 
wartości, które z pewnością zostaną z uczniami z Gronkowa 
na długo. Wyjazd był sfinansowany przez Unię Europejską.

Oprac. SP w Gronkowie

Uczniowie z klas VI i VII Szkoły Podstawowej w Gronko-
wie wzięli udział w niezwykłym wyjeździe edukacyjnym do 
Włoch w ramach programu Erasmus+. Celem podróży było 
San Severo – urokliwe miasto na południu kraju, gdzie mło-
dzież spędziła kilka dni pełnych nauki, przygód i międzykul-
turowych spotkań.

Zaraz po przyjeździe do szkoły partnerskiej uczniowie zo-
stali gorąco powitani przez włoskich gospodarzy. Oficjalna 
ceremonia odbyła się na dziedzińcu szkolnym, gdzie nie za-
brakło występów artystycznych – włoscy uczniowie zapre-
zentowali układ taneczny, a uczniowie z Gronkowa przed-
stawili polski taniec narodowy oraz opowiedzieli o szkole 
i tradycjach Podhala. Spotkanie w szkole zakończyło się 
integracyjnymi grami językowymi i wspólnym tworzeniem 
plakatu o przyjaźni.

Po południu uczestnicy wybrali się na rejs po lagunie, 
gdzie profesor chemii w niezwykle ciekawy sposób opowia-
dał o tamtejszym środowisku naturalnym. Kolejnego dnia 
młodzież odwiedziła Narodowy Park Foresta Umbra, wpi-
sany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Spacer po 
rezerwacie połączono z akcją sprzątania plaży oraz wizytą 
w malowniczym miasteczku Vieste.

Środa była dniem poświęconym nauce i technologii, 
a także praktycznym warsztatom – uczniowie uczyli się 
przygotowywać pizzę według oryginalnej włoskiej recep-
tury. Wieczorem spotkali się z włoskimi rodzinami, które za-
prosiły ich na wspólną kolację.

Czwartek upłynął pod znakiem sportu i kreatywności. 
W międzynarodowych rozgrywkach sportowych uczniowie 
rywalizowali ramię w ramię z włoskimi rówieśnikami. Nie 
zabrakło również ekologicznego pokazu mody, podczas 
którego prezentowano stroje wykonane z materiałów z od-
zysku. Dzień zakończył się wspólnym wieczorem integracyj-
nym, pełnym lokalnych przysmaków, muzyki i zabawy przy-
gotowanej przez nauczycieli, rodziców i uczniów ze szkoły 
partnerskiej.

Fot. SP w GronkowieFot. SP w Gronkowie

Fot. SP w Gronkowie

Fot. SP w Gronkowie
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Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej w Gronkowie 
pełen uśmiechu, zabawy i refleksji!

Ósmoklasiści z Gronkowa w Stambule  
– edukacja, kultura i przygoda z programem Erasmus+

2 czerwca w Szkole Podstawowej w Gronkowie odbył 
się wyjątkowy Dzień Dziecka – pełen radości, niespodzia-
nek i aktywności, które połączyły zabawę z nauką i reflek-
sją o przyszłości naszej planety. Przedszkolaki i najmłodsze 
dzieci z klas I–III wzięły udział w seansie filmowym, podczas 
którego mogły poczuć się, jak w prawdziwym kinie - nie 
zabrakło popcornu i wygodnych miejsc do oglądania. Na 
dzieci czekały również ciekawe zabawy ruchowe, gry plan-
szowe oraz inne atrakcje: malowanie na folii i malowanie 
twarzy. Po sportowych zmaganiach nadszedł czas na piknik 
na świeżym powietrzu - dzieci zjadły posiłek na kocykach, 
w cieniu drzew, ciesząc się piękną pogodą. Uczniowie klas 
IV–VIII uczestniczyli w rozgrywkach sportowych oraz w pa-
sjonującej grze terenowej, której motywem przewodnim 
była odpowiedzialność za środowisko i zrównoważony styl 
życia. Podzieleni na grupy, odwiedzali interaktywne stacje 
tematyczne, takie jak: energia, woda, transport, ubrania, 
szkoła oraz strefa metamorfozy. Każda stacja łączyła naukę 
z zabawą – były zagadki, zadania ruchowe i kreatywne, roz-
mowy o ekologii i sposobach oszczędzania zasobów. Du-
żym zainteresowaniem cieszyła się strefa „metamorfozy”, 

społeczności. To święto stało się także doskonałą okazją do 
poznania tureckiej muzyki, tańców i regionalnych strojów.

W kolejnych dniach młodzież uczestniczyła w wielu cie-
kawych zajęciach, a także poznawała smaki Turcji, biorąc 
udział w warsztatach kulinarnych i wspólnej degustacji tra-
dycyjnych tureckich potraw. 

Uczniowie odbyli również rejs promem na Wyspy Książę-
ce oraz na europejską stronę Stambułu, zyskując niepowta-
rzalną okazję do zobaczenia tego wielokulturowego miasta 
z zupełnie innej perspektywy. Także rejs po Cieśninie Bosfor 
dostarczył wielu pięknych wrażeń.

Zwieńczeniem tygodnia była wspólna wycieczka ślada-
mi religijnego i architektonicznego dziedzictwa Stambułu. 
Uczniowie odwiedzili Hagię Sophię, Błękitny Meczet, Cyster-
nę Bazyliki, park Gülhane, a także zobaczyli Obelisk Teodo-
zjusza – najstarsze dzieło sztuki w mieście.

Wyjazd uczniów z Gronkowa do Stambułu był nie tylko 
podróżą geograficzną, ale i symboliczną – do świata toleran-
cji, współpracy, otwartości i wzajemnego zrozumienia. Dzię-
ki programowi Erasmus+ młodzież nie tylko poznała nowe 
kultury, ale przede wszystkim zbudowała trwałe przyjaźnie 
i zdobyła bezcenne doświadczenia, które z pewnością zo-
staną z nimi na całe życie. Wyjazd został sfinansowany przez 
Unię Europejską.

Oprac. SP w Gronkowie

Fot. SP w Gronkowie

Fot. SP w Gronkowie

Uczniowie klasy VIII Szkoły Podstawowej w Gronkowie 
przeżyli niezapomnianą przygodę w Stambule, uczestni-
cząc w międzynarodowym projekcie w ramach programu 
Erasmus+. Wyjazd do Turcji stał się nie tylko okazją do do-
skonalenia języka angielskiego, ale przede wszystkim do 
głębokiego zanurzenia się w kulturze i codziennym życiu ró-
wieśników z partnerskiej szkoły Melahat Sefizade Ortaokulu.

Już pierwszy dzień dostarczył niezwykłych emocji. Ucznio-
wie z Gronkowa mieli zaszczyt wziąć udział w obchodach 
tureckiego święta narodowego – Dnia Młodzieży i Sportu, 
które przypada 19 maja. W barwnym festiwalu upamiętnia-
jącym Mustafę Kemala Atatürka uczestniczyli jako goście 
i artyści – zaprezentowali taniec góralski w tradycyjnych stro-
jach, spotykając się z entuzjastycznym przyjęciem lokalnej 

w której dzieci nadawały nowe życie starym przedmiotom. 
Kolejnym punktem dnia była wspólna wyprawa na lody, 
które zostały ufundowane przez Urząd Gminy Nowy Targ - 
serdecznie dziękujemy za ten pyszny gest! Po powrocie na 
przyszkolne podwórko na dzieci i młodzież czekała jeszcze 
jedna niespodzianka - owocowe smakołyki, które przygoto-
wała Rada Rodziców, za co również bardzo dziękujemy. To 
był pełen atrakcji, uśmiechu i radości dzień, który z pewno-
ścią na długo zostanie w pamięci najmłodszych. 

Oprac. SP w Gronkowie
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Uczniowie z Łopusznej na wyjątkowej lekcji w urzędzie 
Gminy nowy targ

Podsumowanie projektów z Programu erasmus+

Niecodzienna lekcja obywatelska odbyła się dziś w Urzę-
dzie Gminy Nowy Targ. Gośćmi instytucji byli uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Łopusznej, którzy przyjechali wraz 
z nauczycielami i dyrekcją, by z bliska zobaczyć, jak funkcjo-
nuje lokalny samorząd.

W roli przewodnika po urzędowych korytarzach wystąpił 
sam wójt gminy – pan Wiesław Parzygnat, który z zaangażo-
waniem opowiadał młodym słuchaczom o zadaniach gmi-
ny, codziennej pracy poszczególnych wydziałów i roli władz 
lokalnych w życiu mieszkańców.

Dzieci miały okazję zwiedzić budynek urzędu, zajrzeć do 
gabinetów pracowników, poznać strukturę administracyj-
ną oraz dowiedzieć się, jak podejmowane są decyzje, które 
wpływają na ich codzienne otoczenie. Była to praktyczna 
lekcja samorządności, której nie da się przeprowadzić w kla-
sie – pełna ciekawostek, pytań i zaangażowania ze strony 
najmłodszych.

Na zakończenie wizyty na każdego z uczestników czekały 
symboliczne upominki – drobne pamiątki, które mają przy-
pominać o tym wyjątkowym spotkaniu.

W wydarzeniu wzięli udział znamienici goście: Wójt Gminy 
Nowy Targ – pan Wiesław Parzygnat, Dyrektor ZEAS Gminy 
Nowy Targ – pani Jadwiga Batkiewicz, Dyrektor Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Krakowie – pan Leszek Ciężobka, rad-
ni gminni, dyrektorzy osiemnastu szkół podstawowych z te-
renu gminy, nauczyciele, uczniowie oraz rodzice.

Każda z trzech szkół przygotowała krótki program arty-
styczny, w którym znalazły się tańce, piosenki, scenki humo-
rystyczne, pokazy umiejętności sportowych, a także prezen-
tacje multimedialne dokumentujące działania projektowe 
i zagraniczne wyjazdy uczniów. Zwieńczeniem części arty-
stycznej było wspólne wykonanie utworu „Bo świat to my” 
w wersji polsko-angielskiej, który symbolicznie podkreślił 
ideę jedności i współpracy ponad granicami.

Po zakończeniu oficjalnej części spotkania uczestnicy 
mieli okazję skosztować potraw charakterystycznych dla 
krajów partnerskich programu – kuchni włoskiej, tureckiej, 
hiszpańskiej, greckiej, chorwackiej i słoweńskiej.

Udział w projektach Erasmus+ to dla uczniów i nauczycieli 
nie tylko szansa na zdobycie nowych umiejętności, ale rów-
nież niezwykła przygoda, która uczy otwartości, samodziel-
ności, współpracy oraz radzenia sobie w nowych, między-
narodowych realiach. To cenne doświadczenie edukacyjne, 
które pozostaje z uczestnikami na całe życie.

Oprac. SP w Szlembarku

Fot. UG Nowy Targ

Fot. SP w Szlembarku

W piątek, 13 czerwca 2025 r., w Szkole Podstawowej w Kli-
kuszowej odbyło się uroczyste podsumowanie projektów 
realizowanych w ramach programu Erasmus+ 2021–2027 
przez trzy szkoły z terenu Gminy Nowy Targ: Szkołę Podsta-
wową w Klikuszowej, Szkołę Podstawową w Gronkowie oraz 
Szkołę Podstawową w Szlembarku.

Wszystkie trzy placówki uczestniczą w „Akredytowanych 
projektach na rzecz mobilności uczniów i kadry w edukacji 
szkolnej”, finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Ce-
lem programu jest wspieranie rozwoju kompetencji języko-
wych, społecznych i kulturowych uczniów oraz umożliwienie 
nauczycielom zdobywania doświadczenia w międzynarodo-
wym środowisku edukacyjnym.

Wizyta uczniów z Łopusznej była dla nas nie tylko powo-
dem do radości, ale też dowodem na to, że edukacja obywa-
telska może być inspirująca już od najmłodszych lat. Mamy 
nadzieję, że to spotkanie zasieje w młodych gościach cieka-
wość i świadomość obywatelską – a może nawet rozbudzi 
marzenia o przyszłej pracy w samorządzie?

Oprac. red.
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obchody roku Księdza Profesora józefa tischnera 
w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Przerwy-Tetmajera 
w Łopusznej

i z humorem opowiadał o swoim wujku. Spotkanie to dostar-
czyło uczniom wielu inspiracji i przybliżyło im sylwetkę ks. 
Tischnera jako człowieka głębokiej wiary, mądrości i życzli-
wości.

Konkurs literacki – tischner oczami mieszkańców
W ramach obchodów Roku Księdza Profesora Tischnera 

w naszej szkole odbył się również Szkolny Konkurs Literacki 
pt. „Ksiądz Józef Tischner we wspomnieniach mieszkańców 
Łopusznej”. Uczniowie przeprowadzali wywiady z osobami, 
które znały ks. Tischnera osobiście lub pamiętają jego obec-
ność w życiu wsi. Dzięki tym rozmowom powstały wzruszają-
ce i wartościowe prace, pełne lokalnych historii, wspomnień 
oraz refleksji o człowieku, który potrafił słuchać i rozumieć 
drugiego człowieka.

rok pełen wartości
Obchody Roku Tischnera w naszej szkole były okazją do 

głębszego zastanowienia się nad wartościami, które repre-
zentował ten wielki kapłan i myśliciel. Jego życie i nauka 
wciąż pozostają aktualne, inspirując kolejne pokolenia do 
budowania świata opartego na prawdzie, dialogu i szacunku 
dla drugiego człowieka.

Oprac. SP w Łopusznej

Rok 2025 został ogłoszony przez Senat Rzeczypospolitej 
Polskiej rokiem Księdza Profesora józefa tischnera. Z tej 
okazji nasza szkoła aktywnie włączyła się w upamiętnienie 
tej wyjątkowej postaci – wybitnego filozofa, kapłana, myśli-
ciela i nauczyciela wartości. W ciągu roku uczniowie z róż-
nych klas uczestniczyli w szeregu wydarzeń edukacyjnych, 
kulturalnych i duchowych, które przybliżyły im życie i doro-
bek ks. prof. Tischnera.

Wyprawa do miejsc pamięci – Stary Sącz i Łopuszna
Uczniowie klas I–VI uczestniczyli w wycieczce do Starego 

Sącza, gdzie zwiedzili Muzeum Regionalne. Szczególnym 
punktem programu była wystawa poświęcona ks. Tischnero-
wi, która stała się dla dzieci przestrzenią poznania jego dzie-
ciństwa, życia rodzinnego i posługi kapłańskiej.

Kolejnym przystankiem był Dom Pamięci Księdza Józefa 
Tischnera w Łopusznej, zwany „Tischnerówką”. Uczniowie 
mieli okazję zobaczyć liczne pamiątki, fotografie i dokumen-
ty związane z jego życiem. Wizyta ta była również pretek-
stem do rozmów o wartościach, które głosił Ksiądz Profesor: 
szacunku, otwartości, dialogu i wrażliwości na drugiego czło-
wieka.

udział w festiwalu myśli tischnerowskiej – duchowa 
obecność naszej szkoły

W dniach ogólnopolskich obchodów naszą szkołę repre-
zentował poczet sztandarowy, który 24 maja wziął udział 
w Festiwalu Myśli Tischnerowskiej w Krakowie. Delegacje 
Szkół Tischnerowskich i Oddziałów Związku Podhalan zebra-
ły się na uroczystym przemarszu, prowadzonym przez kape-
lę góralską. Kulminacyjnym momentem była msza święta 
w kościele św. Piotra i Pawła, koncelebrowana przez kardy-
nała Grzegorza Rysia.

Krakowskie ślady tischnera – wycieczka śladami filo-
zofa

Szczególnym przeżyciem była wycieczka klas VII–VIII 
do Krakowa, gdzie uczniowie odwiedzili miejsca związane 
z życiem i działalnością ks. Tischnera. Rozpoczęli od Akade-
mii Sztuk Teatralnych, a następnie przeszli ulicą Gołębią do 
Collegium Witkacego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na obu 
tych uczelniach Ksiądz Profesor prowadził wykłady z etyki 
i filozofii.

Uczniowie zwiedzili również kościół św. Anny – miejsce 
duchowej działalności ks. Tischnera – oraz kościół św. Marka, 
gdzie profesor prowadził dialogi z dziećmi podczas kazań, 
często z udziałem misia Bartka – maskotki uwielbianej przez 
najmłodszych.

Zwieńczeniem wyprawy był wyjątkowy wykład dr. Łuka-
sza Tischnera – bratanka ks. Józefa Tischnera – który barwnie Fot. SP w Łopusznej

Fot. SP w Łopusznej

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Czerwiec 2025   |   NR 02(3)/202544

edukacja

44



Nie chodzi o to, by mieć dobre 
zdanie o kimś – ale żeby być do-
brze widzianym w drugim czło-
wieku, ucieszyć się ze spotkania, 
dać nadzieję, pobyć razem. I nie 
plotkować – wujek nie znosił plotek 
ani osądzania.

lm: Jaką rolę pełnił w waszym 
życiu rodzinnym? Czy był osobą 
otwartą na rozmowy?

„Dobro, prawda i wujek józiu” – rozmowa z bratanicą 
księdza profesora Józefa Tischnera

mm: Wujek Józiu był w naszej rodzinie opoką, wspar-
ciem, takim światłem, na które czekaliśmy. Opowiadał o po-
dróżach, spotkaniach, zwłaszcza z Ojcem Świętym Janem 
Pawłem II. Był bardzo otwarty, zawsze pytał, doradzał, inte-
resował się losem innych. Każdego zauważał. Ale o swoich 
problemach nie mówił – nawet kiedy był chory, podtrzymy-
wał innych na duchu.

lm: Czy czuje pani, że dziedziczy jakąś część jego pasji 
lub wartości?

mm: Tak. Kocham Gorce – te lasy, polany, potoki. Uwiel-
biam Tatry, wspinaczki, ciszę i zapach gór. Tak jak wujek 
cenię kulturę góralską i twórczość Tetmajera. Z wartości – 
interesuje mnie drugi człowiek, zwłaszcza ten trudny, zagu-
biony. Wujek był otwarty na każdego – kardynała czy stu-
denta. I tego też mnie nauczył.

lm: Czy w pani rodzinie często rozmawia się o księdzu 
Tischnerze?

mm: Tak, duchowo jest obecny cały czas. Mój tata, jego 
brat, prowadzi Stowarzyszenie „Drogami Tischnera” i organi-
zuje wiele wydarzeń z nim związanych.

lm: Na zakończenie – czy jest wspomnienie, które szcze-
gólnie zapadło pani w serce?

mm: Tak, mam dwa takie wspomnienia. Pierwsze – gdy 
dostałam prawo jazdy, zabrałam wujka na przejażdżkę. Robi-
łam mnóstwo błędów, a on dzielnie to znosił. Trzymał się sie-
dzenia i mówił później: „Tam był znak, tam miałaś pierwszeń-
stwo, a tam jechałaś za szybko…” Ale był radosny i szczęśliwy.

Drugie – to kameralne msze w jego domu, kiedy był już 
bardzo chory. Śpiewaliśmy wtedy jego ulubioną pieśń:

„Kto się w opiekę odda Panu swemu,
a całym sercem szczerze ufa Jemu...”
Patrzyłam na wujka – chorego, wyniszczonego – a on był 

spokojny. Ja czułam trwogę i smutek. On – pokój.
lm: Pani Mario, bardzo dziękuję za te piękne wspomnie-

nia. Myślę, że pomogą one wielu osobom lepiej zrozumieć, 
kim był ksiądz Józef Tischner i jak ważną rolę pełnił nie tylko 
w Kościele, ale także w życiu codziennym.

mm: Dziękuję. Cieszę się, że mogłam się nimi podzielić.
Wywiad przeprowadziła:

Lena Maciaszek, uczennica klasy VI
Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Przerwy-Tetmajera  

w Łopusznej

Praca uczennicy klasy Vi leny maciaszek, napisana na 
Szkolny Konkurs literacki

Ksiądz prof. Józef Tischner we wspomnieniach mieszkań-
ców Łopusznej

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Przerwy-Tetmajera 
w Łopusznej

Dziś mam ogromną przyjemność porozmawiać z pa-
nią marią michalik, bratanicą księdza profesora józefa 
tischnera – filozofa, duchownego i myśliciela. Spojrzy-
my jednak na niego z innej strony – nie jako na postać 
z podręczników, lecz jako bliskiego członka rodziny.

lena maciaszek: Dzień dobry! Dziękuję, że zgodziła się 
pani na tę rozmowę.

maria michalik: Dzień dobry, bardzo dziękuję za zapro-
szenie.

lm: Pani Mario, zaczynając – jakie wspomnienia ma pani 
związane z wujkiem, księdzem profesorem Józefem Tisch-
nerem?

mm: Mam bardzo ciepłe wspomnienia związane z ks. 
prof. Józefem Tischnerem, który był moim wujkiem – bra-
tem taty. Cieszę się, że przez 21 lat (tyle miałam, kiedy zmarł), 
mogłam go obserwować i z nim rozmawiać, choć te spotka-
nia nie były zbyt częste, bo wujek był bardzo zajętym czło-
wiekiem. Jako dziecko nie zdawałam sobie sprawy, że jest 
sławny. Wiedziałam natomiast, że jest księdzem i nosi długą, 
czarną sutannę z mnóstwem guzików – gdy tylko ją zoba-
czyłam, od razu zaczynałam je liczyć. A potem, gdy byłam 
starsza, czułam dumę, że mam takiego wujka, szczególnie 
kiedy odwiedzał moją szkołę i wszyscy chcieli jego autograf.

lm: Jakie cechy księdza profesora najbardziej zapadły 
pani w pamięć?

mm: Kiedy zaczęłam studiować w Krakowie, przez rok 
mieszkałam z wujkiem. Najbardziej utkwiła mi w pamięci 
jego organizacja. Cały jego dzień był uporządkowany. Wia-
domo było, o której wstaje, pracuje, pije kawę, ma spotkania 
– wszystko było zaplanowane i miało swoje miejsce. Zero 
chaosu.

lm: Jak wujek wpływał na pani życie? Czy inspiruje panią 
w codziennych wyborach?

mm: Myślę, że wujek Józiu dość nieświadomie wpłynął 
na moje życie. Po maturze rozmawialiśmy o moich dalszych 
planach. Nie wiedziałam, co dalej robić, a on doradził mi 
Akademię Rolniczą. Posłuchałam go – i tam poznałam mo-
jego męża, który, żeby było śmieszniej, też ma na imię Józef. 
Tak więc wujek wpłynął na moje życie rodzinne.

Ale ogromny wpływ miało też to, jakim był człowiekiem. 
Inspirują mnie jego słowa i myśli, którymi staram się żyć. 
Uczył pokory i tego, żeby się nie wywyższać. Najbardziej po-
rusza mnie jego postawa wobec drugiego człowieka. Mówił:

„Może to i prawda… ale jakie z tego dobro?”

Fot. Kinga Maciaszek

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Czerwiec 2025   |   NR 02(3)/2025 45 

edukacja

45 



X Święto rodziny w Szkole Podstawowej w Łopusznej

Fot. SP w Łopusznej

Fot. SP w Łopusznej

Fot. SP w Łopusznej

Fot. SP w Łopusznej

Fot. SP w Łopusznej

8 czerwca 2025 roku, w niedzielne popołudnie, w Szkole 
Podstawowej w Łopusznej odbyło się X Święto Rodziny.

W organizację tego wydarzenia nasza szkoła włączyła: 
Gminę Nowy Targ, Starostwo Powiatowe w Nowym Targu, 
GOK w Łopusznej, Ochotniczą Straż Pożarną w Łopusznej, 
Koło Gospodyń Wiejskich oraz Parafię Przenajświętszej Trój-
cy w Łopusznej.

Oczywiście, zaangażowana była również cała społecz-
ność szkolna: nauczyciele, pracownicy szkoły, uczniowie 
i rodzice. Dzięki wsparciu finansowemu osób prywatnych 
i instytucji, a także konkretnej pracy oraz poświęconemu 
czasowi wielu osób, udało się kolejny raz zrealizować to 
piękne przedsięwzięcie.

Uroczystość rozpoczęła się odsłonięciem tablicy pamiąt-
kowej przy Drzewie Pamięci ks. Pawła Potocznego – po-
mysłodawcy tego święta. Następnie odbyły się występy 
przedszkolaków, uczniów oraz zespołu góralskiego „Młodzi 
Łopuśnianie”.

Nie zabrakło różnorodnych konkursów i zawodów spor-
towych, w tym „Rodzinnego Biegu Sołtysa” oraz meczu piłki 
ręcznej „Uczniowie kontra absolwenci”. Nagrody były bardzo 
ciekawe i wartościowe.

Wśród dodatkowych atrakcji znalazły się: warsztaty wicia 
wianków, pokaz umiejętności strażaków i policjantów, po-
kaz treningu sztuk walki, a także możliwość rozmowy z pi-
lotami szybowca oraz przymierzenia się do sterów maszyny.

Uczestnicy wydarzenia mogli zjeść kiełbaskę, skosztować 
przepysznych ciast w kawiarence „Łasuchowo”, waty cukro-
wej, gofrów oraz popcornu – i to wszystko nieodpłatnie.

Wydarzenie to, mimo niesprzyjającej pogody i ogranicze-
nia przestrzeni do wnętrza szkoły, dostarczyło wiele radości 
zarówno dzieciom, jak i dorosłym. Było okazją do promocji 
uzdolnień uczniowskich, integracji, spotkań i rozmów.

Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji tego radosnego wydarzenia – za wsparcie finanso-
we, nagrody rzeczowe, konkretną pomoc i poświęcony czas.

Już dziś zapraszamy na XI Święto Rodziny, które planuje-
my zorganizować w czerwcu 2026 roku.

Oprac. Społeczność Szkoły Podstawowej  
im. Kazimierza Przerwy-Tetmajera w Łopusznej
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Gminne zakończenie roku szkolnego w Szkole 
Podstawowej im. ks. prof. Józefa Tischnera w Rogoźniku

przeniosła zgromadzonych w świat młodzieńczych przeżyć: 
zawieranych przyjaźni, odkrywania świata, szkolnych sukce-
sów, trudności, a czasem i porażek.

Gromkimi brawami nagrodzono występ utalentowanego 
muzycznie ucznia – Jana Tylki – za wykonanie utworu „Dni, 
których nie znamy”.

Następnie głos zabrał pan Wójt, Wiesław Parzygnat, który 
pogratulował wszystkim uczniom osiągnięć, a szczególnie 
ósmoklasistom. Życzył im, by odważnie realizowali swoje 
marzenia oraz dostali się do wymarzonych szkół średnich. 
Złożył także życzenia udanych wakacji.

Kolejno przemawiał Dyrektor Delegatury KO w Nowym 
Targu, Leszek Ciężobka. I tym razem popłynęły słowa podzię-
kowań, gratulacji i serdeczności dla uczniów i nauczycieli. 
Nie zabrakło również życzeń dobrego odpoczynku po cało-
rocznej, wytężonej pracy.

Podczas uroczystości wręczono nagrody i stypendia za 
osiągnięcia w nauce i sporcie. Łącznie wyróżnionych zosta-
ło 111 uczniów. Nagrody i gratulacje wręczali pan Wójt wraz 
z panią Dyrektor ZEAS-u, Jadwigą Batkiewicz.

Zakończenie uroczystości przebiegło w miłej atmosferze, 
przy wspólnym poczęstunku.

Oprac. SP w Rogoźniku

26 czerwca br. w Szkole Podstawowej im. ks. prof. Józefa 
Tischnera w Rogoźniku odbyło się gminne zakończenie roku 
szkolnego 2024/2025.

Wśród zaproszonych gości obecni byli: Wójt Gminy Nowy 
Targ – Wiesław Parzygnat, Dyrektor Delegatury KO w Nowym 
Targu – Leszek Ciężobka, Jadwiga Batkiewicz – Dyrektor ZE-
AS-u Gminy Nowy Targ, Agnieszka Łatka – Główna Księgowa 
ZEAS GNT, Kazimierz Zubek – sołtys wsi Rogoźnik, a także dy-
rektorzy szkół, rodzice i uczniowie.

Uroczystości towarzyszyło motto:
Szkoła to nie tylko oceny, sukcesy i porażki.
Na wstępie pani dyrektor Monika Pacyga serdecznie powi-

tała wszystkich zebranych. Pogratulowała uczniom wytrwa-
łości i zaangażowania w zdobywaniu wiedzy oraz nowych 
umiejętności. Podziękowała nauczycielom za pracę, troskę 
i inspirowanie dzieci i młodzieży, a rodzicom – za wsparcie, 
zaufanie i nieocenioną obecność w życiu szkoły.

Szczególne podziękowania skierowała do pana Wójta 
oraz władz Gminy Nowy Targ za cenną inicjatywę i wspiera-
nie młodych talentów naszej gminy:

Stypendium to nie tylko nagroda – to także znak uznania 
i motywacja do dalszego rozwoju.

Część artystyczna, przygotowana przez uczniów pod 
kierunkiem mgr Małgorzaty Jakubowicz i mgr Edyty Kuli, 

Fot. SP w RogoźnikuFot. SP w Rogoźniku

Fot. SP w Rogoźniku Fot. UG Nowy Targ
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Sezon letni na CNB Klikuszowa  
– czas na sport i aktywny wypoczynek!

Po niezwykle udanym sezonie zimowym, w którym nasz 
ośrodek odwiedziło aż 15 296 miłośników biegówek, a 1 470 
dzieci i  młodzieży z  terenu Gminy Nowy Targ skorzystało 
z obiektu w ramach Gminnego Programu Narciarstwa Bie-
gowego, z radością rozpoczynamy nowy etap – sezon letni!

Zapraszamy wszystkich entuzjastów aktywnego wypo-
czynku do korzystania z naszego nowoczesnego toru, któ-
ry zapewnia doskonałe warunki do treningu i rekreacji dla: 
nartorolkarzy, rolkarzy, rowerzystów, biegaczy!

Nasza infrastruktura to idealne miejsce zarówno dla pro-
fesjonalistów, jak i  amatorów, którzy chcą poprawić swoją 
kondycję, doskonalić technikę lub po prostu aktywnie spę-
dzić czas w otoczeniu pięknej podhalańskiej przyrody. Nie-
zależnie od poziomu zaawansowania – u nas każdy znajdzie 
coś dla siebie!

Dla tych, którzy chcą spróbować swoich sił na nartorol-
kach, oferujemy wypożyczalnię Rollspeed, gdzie dostępne 
są modele zarówno do stylu klasycznego, jak i dowolnego.

Godziny otwarcia: Poniedziałek – piątek, 10:00 – 18:00
Nie zwlekaj! Już dziś przyjdź i  rozpocznij swoją letnią 

sportową przygodę! Do zobaczenia na trasie!
Oprac. CNB Klikuszowa

Fot. CNB Klikuszowa

wej podczas gminnych rozgrywek o Puchar Tymbarku, które 
odbyły się 1 kwietnia 2025 roku.

Zespół występujący w kategorii U10 (rocznik 2015 i młod-
si) rozpoczął turniej z przytupem, pokonując drużynę z Wak-
smundu aż 8:0. Kolejne spotkania przyniosły więcej sporto-
wej rywalizacji – zawodnicy z Klikuszowej wygrali z Laskiem 
2:0 i zremisowali 2:2 z silną ekipą z Pyzówki.

Decydujący pojedynek z Gronkowem był prawdziwym 
sprawdzianem charakteru. Po pierwszej połowie nasi mło-
dzi piłkarze prowadzili 2:1, jednak w drugiej części spotka-
nia przeciwnicy, dysponujący wyraźną przewagą fizyczną 
(większość ich zawodników urodziła się w 2015 roku, pod-
czas gdy w naszej drużynie tylko trzech graczy reprezento-
wało ten rocznik), zdołali odwrócić losy meczu. Ostatecznie 
przegraliśmy 2:4, co dało nam zaszczytne drugie miejsce 
w gminie.

Choć turniej zakończył się niedosytem, z boiska nasi za-
wodnicy schodzili z podniesionymi głowami – ubłoceni, 
zmęczeni, ale dumni. Już dziś zapowiadają, że za rok wrócą 
i powalczą o mistrzostwo powiatu!

Oprac. SP w Klikuszowej

Młodzi piłkarze z Klikuszowej wicemistrzami gminy!
Emocje, walka do ostatniego gwizdka i wielka sportowa 

ambicja – tak w skrócie można podsumować występ druży-
ny ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kasprowicza w Klikuszo-

Fot. SP w Klikuszowej
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tach. Niezwykła atmosfera oraz obecność przyjaciół, rodzi-
ni pasjonatów kolarstwa sprawiły, że uczestnicy czuli się 
wspierani na każdym kroku.

– To była niezapomniana atmosfera! Byliśmy pełni energii 
do pewnego momentu, później zmęczenie robiło swoje, ale 
doping kibiców, którzy byli wszędzie, dał nam ogromnego 
kopa! – relacjonował jeden z zawodników.

L’Étape Poland by Tour de France to wyścig, który prze-
biegł niezwykle bezpiecznie i profesjonalnie. Dzięki do-
świadczeniu organizatorów, którzy od lat realizują podobne 
wydarzenia w Słowacji i Dubaju, a także ścisłej współpracy 
z miejscowymi władzami i służbami – w tym policją – wyścig 
odbył się bez żadnych incydentów. Na trasie nie doszło do 
żadnego wypadku, a organizacja stała na najwyższym po-
ziomie.

– To był wyścig, w którym każdy czuł się bezpiecznie. Wie-
dzieliśmy, że na każdym zakręcie, w każdej trudnej chwili, 
jesteśmy pod dobrą opieką – mówiła jedna z uczestniczek.

Przez cały weekend – od piątku do niedzieli – uczestni-
kom towarzyszył Didi de Devil, jedna z najbardziej rozpo-
znawalnych postaci wyścigów Tour de France. Jego obec-
ność na trasie była nieocenionym wsparciem dla kolarzy. 
Zagrzewał ich do walki, dodając sił na każdym kilometrze.

– Didi jest legendą. Jego doping to coś, co daje dodatko-
wą motywację. Dzięki niemu czujesz się jak prawdziwy za-
wodowiec! – mówił jeden z kolarzy po przekroczeniu mety.

Po pokonaniu trudnej trasy, prowadzącej przez wyma-
gające podjazdy, kolarze docierali na metę, która również 
znajdowała się na Gubałówce – ale już w Kościelisku. Ostat-
nie kilometry były szczególnie trudne, ale z każdą minutą 
zawodnicy czuli się coraz bardziej spełnieni. Finish pod gór-
kę (najtrudniejszy podjazd miał prawie 20% nachylenia) był 
prawdziwym testem kondycji i woli walki. Mimo zmęczenia 
na twarzach wszystkich zawodników gościł uśmiech. Wy-
ścig ukończyli niemal wszyscy, a towarzyszące mu emocje 
i wspomnienia okazały się bezcenne.

W kategorii Race (75 km) najlepszy z mężczyzn był Marcin 
Karbowy z wynikiem 1:56:43. Kolejne miejsca zajęli Lubo-
mir Murarik (1:58:04) oraz Sabestian Druszkiewicz (1:58:05). 
Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Sandra Adamczyk-
-Stępie (2:12:46), druga była Olga Łyjak (2:14:44), a trzecia 
Monika Mazur (2:25:00).

W kategorii Ride (45 km) najlepszym mężczyzną był Ga-
briel Girau Tur z wynikiem 1:12:14. Drugie miejsce zajął Ma-
teusz Dyrek (1:16:11), a trzecie Maksymilian Gliński (1:16:15). 
Wśród kobiet zwyciężyła Agata Sadowska z wynikiem 
1:30:57. Za nią uplasowały się Maria Michniewska (1:42:58) 
i Helena Krutelova (1:47:02).

Tego wyjątkowego wydarzenia nie udałoby się zrealizo-
wać bez wsparcia sponsorów. Wśród naszych największych 
partnerów znaleźli się: Plusssz, InPost, Tissot, Omoda – Ja-
ecoo, 226ERS, Ekoi, IM Inspiration, Kinomap, Martombike, Fot. Agnieszka Kaszuba

Setki pasjonatów kolarstwa z całej Polski, Europy,a nawet 
świata (jedną z uczestniczek była Kolumbijka), wzięły udział 
w tym wyjątkowym wydarzeniu, pokonując wymagające 
trasy Race (75 km) i Ride (45 km), które stanowiły prawdziwe 
wyzwanie, ale też źródło ogromnej satysfakcji.

Już o godzinie 6:00 uczestnicy zaczęli przyjeżdżać na 
Gubałówkę kolejką linową – z rowerami w ręku, gotowi na 
wyzwanie. Na miejscu czekało wspólne śniadanie, kawa, 
herbata i poranne rozmowy o kolarstwie. Uczestnicy dzie-
lili się emocjami i doświadczeniami, a atmosfera od same-
go początku była pełna energii i entuzjazmu. W tym czasie 
trwały przygotowania do startu – ostatecznie rozpoczął się 
on o 8:00 dla trasy Race i o 8:10 dla trasy Ride.

Trasa wyścigu nie należała do najłatwiejszych – uczest-
nicy zmierzyli się z trudnymi podjazdami i technicznymi 
zjazdami. Dodatkowym wyzwaniem były dwie oznakowane 
premie górskie oraz dwie premie sprinterskie. Te wymaga-
jące odcinki dodawały rywalizacji jeszcze więcej emocji. Nie 
zabrakło trudnych momentów, ale mimo to kolarze walczyli 
do samego końca.

– Trasa była wymagająca, ale widoki i atmosfera sprawia-
ły, że dałem z siebie wszystko – mówił jeden z uczestników 
po ukończeniu wyścigu.

Choć start odbył się wcześnie rano, kibice nie zawiedli 
i byli obecni nie tylko na starcie i mecie, ale również wzdłuż 
całej trasy. Co kilkanaście kilometrów zagrzewali zawodni-
ków do walki, dopingując ich w najtrudniejszych momen-

11 maja 2025 roku zakończyła się premierowa edycja 
l’Étape Poland by tour de france.
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radość z ruchu i świadomość ekologiczna – wspólna 
droga do lepszej przyszłości

Mini Podhale Tour w Klikuszowej pokazało, że sport 
i edukacja mogą iść w parze. Rośnie nie tylko popularność 
kolarstwa wśród najmłodszych, ale także świadomość eko-
logiczna wśród mieszkańców. To wydarzenie było pięknym 
przykładem tego, jak lokalne inicjatywy mogą łączyć poko-
lenia i budować wspólnotę wokół najważniejszych wartości: 
zdrowia, aktywności i troski o środowisko.

Oprac. red.

Sportowe emocje i ekologia w tle – mini Podhale 
tour w Klikuszowej przyciągnęło rekordową liczbę 
uczestników

W sobotę, 24 maja, Centrum Narciarstwa Biegowego Gor-
ce Klikuszowa zamieniło się w tętniące życiem miasteczko 
sportowe. Odbyła się tam druga edycja Mini Podhale Tour 
o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Rabie Wyżnej, 
która przyciągnęła ponad 230 młodych kolarzy i kolarek – to 
rekordowa frekwencja tego cyklu!

Zawodnicy rywalizowali na wymagających, a zarazem 
malowniczych trasach – od asfaltowego toru po leśne ścież-
ki i łąki wokół ośrodka. Dzięki podziałowi na kategorie wie-
kowe każdy uczestnik miał szansę zaprezentować swoje 
umiejętności i poczuć smak sportowej rywalizacji w odpo-
wiednio dobranej grupie.

Wyjątkowa atmosfera, gromki doping rodzin i przyjaciół 
oraz doskonała organizacja sprawiły, że wydarzenie pozo-
stawiło po sobie mnóstwo pozytywnych emocji i niezapo-
mnianych wspomnień – zarówno wśród młodych sportow-
ców, jak i ich opiekunów.

ekologia na pierwszym planie – edukacja podczas 
sportowego święta

W trakcie zawodów odbywały się również bezpłatne kon-
sultacje z Ekodoradcami Gminy Nowy Targ, którzy informo-
wali mieszkańców o działaniach podejmowanych na rzecz 
ochrony środowiska.

Każdy zainteresowany mógł dowiedzieć się:
•	 jak Gmina Nowy Targ walczy o czyste powietrze i ograni-

czenie emisji zanieczyszczeń,
•	 jakie formy wsparcia są dostępne dla osób planujących 

wymianę starych źródeł ciepła, modernizację stolarki, 
ocieplenie budynku czy montaż odnawialnych źródeł 
energii (OZE).
Spotkanie zostało zorganizowane w ramach projektu 

„Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza w Gminie Nowy 
Targ”, współfinansowanego z programu Fundusze Europej-
skie dla Małopolski 2021–2027.

Fot. CNB w Klikuszowej

Fot. CNB w Klikuszowej

się w Zakopanem w 2026 roku. Będzie to kolejna okazja, 
by wziąć udział w wyścigu, który dostarcza nie tylko spor-
towych emocji, ale również cudownych wspomnień. Reje-
stracja na przyszłoroczną edycję ruszy wkrótce – szczegóły 
będą dostępne na oficjalnej stronie wydarzenia.

Dziękujemy mediom za obecność i relacjonowanie wy-
ścigu, który dostarczył nam wszystkim niepowtarzalnych 
emocji. Do zobaczenia za rok!

Oprac. Agnieszka Kaszuba – Koordynator medialny

Thule, Green Cola oraz Slovakia Travel. Dzięki ich zaanga-
żowaniu kolarze mogli walczyć o cenne nagrody – w tym 
główną: rower marki Factor o wartości około 8 000 zł, który 
trafił do szczęśliwego zwycięzcy. Nagrody te były symbolem 
nie tylko ciężkiej pracy uczestników, ale także ich pasji do 
kolarstwa.

Po zakończeniu pierwszej edycji L’Étape Poland by Tour 
de France organizatorzy zapowiedzieli, że kolejna odbędzie 
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Złote, srebrne i brązowe – deszcz medali dla młodych 
tenisistów z Gminy nowy targ!

W zmaganiach indywidualnych dziewcząt:
•	 Lilianna Pęksa i Ewa Czyszczoń stanęły na najniższym 

stopniu podium, zdobywając brąz,
•	 Maria Wszołek zajęła 5. miejsce, a
•	 Maria Ścirka była ósma.

W kategorii chłopców Kamil Antoszek sięgnął po złoto, 
a Mikołaj Jarosz zdobył srebro.

W rywalizacji deblowej sukcesy sypały się jak z rękawa:
•	 Złoty medal wywalczyły: Ewa Czyszczoń (KS Gorce) i Maja 

Łakomy (UKS Gryf Gdów),
•	 Srebro trafiło do duetu Lilianna Pęksa (KS Gorce) i Domi-

nika Kulczyk (KS Start Nowy Sącz),
•	 Brąz zdobyły Maria Wszołek i Maria Ścirka (KS Gorce),
•	 U chłopców bezkonkurencyjna okazała się para Jarosz–

Antoszek, która zdobyła złoty medal.
Turniej dostarczył zarówno zawodnikom, jak i kibicom 

wielu sportowych wzruszeń i radości. Wysoki poziom orga-
nizacyjny i znakomita atmosfera sprawiły, że zawody na dłu-
go pozostaną w pamięci uczestników.

Szczególne podziękowania kierowane są do Gminy Nowy 
Targ , Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego Brama w Gorce 
oraz Termy Szaflary, które ufundowały nagrody dla najlep-
szych zawodników. Wręczyli je osobiście: Krzysztof Łapsa, 
Zastępca Wójta Gminy Nowy Targ oraz Wojciech Biernat, Pre-
zes Krakowskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego.

Gratulujemy wszystkim młodym sportowcom świetnych 
występów i życzymy kolejnych sukcesów – zarówno na wo-
jewódzkich, jak i ogólnopolskich arenach!

Oprac. SP w WaksmundzieFot. SP w Waksmundzie

Waksmund, 25 maja 2025 r. – Emocje, rywalizacja na naj-
wyższym poziomie i pokaz prawdziwego sportowego du-
cha – tak w skrócie można opisać Indywidualne Mistrzostwa 
Województwa Żaków w tenisie stołowym, które odbyły się 
w minioną sobotę w Szkole Podstawowej w Waksmundzie. 
Na starcie stanęli najlepsi młodzi zawodnicy z całego regio-
nu, w tym silna reprezentacja Gminy Nowy Targ, która wy-
walczyła imponującą liczbę medali.

Najpierw na stole błysnęły zawodniczki Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Tornado Waksmund. Cztery tenisistki 
dzielnie walczyły o jak najwyższe lokaty:
•	 Joanna Kruczek uplasowała się na 13. miejscu,
•	 Wiktoria Puławska i Karolina Sral – na 17.,
•	 Maria Cionżyńska zakończyła zmagania na 21. pozycji.

W rywalizacji deblowej drużyny Kruczek–Sral oraz  
Puławska–Cionżyńska zajęły solidne 9. miejsce.

Z prawdziwą dominacją wystąpili młodzi sportowcy KS 
Gorce Nowy Targ, którzy wrócili do domu aż z ośmioma me-
dalami!

Nie sposób zapomnieć także o zawodnikach, którzy zo-
stawili serce na murawie, i o kibicach, którzy wspierali dru-
żynę na każdym kroku.

Gronik Gronków – GRATULUJEMY! A-klasa znów ma swo-
jego reprezentanta z Gronkowa. Teraz czas świętować… 
a potem z nową siłą powalczyć o kolejne piłkarskie marzenia!

Oprac. Władysław Kazimierz Wasielak, Sołtys Wsi Gronków

Gronik Gronków wraca do „a-Klasy”!  
Historyczny awans po 20 latach

Nowa Biała, 28 maja 2025 r. – Co za mecz, co za emocje, co 
za historia! Po dwóch dekadach przerwy LKS Gronik Gron-
ków znów zameldował się w A-klasie! W niedzielnym spo-
tkaniu nasi zawodnicy pokonali drużynę KS Łęgi Nowa Biała 
aż 4:1, pieczętując tym samym długo wyczekiwany awans.

Choć do zakończenia sezonu pozostały jeszcze dwie ko-
lejki, Gronik jest już nieosiągalny dla głównych rywali – LKS 
Spisza Krempachy i LKS Dunajca Ostrowsko. Spisz uległ LZS 
KS Gorcowi Ochotnica 0:2, a Dunajec traci już 10 punktów 
do lidera. Gronik ma więc bezpieczną przewagę i może cie-
szyć się zasłużonym sukcesem.

To nie tylko zwycięstwo na boisku – to triumf ciężkiej 
pracy, konsekwencji i ducha drużyny. Ogromne brawa na-
leżą się trenerowi Maciejowi Fryźlewiczowi, który tchnął 
w zespół nową energię, oraz całemu zarządowi klubu, który 
wspierał ten projekt od pierwszego gwizdka sezonu.

Fot. LKS Gronik Gronków
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Biathlon, zabawa i rodzinna atmosfera – sportowy 
Dzień Dziecka w Klikuszowej

Centrum Narciarstwa Biegowego Gorce Klikuszowa po 
raz kolejny udowodniło, że jest miejscem tętniącym życiem 
przez cały rok. 1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka, obiekt za-
mienił się w barwne centrum sportu i rekreacji. Wszystko 
za sprawą kolejnej edycji zawodów „Biathlon dla Każdego”, 
które zgromadziły liczne rodziny, dzieci i dorosłych spra-
gnionych aktywnego spędzenia czasu.

Zawody, organizowane w formule otwartej, połączyły 
bieganie i strzelanie — dając uczestnikom szansę na spraw-
dzenie swoich umiejętności w tej niezwykle widowiskowej 
dyscyplinie sportu. Rywalizacja odbywała się w przyjaznej, 
rodzinnej atmosferze, a udział 

w zawodach był bezpłatny, co zachęciło do startu zarów-
no młodych sportowców, jak i dorosłych w kategorii OPEN.

Na najmłodszych uczestników czekało mnóstwo dodat-
kowych atrakcji: dmuchańce, malowanie twarzy, słodkie 
przysmaki oraz liczne zabawy sprawiły, że teren Centrum 
przez cały dzień tętnił radosnym gwarem. Dziecięce uśmie-
chy były najlepszym dowodem na udaną organizację wyda-
rzenia.

Szczególną atrakcją dla uczestników była możliwość spo-
tkania z wybitnymi polskimi biathlonistami: Krystyną Guzik, 
Grzegorzem Guzikiem oraz Łukaszem Szczurkiem, którzy 
chętnie dzielili się swoimi doświadczeniami i motywowali 
młodych adeptów sportu.

Uroczystej dekoracji zwycięzców dokonał Wójt Gminy 
Nowy Targ, Pan Wiesław Parzygnat, podkreślając znaczenie 
organizacji tego typu imprez w integracji lokalnej społecz-
ności oraz promocji sportu wśród dzieci i młodzieży.

Wydarzenie po raz kolejny pokazało, że Centrum Narciar-
stwa Biegowego Gorce Klikuszowa to przestrzeń wszech-
stronna i otwarta — doskonała nie tylko do treningów 
narciarskich zimą, ale również do organizacji wydarzeń ple-
nerowych i rodzinnych przez cały rok.

Oprac. CNB Klikuszowa

Fot. UG NowyTarg

Fot. UG NowyTarg

Fot. UG NowyTarg

Fot. UG NowyTarg

Fot. UG NowyTarg
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Strażacki Zapał i Młodzieńcza Energia  
– obidowa w ogniu rywalizacji!

Serdeczne podziękowania kieruję do gościnnej społecz-
ności Obidowej, a także do wszystkich, którzy przyczynili się 
do organizacji wydarzenia – sędziów, obsługi technicznej, 
strażaków PSP oraz druhów z lokalnych OSP.

Młodzieży gratuluję udanych występów i życzę sukcesów 
zarówno na kolejnych zawodach, jak i w szkole – oby świa-
dectwa pełne były szóstek! A teraz pora na zasłużony wypo-
czynek – niech wakacje będą pełne słońca, przygód i radości!

Oprac. Wiesław Parzygnat, Wójt Gminy Nowy Targ

Fot. UG NowyTarg Fot. UG NowyTarg

W Obidowej odbyły się zawody Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, które zgromadziły aż 23 zespoły pełne energii, 
pasji i strażackiego ducha. Młodzi druhowie i druhny zapre-
zentowali znakomite umiejętności, rywalizując z zaangażo-
waniem i w duchu fair play.

Każda drużyna zasługuje na słowa uznania – za wysiłek, 
dyscyplinę i znakomitą współpracę. Choć rywalizacja była 
zacięta, zwycięzcami są wszyscy młodzi uczestnicy, którzy 
podjęli wyzwanie i dali z siebie wszystko.

ludźmierz cuP 2025 – emocje, gole i prawdziwa 
piłkarska pasja!

15 maja 2025 roku boisko LKS Wiatr Ludźmierz tętniło ży-
ciem, okrzykami kibiców i sportową rywalizacją. Młodzi pił-
karze z Małopolski spotkali się na murawie, by wziąć udział 
w pełnym adrenaliny turnieju Ludźmierz CUP 2025.

Od pierwszego gwizdka wiadomo było jedno – to nie bę-
dzie zwykły dzień. Akcje pełne tempa, precyzyjne podania, 
kapitalne interwencje bramkarzy i gole, które zapierały dech 
w piersiach. Zawodnicy dawali z siebie wszystko – walczyli 
z pasją, ale zgodnie z zasadami fair play.

Na trybunach nie zabrakło emocji – doping niósł się po 
całym Ludźmierzu! Rodzice, trenerzy i kibice wspierali mło-
dych zawodników, tworząc atmosferę prawdziwego piłkar-
skiego święta.

Choć zwycięzcy zasłużenie sięgnęli po trofea, każdy 
z uczestników może czuć się wygranym. Bo Ludźmierz CUP 
to nie tylko rywalizacja – to przede wszystkim przygoda, 
wspomnienia i lekcja sportowego ducha.

Wielkie brawa dla wszystkich drużyn, gratulacje dla wy-
różnionych, a organizatorom – ukłony za perfekcyjne przy-
gotowanie wydarzenia.

Piłka dalej w grze – do zobaczenia za rok na kolejnej edy-
cji Ludźmierz CUP!

Oprac. red. Fot. Maciej Zubek

Fot. Maciej Zubek
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magiczne dni z książką – tak świętowaliśmy Tydzień 
Bibliotek

Tydzień Bibliotek to coroczne święto czytelnictwa i bi-
bliotek, które od 8 do 15 maja przypomina o szczególnej roli 
bibliotek jako miejsc otwartych, przyjaznych i inspirujących. 
Tegoroczna, XXII edycja odbywała się pod hasłem „Biblio-
teka. Lubię tu być”. Gminna Biblioteka Publiczna w Wak-
smundzie wraz z filiami aktywnie włączyła się w obchody, 
przygotowując liczne warsztaty, wydarzenia literackie oraz 
spotkania autorskie dla dzieci i dorosłych.

Spotkania autorskie
W Filii w Klikuszowej odbyło się kameralne spotkanie 

z Lucyną Olejniczak – autorką m.in. popularnej serii Kobiety 
z ulicy Grodzkiej. W serdecznej atmosferze pisarka dzieliła się 
kulisami powstawania swoich książek, zdradzając m.in. jak 
rodzą się pomysły na bohaterki i jak wiele z nich ma swo-
je pierwowzory w realnym życiu. Nie zabrakło ciekawych 
anegdot, wspomnień i otwartej rozmowy z uczestnikami, 
którzy chętnie zadawali pytania.

Z kolei w bibliotece w Krempachach młodsze klasy miej-
scowej szkoły podstawowej spotkały się z Ewą Stadtmüller – 
autorką książek dla dzieci w tym zbiorów opowiadań, wierszy, 
bajek, czy scenariuszy teatralnych oraz ilustratorem, twórcą 
komiksów- Łukaszem Zabdyrem. Dzieci dowiedziały się, jak 
powstaje książka i ilustracje, skąd autorzy czerpią pomysły, 
jak rysować literki, z których powstają zabawne postacie 
i przedmioty także zobaczyły barwną inscenizację z udziałem 
pacynek. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał pamiąt-
kową zakładkę, autografy a chętni mogli zakupić książki.

W Filii w Gronkowie gościliśmy Renatę Piątkowską – ce-
nioną autorkę książek dla dzieci i młodzieży, której twór-

czość niejednokrotnie trafiła na Złotą Listę Fundacji „Cała 
Polska Czyta Dzieciom”. Towarzyszyła jej znakomita lektor-
ka Malwina Kożurno, która z ogromnym zaangażowaniem 
czytała fragmenty książek, wywołując u dzieci salwy śmie-
chu i pełne skupienia milczenie. W spotkaniu uczestniczy-
ły dzieci z Niepublicznego Przedszkola w Gronkowie oraz 
przedszkolaki z pobliskiej szkoły podstawowej. Pani Renata 
opowiadała o swoich książkach, zachęcając dzieci do wspól-
nego czytania z rodzicami. Podkreślała, że w jej historiach 
nie brakuje poczucia humoru, by mali czytelnicy nigdy się 
nie nudzili! Dzieci poznały m.in. książkę Paluszki, czyli o dzie-
sięciu takich, co nigdy się nie nudzą – ciepłą opowieść o co-
dzienności maluchów oraz wysłuchały opowiadania Daleko 
jeszcze? z książki To się nie mieści w głowie. 

Kolejne spotkanie, w Nowej Białej, skierowane było do 
uczniów klas II,III i IV. Tym razem tematem przewodnim były 
zwierzęta w książkach autorki. Dzieci poznały m.in. historię 
kota–burmistrza z Alaski czy historię psa Basko. Autorka 
przypomniała, że zwierzęta – podobnie jak ludzie – kocha-
ją, tęsknią i potrzebują bliskości. Spotkania zakończyły się 
możliwością zakupu książek oraz zdobycia autografów, co 
sprawiło dzieciom wiele radości.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Waksmundzie oraz 
w Filii w Łopusznej gościliśmy Waldemara Cichonia – autora 
uwielbianej przez dzieci serii o kocie Cukierku. Pisarz z hu-
morem i pasją opowiadał o swojej pisarskiej drodze oraz 

Fot. Filia Biblioteki w Gronkowie

Fot. Filia Biblioteki w Nowej Białej

Fot. Filia Biblioteki w Krempachach

Fot. Filia Biblioteki w Klikuszowej
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o tym, , jak jego syn Marcel i prawdziwy kot stali się boha-
terami pierwszej książki. W kolejnych częściach dołączył 
również drugi syn – Maciek. Dzieci ze szkół z Waksmundu, 
Łopusznej i z Gronkowa z zainteresowaniem słuchały opo-
wieści, zadawały pytania, a na koniec otrzymały autografy 
i pamiątkowe zakładki a chętne dzieci mogły kupić książkę.

Warsztaty artystyczno-literackie
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Waksmundzie oraz 

w Filii w Ostrowsku odbyły się warsztaty tworzenia kartek 
pop-up, w których uczestniczyli uczniowie trzecich klas ze 
szkół w Ostrowsku i w Waksmundzie. Zajęcia prowadziła 
Anna Jagoda Mrożek- Effata Anima. Najpierw dzieci zapo-
znały się z książkami o interaktywnej formie – zawierają-
cymi trójwymiarowe i ruchome elementy, będące cennym 
narzędziem edukacyjnym. Następnie, po zapoznaniu się ze 
wzorem kartki i wskazówkami prowadzącej, przystąpiły do 
pracy. Wymagało to od nich precyzji, ponieważ nawet drob-
ny błąd mógł wpłynąć na efekt końcowy. Pomimo trudno-
ści, wszystkie kartki powstały bezbłędnie, a dekorowanie ich 
było przyjemnym finałem twórczego spotkania.

Filie bibliotek w Harklowej i w Lasku zorganizowały 
warsztaty literacko-kreatywne pod hasłem „Ukwiecona bi-
blioteka”. Wzięły w nich udział dzieci i młodzież z Harklowej, 
Lasku i Trutego. Podczas zajęć rozmawiano o łąkach kwiet-
nych, ich bioróżnorodności – zarówno flory, jak i fauny. Do 
rozmowy wykorzystano literaturę przedmiotu – przegląda-

no ilustracje i czytano fragmenty książek Becky Davies „Co 
się kryje pod ziemią?” oraz z serii „Młodzi Przyrodnicy” Emily 
Bone „Owady i inne zwierzęta”. Kolejnym etapem zajęć było 
wykonanie „bomb kwietnych” – specjalnych krążków z masy 
zawierającej ziemię, glinkę ogrodniczą, mączkę bazaltową, 
perlit oraz nasiona wyselekcjonowanych roślin, w tym łubi-
nu, który wzbogaca glebę w azot. Uformowane krążki dzieci 
mogły zabrać do domu, aby zasadzić je w wybranych miej-
scach i wspierać rozwój łąk kwietnych.

Z kolei w Filii w Pyzówce odbyły się warsztaty literacko-
-plastyczne, podczas których uczestnicy tworzyli ilustracje 
z materiału, przedstawiające ulubionych bohaterów lub sce-
ny z książek. Inspiracją był artysta Martin Smatana, a zajęcia 
prowadziła Anna Jagoda Mrożek – Effata Anima, czuwając 
nad twórczym procesem młodych uczestników.

Biblioteczne lekcje wyobraźni
Gminna Biblioteka Publiczna w Waksmundzie miała 

przyjemność gościć uczniów klasy V ze Szkoły Podstawo-
wej w Waksmundzie. Spotkanie odbyło się w ramach lekcji 
poświęconej historii bibliotek oraz zasadom korzystania 
z katalogu elektronicznego. Uczniowie poznali metody sa-
modzielnego wyszukiwania książek, a także odkryli jedną 
z najbardziej niezwykłych bibliotek w dziejach – legendar-
ną Bibliotekę Aleksandryjską. Ta inspirująca podróż w czasie 
pozwoliła im zrozumieć, jak ważną rolę biblioteki odgrywały 
– i nadal odgrywają – w rozwoju wiedzy, kultury i cywilizacji.

Z kolei w Filii w Ostrowsku odbył się wyjątkowy, premie-
rowy odczyt książki pt. Tajemnica zaginionej księgi, napisanej 
w ramach Inicjatyw Dyskusyjnego Klubu Książki „Literackie 
kawki”. Historia, wzbogacona ilustracjami stworzonymi 
z pomocą ChatGPT, przedstawia piątkę przyjaciół i biblio-
tekarkę Panią Matyldę, którzy próbują rozwikłać zagadkę 
ukrytą w starej księdze. Dzieci z zerówki miały okazję jako 
pierwsze poznać tę opowieść – i z miejsca ją pokochały!

Fot. Filia Biblioteki w Łopusznej

Fot. Filia Biblioteki w Ostrowsku

Fot. Filia Biblioteki w Harklowej

Fot. Filia Biblioteki w Lasku
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Filia w Gronkowie gościła rozbawioną grupę dzieci – 
z zerówki oraz przedszkolaki z grupy „Motylki” ze Szkoły 
Podstawowej w Gronkowie. Bibliotekę wypełniły opowieści 
o zwierzątkach, rozmowy o ulubionych bajkach oraz pierw-
sze spotkania z magicznym światem literatury dziecięcej. 
Było głośno, radośnie i pełno inspiracji! Maluchy poznawa-
ły kolorowe książeczki i wspólnie się bawiły, a książka stała 
się ich głównym bohaterem wizyty. Innym razem bibliotekę 
odwiedziła grupa pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej 
w Gronkowie. Podczas spotkania dzieci zapoznały się z dzia-
łalnością biblioteki, odkryły, jakie ciekawe książki można 
w niej znaleźć i wypożyczyć. Największą atrakcją okazało się 
jednak samodzielne tworzenie unikalnych zakładek do ksią-
żek – każda inna, każda wyjątkowa. Kreatywność nie miała 
granic, a wyobraźnia prowadziła ich do niesamowitych po-
mysłów!

W Filii w Pyzówce przedszkolaki wyruszyły w literacką po-
dróż z opowiadaniem Wypożyczalnia skrzydeł. Po wspólnej 
lekturze dzieci wykonały własne skrzydła – te magiczne za-
biorą je w podróż do krainy „dawno, dawno temu”, „pewne-
go razu w tajemniczym królestwie” czy nawet do roku 1025! 
Było twórczo, radośnie i bardzo magicznie.

Filia w Nowej Białej gościła przedszkolaków z Niepublicz-
nego Przedszkola Magiczna Kraina. Dzieci z zainteresowa-
niem uczestniczyły w zajęciach, zaczynając od wysłuchania 
wzruszającej książki Mamusiu, jak wielki jest świat?, która za-
inspirowała rozmowę o otaczającym nas świecie. Następnie 
maluchy rozwiązywały zagadki związane z biblioteką i po-
staciami z bajek, wykazując się dużą spostrzegawczością 
i wiedzą. Spotkanie zakończyło się twórczą zabawą – dzie-
ci własnoręcznie wykonały kolorowe „biblioteczne sówki”, 
symbolizujące mądrość i książki. Każda praca była wyjątko-
wa i pełna dziecięcej wyobraźni.

Z kolei w Filii w Klikuszowej przedszkolaki wzięły udział 
w lekcji bibliotecznej na temat dzielenia się z innymi. Pomo-
gła w tym książka Przygody Fenka: Potrafię się dzielić. Wspól-
na lektura, rozmowy i przykłady z życia pokazały dzieciom, 
że dzielenie się to nie obowiązek, ale radość, która łączy 
i buduje przyjaźnie. Na koniec dzieci wspólnie podsumowa-
ły zajęcia i już nie mogą się doczekać kolejnego spotkania.

Wreszcie, w Filii biblioteki w Krauszowie, zrobiło się i po-
ważnie, a zarazem wesoło! Tematem zajęć były wybory pre-
zydenckie, a dzieciom towarzyszyła książka Politycy w pia-
skownicy Katarzyny Stoparczyk. Dziecięce odpowiedzi – np. 
że wybory to „losowanie z kartuńką”, a „pierwsza dama to 
panterka życiowa” – rozbawiły wszystkich. Potem odbyły 
się „prawdziwe” wybory z urną, kartami, komisją i liczeniem 
głosów. Dzień minął błyskawicznie, a dzieci przekonały się, 
że demokracja może być nie tylko ważna, ale i zabawna.

Tydzień Bibliotek był czasem pełnym twórczych spotkań, 
radości i inspirujących rozmów. Pokazał, że biblioteka to nie 
tylko miejsce z książkami, ale przestrzeń, w której warto być, 
odkrywać i dzielić się pasją do czytania. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy byli z nami.

Oprac. Iwona Faltyn, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Nowym Targu zs. w Waksmundzie

„tydzień Bibliotek” w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Waksmundzie

W ramach ogólnopolskiej akcji „Tydzień Bibliotek” w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Waksmundzie odbyły się warsztaty 
artystyczno-literackie z panią Anną Mrożek, podczas których 
dzieci uczyły się tworzyć książeczki typu pop-up – przestrzen-
ne formy, które „wyskakują” po otwarciu stron. Bibliotekę od-
wiedziły również przedszkolaki z przedszkola „Bajkowy Świat”, 
które z okazji Dnia Bibliotekarza przyniosły piękne życzenia, 
upominki i mnóstwo uśmiechów. Dziekujemy.

Oprac. Gminna Biblioteka Publiczna w Waksmundzie Fot. Gminna Biblioteka Publiczna w Waksmundzie

Fot. Filia Biblioteki w Ostrowsku

Fot. Filia Biblioteki w Gronkowie

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Czerwiec 2025   |   NR 02(3)/202560

Biblioteki



Projekt „Biblioteki Pełne Dobrej energii” 
Gminna Biblioteka Publiczna - Filia w Harklowej zakoń-

czyła realizację projektu „Biblioteki Pełne Dobrej Energii”, 
wspieranego przez Fundację PVE Dobra Energia. W jego 
ramach zorganizowano działania rozwijające wiedzę ekolo-
giczną, kreatywność oraz troskę o środowisko. W projekcie 
uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Harklowej 
z klas I–VIII, którzy aktywnie włączali się w zaplanowane ini-
cjatywy i wydarzenia. Zrealizowano następujące działania:

Dzień Wierzby i informacje o wietrze
W pierwszy dzień wiosny uczniowie klas I–III ze Szko-

ły Podstawowej w Harklowej wzięli udział w zajęciach li-
teracko-warsztatowych z zakresu edukacji ekologicznej, 
przeprowadzonych w naszej bibliotece. Podczas spotkania 
uczestnicy dowiedzieli się m.in., że pierwszy dzień wiosny 
poświęcony jest także wierzbie, której w Polsce występuje aż 
28 gatunków. W ramach animacji dzieci wcielały się w drze-
wa poruszane wiatrem, poznając zjawiska atmosferyczne 
zmieniające się wraz z porami roku. Rozmawiano również 
o odnawialnych i nieodnawialnych źródłach energii. Ekspe-
ryment z balonem pomógł zrozumieć, czym jest wiatr i jakie 
ma właściwości. Na podstawie opowiadania Rafała Witka Po 
co wieje wiatr dzieci dyskutowały o roli wiatru w przyrodzie 
i jego wykorzystaniu dawniej i dziś, np. w energetyce, że-
gludze czy młynach. Zajęcia uzupełnił film edukacyjny oraz 
warsztat, podczas którego uczniowie tworzyli własne wia-
traczki.

nasza wizja przyszłości na międzynarodowy Dzień 
Ziemi

Odwołując się do obchodów Międzynarodowego Dnia 
Ziemi, przypadających na 22 kwietnia, biblioteka w Harklo-
wej zorganizowała zajęcia warsztatowe oparte na książce 
Joanny Jagiełło Futuropolis – miasto jutra. Tym razem w za-
jęciach wzięli udział uczniowie klas IV–V ze Szkoły Podsta-
wowej w Harklowej. Na początku spotkania dzieci losowały 
grupy, w których wspólnie pracowały. Jednym z zadań było 
przyporządkowanie obrazków do tematów wiejskich lub 
miejskich. Na tablicy wypisano walory wsi, uwzględnia-
jąc oryginalny charakter naszej okolicy („małej ojczyzny”). 
Uczestnicy zapoznali się również z tekstem utworu Joanny 
Jagiełło Futuropolis – miasto jutra, a po lekturze rozmawiali 
o przyszłości: skąd ludzie będą brać jedzenie, czym będą się 
poruszać i jak pozyskiwać energię. W drugiej części dzieci 
wcieliły się w role futurologów – budowniczych, architektów 
i konstruktorów – tworząc pojazd napędzany ekologicznym 
paliwem, bezpieczny budynek odporny na trzęsienia ziemi, 
powodzie i wichury oraz maszynę oczyszczającą powietrze. 
Ich tworzywem były kartonowe pudełka, rolki po papierze, 
plastikowe opakowania po żywności, rurki, taśmy, kleje. 
Opisując swoje wynalazki, dzieci wyjaśniały ich użyteczność 
i wpływ na środowisko. W projektach uwzględniono już zna-
ne rozwiązania, takie jak panele słoneczne czy filtry.

Supermoce zwierząt mieszkających blisko nas – spa-
cer przyrodniczy

Specjalnym gościem ostatniego spotkania, realizowa-
nego w ramach ogólnopolskiego projektu „Biblioteki Pełne 
Dobrej Energii”, był ornitolog, przewodnik górski, a przede 
wszystkim miłośnik i badacz przyrody – Daniel Urbaniak.

W ciekawy sposób przybliżył on uczniom klas VI–VIII ze 
Szkoły Podstawowej w Harklowej świat natury, dzieląc się 
wieloma fascynującymi ciekawostkami, które młodzież z za-
interesowaniem zapamiętywała. Podczas zajęć poruszano 
tematy takie jak ubarwienie ochronne, obroże telemetryczne 
czy zagrożenia życia dzikich zwierząt w Gorcach. Uczniowie 
poznali ciekawostki o wielu gatunkach, m.in. niedźwiedziu, 
wilku, rysiu, bocianie czarnym, zimorodku, pszczołach murar-
kach i innych. Szczególną uwagę poświęcono pszczołom – 
dzieci ze słomianych rurek i kawałka sznurka zrobiły dla nich 
domki. Udało się również zainicjować mini konkurs na naj-
lepszego obserwatora przyrody. Uczniowie podczas spaceru 
pracowali w trzech grupach, rozwiązując zadania przygoto-
wane przez przewodnika: rebusy, wykreślanki i zagadki. Ko-
rzystano także z informacji zawartych w książce Supermoce 
naszych zwierząt autorstwa Adama Zbyryta i Dawida Kilona.

Dziękujemy uczniom, nauczycielom i całej społeczno-
ści szkolnej w Harklowej za aktywny udział i otwartość na 
współpracę.

Oprac. GBP w Waksmundzie

Fot. Filia Biblioteki w Harklowej

Fot. Filia Biblioteki w Harklowej
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Biblioteka w Pyzówce – cykl spotkań „Wyprawy 
z etnoekipą. Poznaj dawną wieś”
Czwartkowe spotkania z książką z uczniami świetlicy 
szkolnej (klas I–III)

Od stycznia do czerwca br. w Filii Biblioteki Publicznej 
w Pyzówce odbył się cykl spotkań edukacji regionalnej dla 
uczniów świetlicy szkolnej (klas I–III) szkoły podstawowej. 
Spotkania odbywały się na podstawie serii książek Wypra-
wy z Etnoekipą. Poznaj dawną wieś. Wraz z bohaterami 
serii wyruszyliśmy w niezwykle ciekawą podróż w czasie, 
aby zgłębić wiedzę o tym, jak wyglądało życie dawniej na 
polskiej wsi, zwłaszcza na Podhalu. Poznaliśmy, jak dawniej 
mieszkano, pracowano, w co się ubierano, co jedzono, jak 
świętowano, jak i z czego robiono różne przedmioty oraz 
kto był kim na wsi. Podczas tej podróży towarzyszyły nam 
opowieści, legendy, przysłowia, powiedzenia, nowe pojęcia, 
zagadki, tematyczne karty pracy oraz okolicznościowe pra-
ce plastyczne.

W tomie I Domowe ognisko – gdzie i jak mieszkano po-
znaliśmy tradycyjną architekturę ludową, budynki mieszkal-
ne i ich wyposażenie, zabudowania gospodarcze, a także 
najważniejsze elementy sztuki zdobniczej.

W tomie II Nie tylko w polu – jak pracowano na wsi pozna-
liśmy rytm funkcjonowania wsi oraz codzienne prace domo-
we i gospodarskie całej społeczności wiejskiej, jak również 
narzędzia, które ułatwiały życie mieszkańcom dawnej wsi.

Tom III Zrób to sam – jak robiono różne przedmioty opo-
wiada, w jaki sposób dawniej wykonywano różne przedmio-
ty, a także kim były osoby zajmujące się ich wytwarzaniem.

Tom IV Ładnie i paradnie – w co się ubrać opowiada, czym 
na wsi różnił się codzienny ubiór od stroju odświętnego, 
oraz o tkaninach, wzorach i zdobieniach, które były popu-
larne na terenach wiejskich.

W kolejnym, V tomie Co do garnka włożyć – w jaki sposób 
przygotowywano jedzenie, zajrzeliśmy do wiejskich kuchni, 
aby przekonać się, w jaki sposób gromadzono, wytwarzano, 
przygotowywano i przechowywano żywność oraz zapasy. 

Poznaliśmy też zwyczaje związane ze spożywaniem posił-
ków na dawnej wsi, a także posiłki codzienne, świąteczne 
i postne.

VI tom Kartki z kalendarza – jak dawniej świętowano to 
wiedza o tym, dlaczego tradycje obrzędowe na wsi były 
istotnym elementem kultury, a także charakterystyka kalen-
darza gospodarczego i roku obrzędowego.

Ostatni, VII tom Kto był kim na wsi odkrywa społeczności 
lokalne, w których każdy miał swoje miejsce i wykonywał 
określone zadania: sołtys, ksiądz, straż ogniowa, szkoła czy 
mieszkańcy wsi ze zdolnościami artystycznymi.

Serdecznie dziękujemy Pani Opiekunce świetlicy szkol-
nej za życzliwość, zaangażowanie oraz owocną współpracę 
przy realizacji cyklu spotkań „Wyprawy z Etnoekipą. Poznaj 
dawną wieś”.

Wyrazy wdzięczności kierujemy również do uczniów 
klas I–III za aktywny udział, otwartość i entuzjazm, z jakim 
uczestniczyli w zajęciach.

Oprac. GBP w Waksmundzie

Fot. Filia Biblioteki w Pyzówce

Gminna Biblioteka Publiczna 
Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym Targu z siedzibą w Waksmundzie działa na terenie 12 miejscowo-

ści, w których funkcjonują jej filie: Gronków, Harklowa, Klikuszowa, Krauszów, Krempachy, Lasek, Ludźmierz, 
Łopuszna, Nowa Biała, Ostrowsko, Pyzówka i Rogoźnik.

Oprócz tradycyjnego wypożyczania książek biblioteki organizują również różnego rodzaju wydarzenia 
kulturalne i edukacyjne, takie jak spotkania autorskie, warsztaty dla dzieci i dorosłych, konkursy literackie, 
wystawy tematyczne oraz lekcje biblioteczne dla uczniów. Działalność ta ma na celu nie tylko promocję czy-
telnictwa, ale także integrację lokalnej społeczności i rozwój zainteresowań mieszkańców.
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Gminny Konkurs Czytelniczo-Literacki  
„czytam, więc jestem i marzę”

ogólnopolska akcja ,,czytamy muminki”  
w Filii w Ostrowsku

W dniu 10.06.2025 r. odbyło się uroczyste ogłoszenie 
wyników Gminnego Konkursu Czytelniczo-Literackiego 
„Czytam, więc jestem i marzę”, zorganizowanego przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Nowym Targu z siedzibą 
w Waksmundzie.

W konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych 
– czytelnicy bibliotek publicznych z następujących miejsco-
wości: Dursztyn, Harklowa, Knurów, Krauszów, Łopuszna, 
Ostrowsko, Rogoźnik, Szlembark, Waksmund.

Udział w konkursie polegał na przeczytaniu wybranej 
książki z podanej listy, a następnie na napisaniu innego za-
kończenia bądź dodatkowego rozdziału, w którym uczestnik 
przedstawił dalsze losy bohaterów. Do pracy literackiej moż-
na było dołączyć ilustrację w dowolnej formie i technice.

Skład Komisji:
Agata Giełczyńska-Jonik – autorka książek dla dzieci
Lucyna Czubernat – instruktor ds. bibliotek powiatu no-

wotarskiego
Monika Luberda – polonistka, bibliotekarka GBP w Wak-

smundzie, autorka książki dla dzieci

Komisja zapoznała się i oceniła 17 prac konkursowych. 
Oceniano:

•	 realizację tematu (nawiązanie do treści książki, do losów 
bohaterów, odpowiednie łączenie wątków, ciekawe uję-
cie tematu, innowacyjność i wszechstronność pisarską),

•	 kompozycję tekstu (jego spójność i logiczność),
•	 styl i język wypowiedzi (bogactwo leksykalne),
•	 ortografię i interpunkcję.

Prace plastyczne zostały ocenione przez panią Marię Zo-
fię Mrożek – plastyczkę i instruktorkę w Powiatowym Cen-
trum Kultury w Nowym Targu.

W roku szkolnym 2024/2025 Filia w Ostrowsku przystąpi-
ła do ogólnopolskiej akcji ,,Czytamy Muminki” promującej 
czytelnictwo wśród najmłodszych użytkowników. Jest to 
bezpłatna inicjatywa czytelnicza organizowana w ramach 
110. rocznicy urodzin Tove Jansson oraz 60. rocznicy pierw-
szego wydania książki „W Dolinie Muminków” w Polsce. 
W zajęciach o sympatycznych trollach wzięły udział dzieci 
z Prywatnego Przedszkola ,,Bajkowy Świat" z Ostrowska. 
Dzieci poznały 12 opowiadań, napisanych przez Wydawnic-
two HarperKids, wzorowanych na pisarstwie fińskiej autorki, 
malarki, ilustratorki i rysowniczki komiksowej pochodzenia 
szwedzkiego.

W ogólnopolskiej ak-
cji „Czytamy Muminki” 
wzięły udział 233 pla-
cówki edukacyjne. Akcja 
ta była wspierana przez 
250 koordynatorów pro-
jektów czytelniczych, 
a jej efektem było przy-
znanie aż 483 certyfika-
tów udziału.

Oprac. GBP  
w Waksmundzie

Uczestnicy byli oceniani w dwóch kategoriach wieko-
wych:

Kategoria I – uczniowie klas IV–V
Kategoria II – uczniowie klas VI–VIII

laureaci:
Kategoria I – uczniowie klas IV–V
I miejsce – Mateusz Szymczak (SP Harklowa)
Wyróżnienie – Marlena Sołtys (SP Dursztyn)
Kategoria II – uczniowie klas VI–VIII
I miejsce – Julia Byrdak (SP Ostrowsko)
II miejsce – Anna Fiedor (SP Krauszów)
III miejsce – Emilia Jamróz (SP Łopuszna)
Wyróżnienie – Oliwia Sołtys (SP Dursztyn)

nagrodzone prace plastyczne:
Kategoria I
Zofia Maryniarczyk (SP Waksmund)
Katarzyna Łukaszczyk (SP Waksmund)
Kategoria II
Emilia Cyrwus (SP Szlembark)
Gratulujemy Laureatom oraz wszystkim uczestnikom 

konkursu!
Oprac. GBP w Waksmundzie

Fot. Filia Biblioteki w Ostrowsku

Fot. Gminna Biblioteka Publiczna w Waksmundzie
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XXiX Gminny Przegląd twórczości Plastycznej  
– hołd dla wielkich Polaków

Magdalena Sikora i  Amelia Sowińska (Knurów) III  miejsce 
Nicola Łukaszczyk (Szlembark) – ex aequo III  miejsce Pau-
lina Huzior (Łopuszna) – ex aequo Wyróżnienie: Emilia Siuta 
(Waksmund)

Klasy VII–VIII: I miejsce Wiktoria Jucha i Dominika Huzior 
(Łopuszna) – ex aequo1? I  miejsce Anna Dzielska i  Franci-
szek Domalik (Łopuszna) II miejsca nie przyznano, III miejsce 
Piotr Kocik (Ludźmierz)

Podczas uroczystego rozdania nagród, wszyscy uczestni-
cy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe, 
a  ich prace zostały wyeksponowane na wystawie w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w  Łopusznej. Organizatorzy wyrazili 
podziw dla zaangażowania młodych artystów oraz zapo-
wiedzieli kolejną edycję przeglądu w 2026 roku.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!
Oprac. GOK Łopuszna

8 kwietnia 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Łopusznej odbył się XXIX Gminny Przegląd Twórczości 
Plastycznej pod hasłem: „Ks. Prof. Józef Tischner i Jan Paweł 
II – Wielcy Polacy”.

Temat tegorocznego przeglądu nawiązywał do wyjąt-
kowych rocznic – 25. rocznicy śmierci księdza prof. Józefa 
Tischnera oraz 20. rocznicy śmierci papieża Jana Pawła II. 
Dodatkowo, rok 2025 został oficjalnie ogłoszony Rokiem 
Księdza Tischnera, co nadało wydarzeniu szczególny wymiar 
refleksji i wdzięczności wobec duchowego dziedzictwa obu 
postaci. Konkurs, którego organizatorem był Gminny Ośro-
dek Kultury w Łopusznej, zgromadził 63 młodych artystów 
z  13 szkół podstawowych oraz 1 świetlicy z  terenu Gminy 
Nowy Targ. W tegorocznej edycji nadesłano aż 56 prac, które 
zostały podzielone na dwie główne kategorie: prace rysun-
kowe oraz prace przestrzenne.

W  skład komisji konkursowej weszli: Maria Mrożek – 
mgr  sztuki, Jan Makowski – mgr  sztuki, Władysław Wak-
smundzki – artysta, rzeźbiarz.

Jury z uznaniem oceniło różnorodność technik oraz wy-
soki poziom artystyczny zgłoszonych prac, a wybór najlep-
szych okazał się niełatwym zadaniem. Uczestnicy wykazali 
się niezwykłą wrażliwością plastyczną i  umiejętnością od-
dania charakteru wielkich Polaków, których życie i dorobek 
stanowiły inspirację tegorocznej edycji konkursu.

laureaci w kategorii: Prace rysunkowe
Klasy I–III: I  miejsce Zofia Brzezowicka (Nowa Biała) 

II miejsce Krystian Waś (Krauszów) III miejsce Maciej Sadłoń 
(Knurów) oraz Emilia Batkiewicz (Morawczyna) – ex aequo 
Wyróżnienia: Kamila Kokot (Rogoźnik), Mikołaj Głowa (Ło-
puszna), Natalia Komperda (Rogoźnik), Nina Syjud (Klikuszo-
wa), Amelia Jaróg (Ludźmierz), Elżbieta Wach (Ostrowsko).

Klasy IV–VI: I miejsce Paulina Moczarna (Rogoźnik) II miej-
sce Lena Maciaszek (Łopuszna) oraz Emilia Cyrwus (Szlem-
bark) – ex aequo III miejsce Julia Krzysica (Morawczyna), Da-
wid Bielański (Rogoźnik), Julia Jucha (Łopuszna) – ex aequo

Wyróżnienia: Michał Miśkiewicz (Ostrowsko), Katarzyna 
Pietraszek (Nowa Biała), Paweł Rzońca (Ostrowsko), Seba-
stian Siuta (Waksmund), Julia Kacwin (Szlembark), Amelia 
Truta (Lasek), Karolina Jerdonek (Nowa Biała).

Klasy VII–VIII: I miejsce Dawid Nawara (Krauszów) II miej-
sce Klaudia Kalata (Krauszów) III miejsce Patrycja Żółtek (La-
sek) oraz Zuzanna Miętus (Knurów) – ex aequo

laureaci w kategorii: Prace przestrzenne
Klasy I–III: I  miejsce Joanna Wolak (Obidowa) II  miejsce 

Wojciech Chmielak i Michał Sowiński (Knurów) III miejsce Ju-
lia Zubek i Michał Zubek (Ludźmierz) – ex aequo III miejsce 
Monika Pyra i Katarzyna Pyra (Ludźmierz) – ex aequo

Klasy IV–VI: Grand Prix – Michał Cerwas i Andrzej Cerwas 
(Ostrowsko) I miejsce Filip Pocałujko (Szlembark) II miejsce Fot. GOK w Łopusznej

Fot. GOK w Łopusznej

Fot. GOK w Łopusznej

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Czerwiec 2025   |   NR 02(3)/202566

GoK



Tradycja, która łączy pokolenia. Konkurs na Kosołkę 
Wielkanocną w Łopusznej

tów. Wybór nie był łatwy, jednak udało się wyłonić zwycięz-
ców w trzech kategoriach wiekowych.

Wyniki konkursu:

Kategoria dziecięca
I miejsce Gabriela Galarowicz
II miejsce Weronika Młynarczyk
III miejsce Aniela Rusnak (ex aequo)
III miejsce Zuzanna Kuchta (ex aequo)

Wyróżnienia:
Pola Hornik, Dorota Kapłan, Aurelia Pałucka, Iga Batkie-

wicz, Emilia Batkiewicz, Oliwia Pałucka, Natalia Marek, Hele-
na Wyrwol, Lilianna Batkiewicz

Kategoria młodzieżowa
I miejsce Karolina Greczek
II miejsce Daria Łętowska
III miejsce Paulina Marek
Kategoria dorosła
I miejsce Anna Zrębczan
II miejsce Helena Maciasz
III miejsce Beata Dziga

Wyróżnienia:
Anna Krauzowicz, Małgorzata Kozyra

upominki za udział otrzymali:
Michał Buła, Łukasz Klamerus, Leokadia Słowakiewicz, 

Andrzej Kaczmarczyk
Każdy uczestnik został uhonorowany pamiątkowym upo-

minkiem, który podkreślił nie tylko radość udziału, ale też 
wyjątkowość wydarzenia. Konkurs na Tradycyjną Kosołkę 
Wielkanocną w Łopusznej to coś więcej niż rywalizacja – to 
coroczne święto, które łączy pokolenia, pielęgnuje lokalną 
tożsamość i udowadnia, że kultura Podhala tętni życiem.

Oprac. GOK Łopuszna

Fot. Jan Malinowski i Anna Krauzowicz

Fot. Jan Malinowski i Anna Krauzowicz

Fot. Jan Malinowski i Anna Krauzowicz

W Łopusznej Wielka Sobota upłynęła pod znakiem trady-
cji, wspólnoty i twórczej pasji. 19 kwietnia po uroczystym 
poświęceniu pokarmów w kościele parafialnym pw. Prze-
najświętszej Trójcy, mieszkańcy oraz goście przenieśli się do 
Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie odbył się coroczny kon-
kurs na najpiękniejszą kosołkę wielkanocną.

Kosołka, czyli tradycyjny świąteczny koszyczek, w tym 
wyjątkowym dniu stała się symbolem nie tylko Wielkanocy, 
ale również żywej, podhalańskiej tradycji. Każdy z 25 zgło-
szonych koszyków przyciągał wzrok starannością wyko-
nania i dekoracyjnym rozmachem. Regionalne smakołyki, 
pachnący bukszpan, haftowane serwetki i barwne wstążki 
tworzyły prawdziwe małe dzieła sztuki. 

Nie zabrakło też uczestników w tradycyjnych strojach 
góralskich, co jeszcze mocniej podkreśliło lokalny charakter 
wydarzenia.

Oceny podjęło się czteroosobowe jury w składzie: ks. Ka-
zimierz Foltyn – proboszcz parafii w Łopusznej, Dorota Cho-
waniec – dyrektor Szkoły Podstawowej w Łopusznej, Małgo-
rzata Głowacz – prezes Związku Podhalan Oddział Łopuszna 
oraz Józefa Kuchta – dyrektor GOK w Łopusznej. Jurorzy 
zwracali uwagę nie tylko na estetykę i zgodność z tradycją, 
ale również na kreatywność i obecność regionalnych akcen-
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Sędzia anna maria Wesołowska w GoK Łopuszna 
– rozmowa o przemocy domowej i roli społeczności 
lokalnej

XXV Konkurs Palm Wielkanocnych w Łopusznej

ne narzędzia prawne i instytucjonalne, które mogą pomóc 
ofiarom. Spotkanie miało formę interaktywnego wykładu, 
w którym aktywnie uczestniczyła publiczność – zadawano 
pytania, dzielono się refleksjami, a dyskusja trwała długo po 
zakończeniu wystąpienia.

Prelegentka zwróciła szczególną uwagę na rolę lokalnych 
społeczności w reagowaniu na przemoc i budowaniu sieci 
wsparcia. Podkreśliła, że każda osoba – niezależnie od za-
wodu czy wieku – może mieć wpływ na tworzenie bezpiecz-
nego otoczenia i wspieranie osób potrzebujących pomocy.

Atmosfera wydarzenia była wyjątkowa – ciepła, uważna 
i sprzyjająca rozmowie o tematach trudnych, ale niezwykle 
ważnych. Uczestnicy podkreślali, że spotkanie z sędzią We-
sołowską było dla nich nie tylko źródłem wiedzy, ale też sil-
nym impulsem do refleksji i działania.

Organizatorzy wyrazili nadzieję, że to nie ostatnia wizyta 
tak zaangażowanego gościa, a temat przemocy domowej 
– dzięki podobnym inicjatywom – przestanie być tematem 
tabu i doczeka się realnych, systemowych rozwiązań.

Oprac. red.

•	 najwyższa palma: I m. Julia, Zuzanna i Wojciech Kuchta,  
II m. Julia i Wiktoria Jucha, III m. Weronika Młynarczyk,  
IV m. Maja Kozieł, V m. Franciszek Chmielak
Wydarzenie miało charakter nie tylko konkursowy, lecz 

także integracyjny i religijny – służyło przekazywaniu warto-
ści i tradycji młodszym pokoleniom. Barwna procesja z pal-
mami i góralskimi strojami podkreśliła dumę mieszkańców 
z lokalnego dziedzictwa oraz radosny, świąteczny klimat 
wydarzenia.

Oprac. red.

Fot. UG Nowy Targ

W Gminnym Ośrodku Kultury w Łopusznej odbyło się 
wyjątkowe spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołowską, 
znaną nie tylko z telewizyjnego ekranu, ale przede wszyst-
kim z ogromnego zaangażowania w działania edukacyjne 
i profilaktyczne na rzecz ochrony praw człowieka. Tematem 
przewodnim spotkania była przemoc domowa – problem 
wciąż obecny w wielu środowiskach, często bagatelizowany 
i ukrywany.

Sędzia Wesołowska, w sposób niezwykle przystępny i po-
ruszający, przybliżyła uczestnikom mechanizmy przemocy, 
jej skutki psychiczne i społeczne, a także omówiła konkret-

W Niedzielę Palmową Łopuszna po raz 25. stała się miej-
scem barwnego święta tradycji – Konkursu Palm Wielka-
nocnych. Wydarzenie zorganizowali wspólnie: Parafia pw. 
Świętej Trójcy, Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Przerwy-
-Tetmajera oraz Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznej.

Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach: palma 
regionalna „łopuśniańska”, palma najwyższa oraz palma ro-
dzinna. Wszystkie prace zachwycały kolorystyką, pomysło-
wością i starannością wykonania. Jury, w skład którego we-
szli przedstawiciele parafii, szkoły, GOK-u, Rady Rodziców, 
Związku Podhalan i Koła Gospodyń Wiejskich, miało trudne 
zadanie wyłonienia zwycięzców.

W każdej kategorii przyznano pięć nagród głównych. 
Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody, a pozostali uczestni-
cy – upominki i słodkie niespodzianki.

Zwycięzcy konkursu:
•	 Palma regionalna: I m. Nina Chowaniec, II m. Zofia  

Cholewarz, III m. Gabriela Gąsienica-Ciułacz, IV m. Maria 
Cholewarz, V m. Celina i Krzysztof Kołat

•	 Palma rodzinna: I m. Rodzina Bułów, II m. Rodzina  
Huziorów, III m. Rodzina Jagiełów, IV m. Rodzina Mruga-
łów, V m. Rodzina Dubielów Fot. GOK w Łopusznej
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jubileusz 10-lecia Grupy artystycznej  
przy GOK w Łopusznej

22 marca, w Gminnym Ośrodku Kultury w Łopusznej od-
były się uroczystości związane z jubileuszem 10-lecia dzia-
łalności Grupy Artystycznej, prowadzonej pod kierunkiem 
artystki z Krempach, Pani Marii Wnęk.

Obchody rozpoczął wernisaż wystawy „Mistrz i ucznio-
wie”, prezentującej blisko sto prac — zarówno autorstwa 
Pani Marii Wnęk, jak i członków Grupy Artystycznej. Wysta-
wa stanowiła podsumowanie dziesięciu lat wspólnej pracy, 
nauki i twórczego rozwoju uczestników zajęć prowadzo-
nych w GOK.

Podczas uroczystości Dyrektor GOK, Pani Józefa Kuch-
ta, oraz Sołtys wsi Łopuszna, Pan Jarosław Różański, złożyli 
serdeczne gratulacje oraz podziękowania Pani Marii Wnęk 
i wszystkim artystom za ich wkład w rozwój życia kultural-
nego gminy oraz za pielęgnowanie i promowanie lokalnych 
tradycji artystycznych.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy spotkali się na 
wspólnych posiadach. Spotkanie przy poczęstunku, przygo-
towanym przez Koło Gospodyń Wiejskich w Łopusznej, było 
okazją do rozmów, wspomnień oraz integracji środowiska 
twórczego.

Grupa Artystyczna działająca przy GOK w Łopusznej od 
dziesięciu lat aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym 
regionu. Organizuje liczne wystawy, warsztaty i spotkania, 
umożliwiając mieszkańcom rozwijanie pasji artystycznych 
i umiejętności manualnych.

Życzymy wszystkim członkom Grupy Artystycznej dal-
szych sukcesów twórczych oraz wielu kolejnych inspirują-
cych lat działalności.

Oprac. GOK w Łopusznej

Fot. GOK w ŁopusznejFot. GOK w Łopusznej

Fot. GOK w Łopusznej

Fot. GOK w Łopusznej

Fot. GOK w Łopusznej
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od Podhala do opola – dzieci i młodzież podbiły 
scenę!

Duety:
I miejsce: Ida Dutka i Nikola Parzątka (Waksmund), Julia 

Leśnicka i Antonina Bryja (Gronków)
II miejsce: Maria Pankiewicz i Kamila Klimowska  

(Ostrowsko)
III miejsce: Aleksandra Lurka i Lena Fiedor (Pyzówka)
Wyróżnienia: Gabriela Skalany i Małgorzata Kopeć  

(Harklowa)

Klasy Vii–Viii
Soliści:
I miejsce: Anita Parzygnat (Obidowa)
II miejsce: Dominika Huzior (Łopuszna)
III miejsce: Wiktoria Bryja (Ludźmierz)
Wyróżnienia: Roksana Zygmund (Ostrowsko), Zuzanna 

Woźniak (Łopuszna)
Duety:
I miejsce: Amelia Szewczyk i Maria Bryja (Gronków)
II miejsce: Maria Bryja i Magdalena Chryczyk (Waksmund)

Święto młodych talentów
Komisja nie szczędziła pochwał zarówno uczestnikom, 

jak i ich opiekunom. Zwrócono uwagę na trafny dobór re-
pertuaru, staranne przygotowanie wokalne i artystyczne 
oraz ogromne zaangażowanie wszystkich zaangażowanych 
w realizację wydarzenia.

„Gratulujemy wszystkim wykonawcom odwagi i pasji do 
śpiewania, a laureatom — zasłużonych nagród. Mamy na-
dzieję, że udział w festiwalu będzie dla wszystkich impulsem 
do dalszego rozwoju muzycznego” — podsumowała prze-
wodnicząca komisji.

Tegoroczny przegląd udowodnił, że muzyka potrafi łą-
czyć pokolenia i inspirować młodych ludzi do rozwijania 
swoich talentów. Pozostaje tylko czekać na kolejną edycję 
i kolejne muzyczne wzruszenia.

Oprac. red.

Fot. GOK w Łopusznej

Fot. GOK w Łopusznej

Sala wypełniona po brzegi, ciche szepty za kulisami, 
ostatnie poprawki fryzur i kostiumów. Na scenie — mikrofon 
i światła. W takiej oprawie rozpoczął się tegoroczny przegląd 
wokalny „od Podhala do opola”, który zgromadził blisko 
70 młodych wykonawców z całej gminy Nowy Targ.

Przez kilka godzin publiczność mogła podziwiać nie tyl-
ko imponujące umiejętności wokalne uczestników, ale i ich 
sceniczną odwagę, kreatywność oraz radość płynącą ze 
wspólnego muzykowania. Dla wielu z nich był to pierwszy 
występ przed tak dużą widownią — i trzeba przyznać, że po-
radzili sobie znakomicie.

Do udziału w konkursie zgłosiły się dzieci i młodzież z 17 
szkół podstawowych, dwóch świetlic wiejskich (Dursztyna 
i Krauszowa) oraz reprezentanci Gminnego Ośrodka Kultury 

w Łopusznej. Każdy z uczestników marzył o tym, by zna-
leźć się w gronie laureatów, jednak — jak podkreślali jurorzy 
— sama obecność na scenie była już ogromnym sukcesem.

Młodych artystów oceniała komisja w składzie:
•	 Beata Buła — muzykolog, przewodnicząca komisji
•	 Piotr Szewczyk — muzyk
•	 Agnieszka Cudzich — muzyk

Jurorzy zgodnie przyznali, że tegoroczny poziom był wy-
jątkowo wysoki. "Widzieliśmy nie tylko doskonale przygo-
towanych wokalistów, ale też dużą dbałość o interpretację 
utworów, kontakt z publicznością i stronę wizualną wystę-
pów. Ogromne brawa dla wszystkich wykonawców i ich 
opiekunów" — podkreślono w podsumowaniu.

laureaci tegorocznego przeglądu
Klasy 0–iii
Soliści:
I miejsce: Natalia Komperda (Rogoźnik), Oliwia Hornik-

-Malarz (Dursztyn)
II miejsce: Emilia Batkiewicz (Morawczyna), Julia Litawa 

(Dębno)
III miejsce: Jan Pankiewicz (Ostrowsko), Laura Dubiel  

(Łopuszna)
Wyróżnienia: Julia Chlebek (Gronków), Anna Haręza 

(Dębno)
Duety:
I miejsce: Wiktoria Gacek i Wiktoria Tokarczyk (Szlembark)
II miejsce: Natalia Dorula i Anita Zygmond (Krauszów)

Klasy iV–Vi
Soliści:
I miejsce: Zofia Maryniarczyk (Waksmund)
II miejsce: Emilia Szlembarska (Szlembark), Natalia  

Łabuda (Morawczyna)
III miejsce: Maria Ciężobka (Nowa Biała)
Wyróżnienia: Kacper Chmioła (Klikuszowa), Nina  

Chowaniec (Łopuszna), Hanna Hyc (Lasek)
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misterium męki Pańskiej w Krempachach  
– poruszające widowisko na ulicach wsi

W drodze do Emaus – uroczysta Banderia konna 
z Harklowej do Szlembarku

W dniu 21 kwietnia 2025 roku odbyła się wyjątkowa uro-
czystość – Banderia konna z Harklowej do Szlembarku, której 
przewodniczył ksiądz prałat Władysław Zązel. To niezwykłe 
wydarzenie zgromadziło licznych uczestników, którzy w pod-
niosłej atmosferze wspólnie wzięli udział w  tradycyjnym 
przemarszu konnym, zakończonym mszą świętą w kościele 
Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Szlembar-
ku, odprawioną za duszę śp. księdza Tadeusza Łojasa.

Banderia konna, będąca uroczystym oddziałem eskorty 
honorowej, to wyjątkowy element podhalańskiej tradycji, 
który nadaje wydarzeniu głęboki wymiar duchowy i histo-
ryczny. Inicjatorem tegorocznego przemarszu byli ksiądz 
prałat Władysław Zązel, doktor Maciej Baraniak oraz Pod-
halańskie Stowarzyszenie Jeździeckie Pro Nati, które od lat 
pielęgnuje tradycje jeździeckie i wspiera lokalne inicjatywy 
związane z kulturą i historią regionu.

Trasa procesji konnej z Harklowej do Szlembarku prowa-
dziła malowniczymi terenami, a uczestnicy, ubrani w trady-

waniu misterium. Inscenizacja nie tylko przybliżała uczestni-
kom duchowy wymiar Męki Pańskiej, ale także integrowała 
lokalną społeczność, łącząc sacrum z kulturą regionalną.

Oprac. red.

Fot. Andrzej Kubatek

Fot. M. Budz Fot. M. Budz

W Niedzielę Palmową, 13 kwietnia 2025 roku, mieszkań-
cy Krempach ponownie zgromadzili się, by uczestniczyć 
w  wyjątkowym Misterium Męki Pańskiej, organizowanym 
przez zespół regionalny „Zielony Jawor”. Ta plenerowa insce-
nizacja, rozgrywająca się na ulicach wsi, przyciągnęła liczne 
grono wiernych, pragnących głębiej przeżyć początek Wiel-
kiego Tygodnia.

Wydarzenie rozpoczęło się na placu przed kościołem, 
skąd uroczysta procesja przeszła ulicami Długą i Kamieniec. 
W postać Jezusa wcielił się Marcin Paluch, rolę Piłata odegrał 
Mieczysław Sobolak, a Piotra – Robert Bratkowski. Weronikę 
zagrała Wiktoria Sobolak. Misterium, wiernie oddając atmos-
ferę biblijnych wydarzeń, poruszyło zgromadzonych, którzy 
z zadumą podążali za kolejnymi stacjami Drogi Krzyżowej.

Całość wydarzenia została oparta na scenariuszu autor-
stwa Dominiki Trybuły i Marii Wnęk, które po raz kolejny 
wykazały się kreatywnością i profesjonalizmem w przygoto-

cyjne stroje, z dumą podtrzymywali pamięć o historycznych 
banderiach konnych, które niegdyś pełniły funkcję honoro-
wej eskorty podczas ważnych uroczystości. To wydarzenie 
było nie tylko wyrazem wiary i pamięci, ale także okazją do 
spotkania i integracji lokalnej społeczności.

Oprac. Michalina Budz, Sołtys Wsi Szlembark
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Święto Bacowskie 2025 – poświęcony kierdel owiec 
w kosorze i można ruszać na hale

święcenie w ochronie życia i mienia mieszkańców, ich nie-
ustanną gotowość do działania oraz wszelkie inicjatywy 
na rzecz społeczności Rogoźnika. Podkreślił, że strażacy to 
ludzie pełni odwagi i  empatii, a  ich postawa zasługuje na 
najwyższy szacunek.

Uroczystość ku czci św. Floriana stała się okazją do re-
fleksji nad niezwykle ważną rolą, jaką strażacy odgrywa-
ją w  lokalnej społeczności, oraz do wspólnego wyrażenia 
wdzięczności za ich codzienną służbę. Był to dzień pełen 
serdeczności, modlitwy i  wspólnego świętowania, który 
umocnił strażacką wspólnotę i podkreślił znaczenie ich pa-
trona w codziennym życiu druhów.

Oprac. Kazimierz Zubek, Sołtys Wsi Rogoźnik

uroczystość św. floriana – patrona strażaków 
w Rogoźniku

W rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja oraz w przed-
dzień Dnia Strażaka, w  parafii pw. św. Andrzeja Boboli 
w  Rogoźniku odbyła się uroczysta Msza Święta poświęco-
na strażakom. Wierni zgromadzili się, aby wspólnie modlić 
się o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla druhów 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogoźniku, prosząc o wsta-
wiennictwo ich patrona – św. Floriana.

Liturgii przewodniczył proboszcz parafii ks. Andrzej Bu-
kalski, który w  swoim kazaniu podkreślił heroiczną służbę 
strażaków i ich nieustanną gotowość do niesienia pomocy. 
Złożył druhom wyrazy uznania za ich codzienny trud, a tak-
że za ich zaangażowanie w życie wspólnoty parafialnej – od 
pomocy w pracach związanych z utrzymaniem świątyni, po-
przez coroczne dyżury przy Bożym Grobie, aż po uczestnic-
two w procesjach i uroczystościach kościelnych z pocztem 
sztandarowym.

W  Mszy Świętej uczestniczyli druhowie OSP Rogoźnik 
wraz ze swoimi rodzinami, umacniając wspólne więzi i pod-
kreślając znaczenie solidarności w  ich wyjątkowej służbie. 
Po zakończonych uroczystościach strażacy udali się do re-
mizy OSP, gdzie odbył się strażacki poczęstunek – czas roz-
mów, wspomnień i podziękowań.

Podczas spotkania głos zabrał Kazimierz Zubek sołtys, 
który skierował do druhów wyrazy wdzięczności za ich po-

miało szczególny wymiar – zbiegło się z 800-leciem parafii 
oraz 11. rocznicą kanonizacji św. Jana Pawła II.

Góralska wspólnota, bacowie i juhasi spotkali się w Sank-
tuarium Matki Bożej Królowej Podhala, gdzie odprawiono 
uroczystą Mszę Świętą, po której nastąpiło poświęcenie 
stada owiec oraz tradycyjnego „ognia żywego” dla bacówek 
i szałasów. W wydarzeniu uczestniczyły poczty sztandarowe 
Związku Podhalan, które oddały hołd Papieżowi Polakowi 
przy figurze w Ogrodzie Różańcowym.

Kolejna część obchodów miała miejsce 3 maja na pola-
nie Tarasówka w Małem Cichem, gdzie pasterze ponownie 
zgromadzili się na Mszy Świętej przy kapliczce św. Bartło-
mieja oraz uroczystym poświęceniu owiec, które oficjalnie 
zainaugurowało tegoroczny redyk. 

Święto Bacowskie po raz kolejny przypomniało o głę-
bokich korzeniach pasterskich w kulturze Podhala, a także 
zjednoczyło mieszkańców i pielgrzymów w duchu wiary, 
pamięci i szacunku do ojczystej ziemi.

Oprac. red.

W Niedzielę Miłosierdzia Bożego, 27 kwietnia, w Ludź-
mierzu odbyły się uroczyste obchody Święta Bacowskiego, 
symbolicznie inaugurujące sezon pasterski. Wydarzenie 

Fot. Jan Byczkowski

Fot. Kazimierz Zubek
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Konie Łuku Karpat w centrum uwagi naukowców  
– konferencja w Ludźmierzu

XViii międzynarodowe forum Górskie  
– Ludźmierz 2025

W dniach 6–7 czerwca 2025 r. w Ludźmierzu odbyło się 
XVIII Międzynarodowe Forum Górskie, poświęcone w tym 
roku postaci ks. prof. Józefa Tischnera, wybitnego filozofa 
i kapłana związanego z Podhalem. Wydarzenie zorganizo-
wały Powiat Tatrzański oraz Tatrzańska Agencja Rozwoju, 
Promocji i Kultury. Forum objęte było patronatem Marszałka 
Województwa Małopolskiego oraz Starosty Tatrzańskiego.

Dwudniowe spotkanie zgromadziło przedstawicieli świa-
ta nauki, kultury, duchowieństwa oraz samorządowców. 
W gronie uczestników znalazła się także delegacja z Gminy 
Nowy Targ.

Forum otworzyło symboliczne złożenie kwiatów na gro-
bie ks. Tischnera w Łopusznej. Następnie w Ludźmierzu od-
były się sesje tematyczne, podczas których omawiano aktu-
alność myśli filozofa — m.in. kwestie wolności, solidarności, 
etyki komunikacji i dialogu społecznego.

czasu i jakie mają dziś zastosowanie? Odpowiedzi na te py-
tania poszukiwali uczestnicy konferencji naukowej „Konie 
Łuku Karpat”, która odbyła się 29 maja w Instytucie Dzie-
dzictwa Niematerialnego Ludów Karpackich w Ludźmierzu.

Spotkanie zgromadziło ekspertów, pasjonatów oraz mi-
łośników koni, którzy wspólnie przyjrzeli się bogatej historii 
ras występujących na południu Polski oraz poza jej grani-
cami. Uczestnicy debatowali także nad ich współczesnym 
znaczeniem i możliwościami wykorzystania w różnych dzie-
dzinach życia — od turystyki, przez sport, aż po tradycyjne 
formy pracy.

Konferencja była nie tylko okazją do naukowej refleksji, 
ale także impulsem do dalszej ochrony i promocji unikalne-
go dziedzictwa związanego z końmi regionu karpackiego.

Oprac. red.Fot. IDNLK

Fot. Dawid Gondek Fot. Dawid Gondek

LUDŹMIERZ — Jaką rolę odgrywają konie w kulturze i go-
spodarce regionu karpackiego? Jakie rasy przetrwały próbę 

Program konferencji obejmował wystąpienia naukowe, 
panele dyskusyjne oraz wydarzenia towarzyszące. Podkre-
ślano rolę ks. Tischnera jako budowniczego mostów między 
środowiskami, człowieka głęboko zakorzenionego w kultu-
rze Podhala, a jednocześnie otwartego na dialog europejski.

Forum stanowiło również ważną przestrzeń do wymiany 
doświadczeń i pogłębienia refleksji nad współczesnym zna-
czeniem wartości głoszonych przez Tischnera. Jak podkre-
ślali organizatorzy, myśl filozofa i kapłana pozostaje wciąż 
żywa i inspirująca, zarówno dla mieszkańców Podhala, jak 
i dla szerszych środowisk akademickich i społecznych.

Gmina Nowy Targ, jako partner wydarzenia, z dumą 
wsparła inicjatywę, która promuje wartości bliskie naszej 
wspólnocie: otwartość, dialog i poszanowanie godności 
człowieka.

Oprac. red.

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Czerwiec 2025   |   NR 02(3)/2025 75 

Kultura i folklor 

75 





mali toniecnicy triumfują na XI Ogólnopolskim 
Festiwalu Tańca POWER FOLK w Katowicach

Sukces młodych tancerzy z  Krempach jest dowodem 
na to, że pasja do tańca i kultura ludowa mogą zachwycać 
nawet na ogólnopolskich scenach. To wielkie osiągnięcie 
umacnia pozycję zespołu Zielony Jawor jako jednego z naj-
lepszych ambasadorów podhalańskiego folkloru.

Oprac. red.

5 kwietnia 2025 roku, młodsza grupa zespołu Zielony Ja-
wor – Mali Toniecnicy z Krempach – osiągnęła spektakularny 
sukces, zdobywając najwyższe wyróżnienia na XI Ogólno-
polskim Festiwalu Tańca POWER FOLK w Katowicach. Ich wy-
jątkowy występ zatytułowany „Owce, moje owce” zachwycił 
jury i publiczność, zapewniając im pierwsze miejsce w kate-
gorii wiekowej do lat 10 oraz najcenniejsze trofeum festiwa-
lu – Puchar Czarnych Diamentów, będący Grand Prix całego 
wydarzenia.

Festiwal, organizowany przez Pałac Młodzieży im. prof. A. 
Kamińskiego w Katowicach, zgromadził około 30 zespołów 
z różnych regionów Polski, prezentujących bogactwo rodzi-
mego folkloru. 

Podczas festiwalu swój talent zaprezentowała również 
starsza grupa zespołu Zielony Jawor, występując z  progra-
mem „Czardaszowe nuty” w kategorii wiekowej 17–25 lat. Ich 
żywiołowa interpretacja folkloru zyskała uznanie jury, które 
przyznało zespołowi wyróżnienie.

Fot. Maria Wnęk

•	 międzynarodowy festiwal folkloru „cerpotok” w ru-
munii (2015);

•	 Gminne Święto Gwary Góralskiej w Łopusznej – liczne 
nagrody;

•	 Konkurs Góralskiej Pieśni religijnej na Bachledówce 
– wyróżnienie (2004);

•	 ogólnopolski festiwal folklorystycznej twórczości 
Dziecięcej w Baranowie Sandomierskim – trzykrotnie 
I miejsce (2013);

•	 Posiady teatralne na orawie – wyróżnienie za sztukę 
teatralną (2015);

•	 „nuta Dunajca” – Przegląd folkloru Pienin, Gorców 
i Podhala – I, II i III miejsca (2021–2023);

•	 „Złote Kierpce” – tatrzański festiwal Zespołów regio-
nalnych w Zakopanem – I miejsce (2017, 2018, 2022);

•	 Gminny Przegląd Zespołów regionalnych w Łopusz-
nej – nagrody w wielu kategoriach: śpiew, taniec, muzyka 
i kapela.

„młodzi Łopuśnianie” – 35 lat z pasją do tradycji
Zespół „Młodzi Łopuśnianie” z Łopusznej powstał w 1989 

roku. Od początku gromadził dzieci i młodzież w wieku od 
7 do 16 lat, nie tylko z Łopusznej, ale również z okolicznych 
miejscowości: Knurowa, Harklowej, Waksmundu i Dębna.

Obecnie nad zespołem czuwa kierownik Józefa Kuchta, 
a pracę artystyczną wspierają instruktorzy: Aleksandra Pe-
regrym, Elżbieta Witek i Paweł Waras. Nauczaniem gry na 
skrzypcach zajmuje się Katarzyna Kret.

W ciągu 35 lat działalności zespół stał się rozpoznawalny 
w kraju i za granicą. Na swoim koncie ma dziesiątki nagród, 
wyróżnień i niezapomnianych występów. Do najważniej-
szych należą:
•	 Sabałowe Bajania w Bukowinie tatrzańskiej – I, II i III 

miejsca w kategoriach gawędziarzy i śpiewu grupowego;
•	 Przeziyrocka młodych tonecników i Śpiywoków 

w czarnym Dunajcu – dwukrotnie I miejsce w śpiewie 
solowym, tańcu solowym i tańcu zbójnickim;

•	 Powiatowe Przeglądy Zespołów regionalnych w no-
wym targu i Szczawnicy;

•	 Przegląd Gawędziarzy im. Skupnia florka w Białym 
Dunajcu – II miejsca i wyróżnienia;

•	 Karpacki festiwal Zespołów Dziecięcych w rabce;
•	 „muzykowanie na Duchową nutę” w czarnym Dunaj-

cu – I i III miejsce dla grupy śpiewaczej;
•	 „taneczny Krąg” w Przemyślu – I miejsce (2000 r.);
•	 międzynarodowy Przegląd Zespołów regionalnych 

„Złoty Kłos” w Zebrzydowicach – I i II miejsca w katego-
riach śpiewu solowego, grupowego oraz muzyki;

Fot. Młodzi Łopuśnianie
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Zespół koncertował również poza granicami Polski. Wy-
stępował m.in. na Słowacji (Keżmarok, Zavažná Poruba, Lip-
towskie Sliacze), w Rumunii (Kozani, 2014), Czechach (Praga, 
2018), na Węgrzech (Hajdúszoboszló – trzykrotnie). W 2000 
roku gościł na Ziemi Płockiej, gdzie występował podczas 
uroczystości kościelnych i strażackich w Sierpcu i okolicach. 
W 2005 roku zespół odwiedził Warszawę, gdzie zaprezento-
wał program kolędowy w Sanktuarium Matki Boskiej Ostro-
bramskiej oraz jasełka dla stołecznej publiczności.

„Młodzi Łopuśnianie” są stałymi uczestnikami uroczy-
stości religijnych: Bożego Ciała, odpustów, wigilii parafial-
nych, prymicji, jubileuszy kapłańskich, rocznic ks. prof. Jó-
zefa Tischnera, bierzmowań i świąt kościelnych. Brali udział 
w uroczystościach takich jak Nawiedzenie Matki Boskiej 
Częstochowskiej (1999) i 500-lecie konsekracji kościoła 
w Łopusznej (2004).

Zespół aktywnie współtworzy życie społeczne wsi i regio-
nu – uświetnia festyny, zawody konne, strażackie jubileusze 
(m.in. 100-lecie OSP w Łopusznej), Konkurs Potraw Regio-
nalnych organizowany przez GOK, posiady góralskie, opłatki 
Związku Podhalan i spotkania ze Szkołami Tischnerowskimi 
z całej Polski.

Dzieci i młodzież z zespołu brali również udział w nada-
niu imienia ks. prof. Józefa Tischnera szkołom w Jastrzębiu 
Zdroju, Woli i Ligocie. Zespół był dwukrotnie nagradzany 
podczas Dni Tischnerowskich – m.in. I miejscem za program 
„Jak wyśpiewać mądrość Tischnera”.

Od 2004 roku przy zespole działa także szkółka muzycz-
na ucząca gry na skrzypcach, która regularnie uczestniczy 
w uroczystościach szkolnych i lokalnych.

„Młodzi Łopuśnianie” to zespół, który łączy pokolenia, 
przekazuje wartości i tradycje, a przy tym rozwija pasje 
i umiejętności młodych ludzi. To 35 lat nieprzerwanej pra-
cy, setki występów i ogromna duma dla całej społeczności 
Łopusznej.

Oprac. oprac. GOK w Łopusznej

Fot. Młodzi Łopuśnianie

Fot. Młodzi Łopuśnianie

Fot. Młodzi Łopuśnianie

Gaździny z Harklowej – z sercem dla tradycji i naszej wsi
W Harklowej wierzymy, że to, co dobre, trzeba pielęgno-

wać – z sercem, z uśmiechem i razem. Nasze Koło Gospodyń 
Wiejskich to właśnie taka wspólnota. Choć dokładna data 
jego założenia zatarła się już w pamięci, to o dawnych gaź-
dzinach mówi się u nas do dziś – z szacunkiem i ciepłem.

Po latach przerwy Koło ożyło w 1997 roku. To dzięki pani 
Czesławie Chmielak i kilku innym niesamowitym kobietom: 
Bronisławie Jędrzejczyk, Annie Chmielak, Leonie Szkodzie, 
Eugenii Furcy i Helenie Plewie. To one sprawiły, że znowu 
zaczęło się dziać – gotowanie, występy, spotkania i wspólna 
praca.

Dziś, po ponad dwóch dekadach, Koło ma się świetnie. 
W 2018 roku zostało oficjalnie zarejestrowane, a jego roz-
wój nabrał tempa. Teraz przewodniczącą jest Joanna Janczy 

– z nią działamy w osiemnastoosobowym gronie. Są z nami 
kobiety z różnych pokoleń, które łączy pasja do kultury 
i chęć działania dla naszej miejscowości.

Fot.: KGW Harklowa
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Koło Gospodyń Wiejskich w Pyzówce
Koło Gospodyń Wiejskich w Pyzówce zostało reaktywo-

wane w 2010 roku z inicjatywy Agaty Parzygnat, która od 
samego początku pełni funkcję przewodniczącej. KGW ak-
tywnie kultywuje tradycje regionalne, integruje lokalną spo-
łeczność i promuje kulturę góralską zarówno w regionie, jak 
i poza jego granicami.

Członkinie Koła regularnie reprezentują Pyzówkę w Gmin-
nym Konkursie Potraw Regionalnych w Łopusznej, przygo-

Współpracujemy z Radą Sołecką, OSP, zespołem „Mali 
Harklowianie”, szkołą, biblioteką, parafią. Spotykamy się 
przy okazji festynów, wigilii, spotkań opłatkowych i różnych 
wydarzeń – nie tylko jako pomocne ręce, ale i jako uczest-
niczki, artystki, organizatorki.

Bierzemy udział w konkursach kulinarnych – w Łopusz-
nej, Szaflarach – i zawsze dajemy z siebie wszystko. Nasze 
moskole, pierogi, domowe masło czy kiszona kapusta to nie 
tylko smaki dzieciństwa, ale i duma regionu. Organizujemy 
warsztaty dla dzieci i młodzieży, ucząc ich tego, co kiedyś 
było codziennością, a dziś jest piękną tradycją.

Każdego roku przygotowujemy wiejską imprezę z finało-
wym występem scenicznym – zawsze z humorem i lokalnym 
kolorytem. I jak powiedziała pani Józefa Kuchta, dyrektor 
GOK w Łopusznej: „To urodzone aktorki!” – i coś w tym jest!

towując zarówno tradycyjne dania kuchni góralskiej, jak i ich 
nowoczesne interpretacje. KGW uczestniczy również w Prze-
glądach Artystycznych Kół Gospodyń Wiejskich, prezentując 
scenki obrzędowe oraz programy wokalno-teatralne.

Współpraca z lokalnymi instytucjami, takimi jak sołec-
two, Szkoła Podstawowa i Ochotnicza Straż Pożarna, owo-
cuje organizacją licznych wydarzeń: festynów rodzinnych 
i wiejskich, dożynek, kolędowania oraz spotkań z seniorami. 
Gospodynie z Pyzówki miały także okazję przybliżać tajniki 
kuchni regionalnej grupom turystycznym z USA.

W 2024 roku Koło wzięło udział w 19. Małopolskim Festi-
walu Smaków w Nowym Targu. 

W ramach wymiany doświadczeń nawiązało współpracę 
z Kołem Rolniczym „Nad Rozogą” z gminy Lelis oraz uczest-
niczyło w warsztatach regionalnych organizowanych przez 
Górali Żywieckich.

Koło Gospodyń Wiejskich w Pyzówce to miejsce, gdzie 
tradycja spotyka się z nowoczesnością, a wspólna pasja do 
kultury i regionu przekłada się na konkretne działania i za-
angażowanie społeczne.

Oprac. KGW Pyzówka

Nie boimy się wyzwań. Występowałyśmy na Uniwersyte-
cie Rolniczym w Krakowie z okazji 30-lecia ARiMR, a nawet… 
w japońskiej telewizji! Wzięłyśmy udział w nagraniu prezen-
tującym proces lepienia pierogów – i poszło to w świat!

Spotykamy się też z innymi kołami – uczestniczymy 
w wspólnych opłatkach, odwiedzamy się nawzajem. Były-
śmy np. w Szlembarku „na pruczkach” – i to właśnie te małe, 
lokalne spotkania dają nam najwięcej radości.

Gaździny z Harklowej to kobiety z energią, temperamen-
tem i ogromnym sercem. Działamy z myślą o naszej wsi, 
o tradycji, o przyszłości. I jedno jest pewne – jeszcze nie raz 
o nas usłyszycie. Bo jak same mówimy: z roku na rok jeste-
śmy coraz bardziej aktywne!

Oprac. KGW w Harklowej

Fot. KGW Pyzówka

Fot. KGW Pyzówka Fot. KGW Pyzówka
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józef tischner – nasz ksiądz z Łopusznej. 
O człowieku, który słuchał gór

Łopuszna. Wieś jakich wiele w Małopolsce – cicha, oto-
czona lasami, z widokiem na Gorce, 

z historią pisaną nie tylko w szkolnych kronikach, ale 
i w duszach jej mieszkańców. To właśnie to miejsce ukształ-
towało człowieka, który z czasem stał się głosem nie tylko 
Podhala, ale całej Polski. Ksiądz Józef Tischner – filozof, du-
chowny, a przede wszystkim człowiek, który potrafił słuchać. 
I ludzi, i Boga, i gór.

„józek Szkolny” z Łopusznej
Choć urodził się w Starym Sączu, to Łopuszna była jego 

prawdziwym domem. Już jako mały chłopiec mieszkał tu 
z rodzicami – ojcem, który był kierownikiem miejscowej 
szkoły, i matką, nauczycielką. Żyli w budynku szkolnym, 
a młody Józek często podkreślał swoje pochodzenie, podpi-
sując się nawet „Józek Szkolny”.

To właśnie tu, w cieniu gór, kształtował się jego charak-
ter i spojrzenie na świat. Tu chłonął mądrość ludzi prostych 
– baców, rolników, sąsiadów, którzy nie mówili dużo, ale 
gdy już mówili, to z sensem. Ta ludowa mądrość, zakorze-
niona w przyrodzie i tradycji, później znajdzie swoje odbicie 
w jego filozofii – tej „po góralsku”.

Kapłan, który znał ludzkie troski
Po wojnie wrócił do Łopusznej, skończył szkołę w Nowym 

Targu, a potem – zamiast kontynuować studia prawnicze – 
wybrał drogę kapłaństwa. Nie był jednak zwykłym księdzem. 
Miał dar słowa, ale nie takiego kaznodziejskiego – jego sło-

wa trafiały prosto do serca, bo wyrastały z doświadczenia 
zwykłych ludzi. Zamiast moralizować, potrafił zapytać: „Co 
cię boli?” I słuchał odpowiedzi.

W 1955 roku, po święceniach, właśnie w Łopusznej od-
prawił swoją pierwszą mszę świętą – prymicyjną. Ta wieś 
była nie tylko początkiem jego kapłaństwa, ale i miejscem, 
do którego wracał całe życie. Tu odpoczywał, pisał, myślał. 
Tu przyjeżdżał po siłę i pokój.

Góralska filozofia
Ksiądz Tischner pisał o rzeczach trudnych, ale mówił 

o nich tak, że każdy rozumiał. 
W „Historii filozofii po góralsku” tłumaczył wielkie myśli 

językiem baców i juhasów. Pokazywał, że filozofia to nie tyl-
ko sprawa uczonych – to codzienność, wybory, sumienie. 

Że Solidarność nie rodzi się w wielkich salach, ale w pro-
stym geście pomocy sąsiadowi. 

Że wolność to odpowiedzialność, nie samowola.
Miał odwagę mówić prawdę. Nawet wtedy, gdy była 

trudna. Dlatego stał się kapelanem „Solidarności”, ducho-
wym przewodnikiem ludzi, którzy chcieli lepszego jutra.

odszedł, ale został
Zmarł w 2000 roku. Jego ostatnim życzeniem było wrócić 

do Łopusznej. Spoczął na tutejszym cmentarzu – w miejscu, 
z którego widać Gorce, które tak kochał. Na jego pogrzeb 
przyszli nie tylko politycy, duchowni i profesorowie. Przyszli 
zwykli ludzie – ci, którzy słuchali go przez lata i czuli, że stra-
cili kogoś bliskiego.

Fot.: UG Nowy TargFot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy TargFot.: UG Nowy Targ
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Dziś w Łopusznej nadal żywa jest pamięć o „naszym księ-
dzu”. W jego imię odbywają się spotkania, warsztaty, Dni Ti-
schnerowskie. Jego słowa i myśli ciągle inspirują – bo są za-
korzenione w tej samej ziemi, po której wszyscy chodzimy.

nowa ławeczka i stare wartości – Łopuszna rozpoczę-
ła rok tischnerowski

W Łopusznej, 29 czerwca stał się dniem szczególnym. 
W atmosferze zadumy i góralskiej wspólnoty odsłonięto 
rzeźbiarską ławeczkę poświęconą wybitnemu filozofowi 
i duszpasterzowi – ks. prof. Józefowi Tischnerowi.

Uroczystości rozpoczęły się od modlitwy i złożenia kwia-
tów na grobie ks. Tischnera. Następnie mieszkańcy, goście 
oraz przedstawiciele władz i organizacji udali się do kościo-
ła parafialnego, gdzie odprawiona została uroczysta Msza 
Święta. Liturgii przewodniczył ks. kan. Jerzy Raźny, który 
w homilii przypomniał, jak ważne pozostaje dziedzictwo 
duchowe Tischnera – zarówno dla regionu, jak i całej Polski.

Głównym punktem obchodów było jednak odsłonięcie 
ławeczki – niecodziennego pomnika, przy którym można 
nie tylko przysiąść, ale i symbolicznie „spotkać” się z Tisch-
nerem. Autorem rzeźby jest dr hab. prof. ASP Karol Badyna 
– uznany artysta i wykładowca krakowskiej ASP. Jego dzieła 
znajdują się m.in. w Krakowie, Warszawie, Nowym Jorku czy 
Singapurze. Fundatorem ławeczki jest Gmina Nowy Targ. 
Dzięki jego kunsztowi, ks. Tischner wrócił do Łopusznej – 
tym razem w brązie, ale z tą samą łagodnością na twarzy. 
Ławeczka zaprasza do refleksji, do zadumy, do spotkania 
z człowiekiem, który zawsze miał czas, by wysłuchać drugie-
go.

Wydarzenie miało również bogaty wymiar artystyczny. 
W Gminnym Ośrodku Kultury otwarto wystawę portretów 
ks. Józefa Tischnera autorstwa Dominiki Laski – artystki po-
chodzącej z Chojnic – a także zaprezentowano prace pla-
styczne dzieci i młodzieży zatytułowane „Ks. prof. Józef Ti-
schner i Jan Paweł II – Wielcy Polacy”.

Na scenie GOK-u odbył się koncert pod hasłem „Łopuszna 
ks. Tischnerowi”, który zgromadził lokalnych artystów i licz-
nie przybyłą publiczność. Wystąpili: Zespół „Młodzi Łopusz-
nianie”, Kapela im. ks. Tischnera, Grupa Śpiewacza Górale 
z Łopusznej oraz zespół „Zielony Jawor” z Krempach. Każdy 
z występów stanowił nie tylko muzyczną ucztę, ale także wy-
raz wdzięczności wobec postaci duchownego, który łączył 
filozoficzną głębię z góralską prostotą i autentycznością.

Organizatorami wydarzenia byli: Parafia Przenajświętszej 
Trójcy w Łopusznej, Gmina Nowy Targ, GOK w Nowym Targu 
z siedzibą w Łopusznej, Związek Podhalan, Koło Gospodyń 
Wiejskich oraz Stowarzyszenie „Drogami Tischnera”.

Rok Tischnerowski – ustanowiony przez Senat RP – to 
czas przypomnienia postaci, która potrafiła mówić o spra-
wach trudnych językiem prostym i bliskim ludziom. Ławecz-
ka w Łopusznej nie tylko upamiętnia ks. Tischnera, lecz także 
zachęca do tego, by choć na chwilę zatrzymać się, pomyśleć 
i… posłuchać jego ducha.

Oprac. red.
Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ
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Góralsko Brać – Zasłużeni z serca i duszy
Choć pochodzą z jednego miasta i aż kilkunastu 
podhalańskich wsi, tworzą brać – Góralską Brać.

W ciągu zaledwie dziesięciu lat istnienia zespół regional-
ny Góralsko Brać z Łopusznej nie tylko zdążył zrewolucjo-
nizować lokalną scenę folklorystyczną, ale i rozsławić kul-
turę Podhala daleko poza granicami gminy Nowy Targ – na 
szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim, a nawet międzyna-
rodowym. To historia o tym, jak pięciu młodych chłopaków 
z remizy stworzyło żywą, ekspresyjną i wielopokoleniową 
rodzinę artystyczną, która dziś liczy ok. 40 członków, a są to 
ludzie z miasta Nowy Targ i 18 podhalańskich wsi: Łopusznej, 
Harklowej, Ostrowska, Knurowa, Szlembarku, Dębna, Ma-
niów, Kluszkowiec, Gronkowa, Waksmundu, Leśnicy-Gronia, 
Lasku, Murzasichla, Spytkowic, Odrowąża, Maruszyny, Ciche-
go i Skrzypnego. Kierownikiem i reżyserem zespołu od po-
czątku pozostaje Mateusz Buła. Instruktorką od tańca dziew-
cząt jest Izabela Waras, a instruktorką śpiewu Karolina Gacek.

od remizy do teatru Polskiego
A początki były więcej niż skromne – próby w remizie OSP, 

nieśmiałe występy i debiutancki koncert podczas lokalnego 
opłatka. Tym przełomowym momentem była prośba Małgo-
rzaty Głowacz, ówczesnej prezeski Związku Podhalan w Ło-
pusznej, która zachęciła młodych do pierwszego publiczne-
go występu. – Dobrze, że była taka ciotka Gośka, bo pewno 
do dziś siedzielibyśmy w tej remizie – żartują zespolanie. 
Od tamtej pory zespół nieprzerwanie się rozwija – zarówno 
muzycznie, tanecznie, jak i teatralnie. Dziś na koncie zespołu 
są dziesiątki nagród, w tym spektakularna Nagroda Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego za spektakl „Syćko sie 
wraco”, wystawiony na deskach Teatru Polskiego w Warsza-
wie. Bo dla członków zespołu Góralsko Brać to nie tylko pasja 
– to wspólnota i tożsamość. A nazwa zespołu znaczy „brac-
two”, „wataha”, „rodzina” – i tym rzeczywiście dla siebie są.

teatr, taniec, śpiew i... serce
Zespół Góralsko Brać odnosi sukcesy we wszystkich dzie-

dzinach folkloru: od tańca zbójnickiego i śpiewu solowego, 
przez muzykę, aż po ambitny teatr ludowy. Na uwagę za-
sługuje zwłaszcza fakt, że wszystkie wystawiane przez nich 
spektakle, jak „Diabli kumoter”, „Ino sie łozynić” czy „Jyn-
drusiowe gusła” czy „Na wilijom św. Jędrzeja”, są autorskimi 
dziełami kierownika Mateusza Buły, który z wyczuciem łączy 
tradycję z aktualnością i humorem. Dzięki jego talentowi re-
żyserskiemu i pisarskiemu zespół zyskał unikalny charakter 
sceniczny, a jego przedstawienia przyciągają setki widzów. 
Ostatnim, wielokrotnie już nagrodzonym przedstawieniem, 
którego autorem scenariusza był Julian Reimschussel, a re-
żyserem Mateusz Buła, jest spektakl pt. „Diabli kumoter”, za 
który w marcu 2024 r. zespół Góralsko Brać otrzymał Nagro-
dę Grand Prix na Posiadach Teatralnych na Orawie. Mateusz 
Buła, zapytany o ekspresyjną i czystą grę wszystkich człon-

ków Góralskiej Braci, wyja-
śniał, że od kiedy prowadzi 
Góralską Brać, jego najwyż-
szym staraniem jest to, aby 
każdą uwagę jury przyjąć 
konstruktywnie i dobrze 
zastosować w praktyce. - Jako zespół jeździmy na różne 
przeglądy i konkursy, a potem zawsze odbywają się konsul-
tacje z jurorami. Każda taka uwaga jury jest cenna, bo każda 
uczy nas czegoś nowego - tłumaczył. On sam miał wielkie 
szczęście współpracować z Teatrem Witkacego w Zakopa-
nem, a także podpatrywać przy pracy reżyserów. - To na 
pewno dużo mi dało! I dlatego wiem, na co należy zwracać 
uwagę - zwłaszcza przy scenach grupowych - podkreślał.

Z pasji do pomagania
Oprócz działalności artystycznej Góralsko Brać konse-

kwentnie angażuje się też w działalność charytatywną. 
Każdy dochód z koncertów i występów przekazywany jest 
na pomoc potrzebującym – m.in., na operację serca małej 
Matyldy, leczenie Lilianki cierpiącej na rzadką chorobę ge-
netyczną oraz leczenie małej Marysi z Dębna. Wszystkie 
podopieczne automatycznie stawały się też pełnoprawny-
mi członkiniami zespołu. To właśnie to serce do ludzi – nie 
tylko do sceny – stało się znakiem rozpoznawczym zespołu. 
Góralsko Brać angażowała się też w pomoc Polakom na Kre-
sach i w Szlachetną Paczkę.

najmłodszy, ale już Zasłużony
W październiku 2024 r. do Rady Gminy Nowy Targ wpły-

nął wniosek Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Targu 
z siedzibą w Łopusznej reprezentowanego przez dyrektorkę 
Józefę Kuchtę, by zespołowi Góralsko Brać przyznać tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Nowy Targ”. W uzasadnieniu wska-
zano m.in., na: rozsławianie kultury podhalańskiej, promo-
wanie gminy na szczeblu krajowym i międzynarodowym, 
działalność społeczną i charytatywną oraz budowanie toż-
samości lokalnej i integrację środowisk wiejskich. Rada Gmi-
ny Nowy Targ pod przewodnictwem Stanisława Buły wnio-
sek zaopiniowała pozytywnie, a uroczyste wręczenie tytułu 
i medalu pamiątkowego Zasłużony dla Gminy Nowy Targ na 
ręce kierownika Mateusza Buły nastąpiło 30 listopada 2024 
r. podczas Jubileuszu 10-lecia istnienia zespołu. - Jestem 
pod wielkim wrażeniem tego, co pokazaliście dziś na scenie 
- podkreślił w swoim wystąpieniu wójt Wiesław Parzygnat. 
- Miło widzieć, że daje wam to tyle zadowolenia i radości! 
I że tak bawicie się swoim tańcem, grą i muzyką. Zaznaczył 
również, że świeżo odznaczona tym tytułem Góralsko Brać 
jest najmłodszym Zasłużonym dla Gminy Nowy Targ. 

Oprac. Krystyna Waniczek

Fot.: Krystyna Waniczek
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Zofia Ścisłowicz z Pyzówki  
– kobieta, która z pasji uczyniła misję

Zofia Ścisłowicz (z d. Łabuda) to postać, której nie sposób 
nie znać w Pyzówce i całej gminie Nowy Targ. Przez 12 lat – od 
2009 do 2021 r. – była przewodniczącą Koła Gospodyń Wiej-
skich w Pyzówce. Choć formalnie oddała stery w ręce Agaty 
Parzygnat, jej zaangażowanie w działalność koła nie osłabło – 
nadal piecze, gotuje, przygotowuje przedstawienia i warszta-
ty, a przy tym prowadzi z rodziną ceniony pensjonat „U Zosi”.

trudne początki
Życie nie oszczędzało Zofii Ścisłowicz. Ojca straciła, mając 

zaledwie 6 lat. Na barki mamy, siostry, brata i jej samej spa-
dło więc prowadzenie gospodarstwa. – Owce były, dzieci 
były, roboty bardzo dużo, ubiedziłam się dość - mówi dziś 
z uśmiechem, nie ukrywając jednak, że droga do obecne-
go sukcesu nie była łatwa. Za mąż za Franciszka Ścisłowicza 
z pobliskiego Ludźmierza wyszła w 1977 r. Z ich związku 
urodziło czworo dzieci.

miłość do gotowania
Pieczeniem i gotowaniem pasjonowała się od dzieciń-

stwa, choć – jak przyznaje – wszystkiego musiała nauczyć 
się sama. – Robiłam to po nocach – wspomina. Choć ukoń-
czyła szkołę gastronomiczną, zdobyła dyplom... kelnera. 
Paradoksalnie okazało się to atutem, bo dzięki tej wiedzy 
potrafi dziś błyskawicznie ocenić, co wymaga poprawy na 
stole, co trzeba dołożyć, co przestawić, a co zabrać. Podczas 
praktyk szkolnych odbywanych w barze w Ludźmierzu naj-
bardziej lubiła przyglądać się pracy kucharza. – Kelnerowa-
nie nie bardzo mnie pociągało, zwłaszcza że towarzystwo na 
sali było różnorakie – tłumaczyła.

Swoją pierwszą zawodową przygodę zaczynała w ba-
rze GS-u. – Bar jak to bar, serwował piwo i inne napitki, a ja 
chciałam, żeby było też coś do zjedzenia, np. na słodko – 
opowiada. Zaczęła więc przynosić do pracy własne wypieki 
i dania, zmieniając barową rzeczywistość na bardziej domo-
wą i apetyczną.

16 lat w KGW
Do reaktywacji Koła Gospodyń Wiejskich w Pyzówce na-

mówił ją ówczesny sołtys Wiesław Parzygnat. – Chwyćcie się 
tego kobietki – przekonywał – no i się chwyciłyśmy – wyjaśnia 
z uśmiechem pani Zofia. Ponad dekadę kierowała kołem, an-
gażując się w organizację Konkursów Potraw Regionalnych 
w Łopusznej, dożynek parafialnych w Pyzówce, szkolnych 
pikników, warsztatów i artystycznych przeglądów.

Jej działalność zyskała uznanie daleko poza granicami 
wsi. Dzięki współpracy z dyrektorką GOK w Łopusznej, Jó-
zefą Kuchtą, do pensjonatu „U Zosi” co roku przyjeżdżają 
grupy z USA i Kanady na warsztaty kulinarne i rękodzielni-
cze. – Pokazujemy im naszą historię, produkty i nasze dzie-
dzictwo. Bardzo podobają im się np. nasze stroje góralskie – 
podkreśla z dumą pani Zofia. Gaździnki wchodzące w skład 

koła nawiązały też 
wielopłaszczyznową 
współpracę z KGW ze 
Środy Śląskiej. Dużo 
już udało się zrobić, 
ale wciąż jest ochota 
na więcej!

Zasłużona dla 
Gminy

W czerwcu 2023 r. 
Zofia Ścisłowicz zo-
stała odznaczona 
medalem „Zasłużo-
ny dla Gminy Nowy 
Targ”. Była to dla niej ogromna niespodzianka – dowiedziała 
się o tym dopiero na scenie podczas 50. Konkursu Potraw 
Regionalnych „Góralskie Jadło” w Łopusznej. – W lipcu mam 
w pensjonacie pełne ręce roboty, naprawdę nie miałam 
więc sił, żeby jechać do Łopusznej i spędzić tam cały dzień. 
Ale koleżanki naciskały, że mam jechać, bo ma być jakaś na-
groda... – wspomina. Kiedy wyczytano jej nazwisko, poczuła 
wzruszenie, dumę i tremę – ale przede wszystkim radość 
z uznania za wieloletni wkład w życie lokalnej społeczności.

Pensjonat „u Zosi” – rodzinne dzieło
Dziś Zofia Ścisłowicz nadal nie zwalnia tempa. Pensjonat 

„U Zosi” prowadzi wspólnie z mężem, córką i synem. Syn za-
rządza należącym do ośrodka wyciągiem narciarskim, zaś 
córka, a nawet wnuczka – interesują się kuchnią i wypieka-
mi. – Wnusia, która chodzi do 3 klasy, samodzielnie upiekła 
w ten weekend dla mamy tort na urodziny. Ja tylko pomaga-
łam przygotować masę – podkreśla z dumą pani Zofia.

Pensjonat cieszy się znakomitą opinią – zarówno wśród 
lokalnych gości, jak i turystów z zagranicy. – Wiele osób pyta 
mnie, jak to wszystko ogarniam, gdy doba ma tylko 24 go-
dziny, ale jakoś to robię – mówi z uśmiechem. – Nawet teraz 
po naszej rozmowie pójdę upiec ciasto. Kocham to robić. 
Moją specjalnością są janeczki. Wypieki Zofii Ścisłowicz cie-
szą się popularnością nie tylko wśród rodziny, gości i pensjo-
nariuszy, ale znalazły też uznanie w oczach jury na Konkur-
sach Potraw Regionalnych oraz Konkursach Pieczenia Ciasta.

Kobieta wielu talentów
Zofia Ścisłowicz to kobieta-instytucja. Niezastąpio-

na w kuchni i ogrodzie, sprawna organizatorka, osoba 
o ogromnym sercu i energii. Dla lokalnej społeczności jest 
przykładem wytrwałości, pasji i oddania. Pokazuje, że nawet 
w obliczu trudnych doświadczeń życiowych można stwo-
rzyć coś wielkiego – zbudowanego na wartościach, rodzinie 
i miłości do tradycji.

Oprac. Krystyna Waniczek

Fot.: Agata Parzygnat
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Harmonogram wydarzeń organizowanych na terenie 
Gminy nowy targ w 2025 r.

styczeń Wielka orkiestra Świątecznej Pomocy, WDK Krempachy
3 styczeń mały Bieg Podhalański / liga małopolska, CNB Klikuszowa

12 styczeń Puchar Związku Podhalan w narciarstwie biegowym, CNB Klikuszowa
3 luty mistrzostwa Powiatu nowotarskiego w narciarstwie biegowym, CNB Klikuszowa
6 luty igrzyska Dzieci i młodzieży w narciarstwie biegowym / liga małopolska, CNB Klikuszowa

8-9 luty turbacz Winter trail
12 luty mistrzostwa Gminy nowy targ w narciarstwie biegowym, CNB Klikuszowa

14-15 marzec mistrzostwa Polski w paranarciarstwie zimowym, CNB Klikuszowa
19 marzec finał ligi małopolskiej, CNB Klikuszowa
kwiecień XXViii Przegląd twórczości Plastycznej Dzieci i młodzieży, GOK Łopuszna

13 kwiecień Konkurs Palm Wielkanocnych, Kościół w Łopusznej
19 kwiecień Konkurs na „Kosołkę” Wielkanocną, Kościół w Łopusznej

25-27 kwiecień Pieniny ultra trail
maj Dursztyńskie Święto - Stawianie moji, Dursztyn
maj XXX festiwal Piosenki „od Podhala do opola”, GOK Łopuszna

9-11 maj l’etape Poland by tour de france 2025 (Rogoźnik, Ludźmierz, Krauszów, Długopole)
24 maj mini Podhale tour, CNB Klikuszowa

1 czerwiec festyn rodzinny w Szlembarku
1 czerwiec Dzień Dziecka w morawczynie – festyn rodzinny
8 czerwiec festyn rodzinny przy SP w Łopusznej
8 czerwiec ogrywanie moi, Dursztyn

15 czerwiec odpust parafialny ku czci trójcy Przenajświętszej w Łopusznej
28 czerwiec turniej Dzikich Drużyn o Puchar im. Karola w piłce nożnej dla dzieci
29 czerwiec 25. rocznica śmierci ks. prof. józefa tischnera, Łopuszna
29 czerwiec festyn rodzinny na powitanie lata, Klikuszowa
04-06 lipiec turbacz Summer trail

5-6 lipiec road challenge
5 lipiec Vii rogoźnicka Watra – Spotkanie Poetów

12 lipiec 120-lecie oSP Harklowa
13 lipiec Xii Podhalańska Wystawa Zwierząt Hodowlanych

19-20 lipiec Półfinał Xi mistrzostw Podhala w ujeżdżaniu, Łopuszna
20 lipiec eliminacje do Pucharu Wójta w piłce nożnej
20 lipiec 70-lecie klubu Huragan Waksmund
20 lipiec 52. Konkurs Potraw regionalnych „Góralskie jadło”, Łopuszna
26 lipiec Zawody kolarskie, CNB Klikuszowa – Małopolski Związek Kolarski
27 lipiec festyn Krempaski
27 lipiec finał Pucharu Wójta w piłce nożnej
27 lipiec Piknik rodzinny w trutem

2-3 sierpień finał Xi mistrzostw Podhala w ujeżdżaniu, Łopuszna
15-16 sierpień XXiii mistrzostwa Podhala w skokach przez przeszkody o Puchar Wójta, Łopuszna

16 sierpień festyn obidowiański
16-17 sierpień regionalne zawody w powożeniu sportowym i konkurs zrywki drewna

17 sierpień Xi rogoźnickie Dni Sportu i rozrywki / XVii Gminne Zawody jeździeckie, Stadnina „Dworna” Rogoźnik
24 sierpień Dożynki i festyn sportowo-rekreacyjny, Rogoźnik
24 sierpień jubileusz 90-lecia orkiestry Dętej w Gronkowie – festyn
24 sierpień Dożynki parafialne, Łopuszna

wrzesień 50-lecie WDK w Krempachach
wrzesień iX Przegląd artystyczny Kół Gospodyń Wiejskich, GOK Łopuszna

7 wrzesień XXXViii Dożynki Podhalańskie, Ludźmierz
październik XXi Przegląd Zespołów regionalnych, GOK Łopuszna

5 październik Półmaraton Głuszec
listopad XXXV Święto Gwary Góralskiej, GOK Łopuszna
grudzień Przegląd Szopek Bożonarodzeniowych, SP Rogoźnik, GOK Łopuszna

7 grudzień turbacz trail – Podhalański Bieg mikołajkowy, Ostrowsko
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informator
Dane kontaktowe:
urząd Gminy nowy targ 
ul. Bulwarowa 9 
34 - 400 nowy targ
tel.: 18 26 32 200 
nr dodatkowe: 18 265 73 83, 18 264 27 62 
faks: 18 26 621 52 
e-mail: sekretariat@ugnowytarg.pl 
eSP: /78cwtf8o9i/SkrytkaESP 
adres Doręczeń elektronicznych: AE:PL-97755-51664-
HHHSD-21 

Godziny otwarcia urzędu: 
poniedziałek: od 7.00 do 16.00 (zmiana od 02.01.2025 r.) 
wtorek - czwartek: od 7.00 do 15.00 
piątek: od 7.00 do 14.00 (zmiana od 02.01.2025 r.) 

Biuro obsługi mieszkańców 
pokój nr 001 
tel.: 18 26 32 200, 18 26 32 201 

Sekretariat 
pokój nr 208 
tel.: 18 26 32 223 
e-mail: sekretariat@ugnowytarg.pl 

Straż Gminna 
pokój nr 2 (Budynek GOPS) 
tel.: 18 26 14 102 
e-mail: strazgminna@ugnowytarg.pl 

Wydział organizacyjny i Spraw obywatelskich 
- Punkt Potwierdzania Profilu Zaufanego 
pokój nr 001 
tel.: 18 26 32 200, 18 26 32 201 
- Ewidencja ludności i dowody osobiste 
pokój nr 101 

Wydział Podatków i opłat 
- naczelnik wydziału: mgr Jadwiga Barnaś 
pokój nr 106 
tel.:18 26 32 209 
e-mail: podatki@ugnowytarg.pl 
- Sprawy podatkowe: 
pokój nr 106 
tel.: 18 26 32 210, 18 26 32 211 

Wydział ochrony Środowiska i rolnictwa 
oraz referat ds. gospodarki odpadami
- naczelnik wydziału: mgr Czesław Luberda 
pokój nr 6 i 7 (budynek GOPS)
tel.: 18 26 32 205 
e-mail: srodowisko@ugnowytarg.pl 
e-mail: odpady@ugnowytarg.pl
- Ekodoradca: 
pokój nr 001A
tel.: 18 26 32 218 
e-mail: ekodoradca@ugnowytarg.pl 

Wydział Promocji, Sportu i turystyki 
- naczelnik wydziału: mgr Małgorzata Woźniak 
pokój nr 102 
tel.: 18 26 32 206 
- Ewidencja działalności gospodarczej (CEIDG),
- Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 
- Wpis do ewidencji obiektów świadczących usługi 
hotelarskie niebędących obiektami hotelarskimi oraz pól 
biwakowych,
- Karta Dużej Rodziny,
- Sprawy związane ze sportem, turystyką, promocją 
i rekreacją, 
- Współpraca z organizacjami pozarządowymi.
e-mail: promocja@ugnowytarg.pl

Wydział Geodezji i Gospodarki nieruchomościami 
oraz referat ds. Gospodarki nieruchomościami
- naczelnik wydziału: mgr inż. Józef Krawontka 
pokój nr 206 
tel.: 18 26 32 222 
- Sprawy związane z gospodarowaniem zasobami mienia 
gminnego: dzierżawą, najmem i użyczaniem gruntów lub 
budynków stanowiących własność gminy oraz sprzedażą 
i nabywaniem gruntów; 
- Sprawy związane podziałami oraz rozgraniczeniami 
nieruchomości, numeracją porządkową budynków.
e-mail: geodezja@ugnowytarg.pl 

Wydział Gospodarki Przestrzennej i inwestycji 
- naczelnik wydziału: mgr inż. Stanisław Żółtek 
pokój nr 109 
tel.:18 26 32 214 
referat Zamówień Publicznych 
pokój nr 108A
tel.: 18 26 32 213 
e-mail: przetargi@ugnowytarg.pl 
referat ds. inwestycji 
pokój nr 108
tel.: 18 26 32 212 
e-mail: inwestycje@ ugnowytarg.pl 
referat Gospodarki Przestrzennej 
pokój nr 110 
tel.: 18 26 32 215 
e-mail: planowanie@ugnowytarg.pl 
referat ds. Drogownictwa i transportu 
pokój nr 111 
tel.: 18 26 32 217 
e-mail: drogigminne@ugnowytarg.pl 

Wydział finansowy 
pokój nr 301, 302, 303 
tel.: 18 26 32 224, 18 26 32 225, 18 26 32 226 
e-mail: ksiegowosc@ugnowytarg.pl 

referat funduszy Zewnętrznych 
pokój nr 5 (Budynek GOPS) 
tel.: 18 26 14 105 
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PATRONAT MEDIALNY

WSPÓŁORGANIZATORZY

PROJEKT REALIZOWANY PRZY WSPARCIU FINANSOWYM WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Małopolski Związek 
Hodowców Koni

Polski Związek 
Hodowców i Producentów 

Bydła Mięsnego

Regionalny Związek
Hodowców Owiec i Kóz

Nowy Targ

Małopolski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego 

w Karniowicach

Instytut Zootechniki
PIB

Miasto
Nowy Targ

Łapsze NiżneGmina
Czarny Dunajec

Zespół Szkół Centrum
Kształcenia Rolniczego

Kasa Rolniczego
Ubezpieczenia
Społecznego

Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa

Gmina
Poronin

Gmina
Szaflary

Powiat
Nowotarski

Małopolska
Izba Rolnicza 

w Krakowie

Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolników

Podhalańska
Lokalna Grupa Działania

PROGRAM

LUDŹMIERZ 13.07.2025

PODHALAŃSKA WYSTAWA
ZWIERZĄT HODOWLANYCH W LUDŹMIERZUXII

NIEDZIELA 13.07.2025
9:00 – 10:00 Msza Święta dla hodowców
w Sanktuarium w Ludźmierzu

Plac przy jeziorach ul. Podhalańska
11:00 – 14:00 Regionalny Małopolski Czempionat koni
11:00 – 17:00 Wystawa Królików Rasowych
13:00 – 14:00 Pokazy prac polowych
14:30 Dekoracja zwycięzców Hodowców koni
15:00 Dekoracja zwycięzców Hodowców królików
16:00 – 18:00 Pokaz zaprzęgów konnych
18:00 – 19:00 Koncert Piotra Szewczyka z zespołem 
19:00 – 21:00 Koncert zespołu GOLDEN LIFE

Wydarzenia towarzyszące:

WSTĘP WOLNY

Piotr Szewczyk
z zespołem 

PATRONAT HONOROWY WYSTAWY

Minister Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Marszałek Województwa
Małopolskiego

Łukasz Smółka 

ORGANIZATORZY WYSTAWY

Małopolski Związek
Hodowców Bydła

i Producentów Mleka

Polska Federacja
Hodowców Bydła

i Producentów Mleka

Gmina
Nowy Targ

Krajowy Związek
Hodowców Czerwonego

Bydła Polskiego

Podhalańskie
Stowarzyszenie 

Jeździeckie Pro-Nati

Regionalny czempionat koni rasy:
huculskiej, małopolskiej, śląskiej, zimnokrwistej
Wystawa Królików Rasowych
Wystawa i pokazy maszyn rolniczych
Pokaz wyrobu oscypka
Potrawy regionalne
Degustacja produktów mleczarskich
Mlekoś Podróżuje
Gratis stoiska i atrakcje dla dzieci: dmuchańce, 
malowanie twarzy, warkoczyki

Bank
BNP PARIBAS

Gmina Nowy Targ


